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1.YÖNETİCİ ÖZETİ: 

 

İstanbul Teknik Üniversitesi, 240 yıllık köklü bir eğitim kurumu olarak, nitelikli 

akademik kadrosu, bilimsel ve kurumsal yapılanması, kuvvetli uluslararası projeleri ve bilimsel 

alanda ülkemizin değerlerine uygun bir titizlikle yürütülen çalışmalarıyla itibar kazanmış bir 

devlet üniversitesidir.  

 

Ar-Ge ve yenilik üzerine yoğunlaşmış, kaliteli akreditasyona sahip, girişimciliği teşvik 

eden yapısıyla günümüz koşullarına uygun, bilimsel gelişmelere aşina bir kurum olarak 

İTÜ’nün hedefi, 2013 yılında dünya çapındaki sıralamışını daha da ileriye taşımaktır.  

 

 İTÜ Girişimci Ruhu ve eşsiz akademik kadrosu ile Ülke ekomosine katkıda 

bulunabilecek projeler üzerinde çalışmalara devam etmektedir. Bu bağlamda ülkemizde yeni 

bir başlangıç yaratacak olan İTÜ Elektrik Elektronik Fakültesi bünyesinde kurulan İTÜ VLSI 

Ölçme Laboratuvarı ile Türkiye kendi ileri teknolojisini geliştirebilecek, elektronik ürünlerini 

üretebilecek. Türkiye'nin bu kapsamdaki ilk laboratuvarı olma özelliğini taşıyan İTÜ VLSI 

Ölçme Laboratuvarı’nın kadrosu, daha önce ABD’de benzer laboratuvarları kuran deneyimli 

Türk bilim adamlarından oluşuyor. Kalkınma Bakanlığı ve Aselsan Fonları, Agilent ve SPARK 

işbirliği ile kurulmuştur. 

 

Üniversitemizde yatırım projeleri için ayrılan tüm kaynaklar etkin, verimli ve öngörülen 

plan çerçevesinde kullanılmaktadır. Özellikle araştırma projeleri kapsamında yüksek lisans ve 

doktora öğrencileri uygun programlarda çalıştırılarak, hem akademik eğitimlerini alırlarken 

aynı zamanda Ar-Ge kapsamında araştırma için yapılması gereken deneysel veya hesaplamalı 

değişik çalışmalarda bulunmaları sağlanmıştır. Bu şekilde Üniversitemizin araştırma gücü ve 

yayın kapasitesinin desteklenmesi planlanmaktadır. Öğrencilerin doğrudan endüstriyel 

uygulamaların içinde yer almaları sağlanarak genç girişimci ve araştırmacı kadroların 

yetişmesine ve ülkemiz için gerekli olan yetişmiş uzman açığının kapatılmasına destek 

sağlanacaktır. 

 

İstanbul Teknik Üniversitesi, çağdaş gelişmelere paralel olarak, yeniden yapılanma ve 

fiziksel altyapısı ile birlikte araştırma ve eğitim donanımlarını hızla yenileme çalışmalarını 

sürdürmektedir. Bu çerçevede geliştirilen projelerin amacı, öğrencilerimize daha iyi bir 

eğitim/öğretim ortamı sağlamanın yanında onlara çağdaş yurt ve burs olanakları yaratmak, genç 

ve nitelikli öğretim elemanlarının desteklenmesi ile üniversitenin gelecekteki gelişmelerini 

güvence altına almak, enformasyon sistemlerinin geliştirilmesi, laboratuvar altyapısının 

yenilenmesi ile araştırma potansiyelinin değerlendirilmesini ve geliştirilmesini sağlamaktır. 

 

2013 Yılı Yatırım Programında öngörülen proje sayısı 15’dir. Toplam Proje tutarı ise 

435.413.000 TL’dir. 2012 yıl sonu kümülatif harcaması 326.962.000 TL olarak gerçekleşmiştir. 

 

Eğitim sektöründe yer alan Çeşitli Ünitelerin Etüt Projesi, Kampus Altyapı Projesi, 

Derslik ve Merkezi Birimler Projesi ve Büyük Onarım Projesi kapsamında yapılan işler ile 2013 

yılı içinde çıkan sorunlara zamanında müdahale edilmiş ve gerekli ihtiyaçlar karşılanarak 

Üniversitemizin eğitim öğretimi aksatılmamıştır. 
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Üniversitemizin birimlerinin ihtiyacı olan bilgisayar, donanım, yazılım, altyapı yazıcı 

alımları yapılmış, Spor Tesisleri Projesi kapsamındaki işler bitirilerek hizmete açılmıştır. 

 

Teknolojik araştırma sektöründe yer alan Ulusal Yüksek Başarımlı Hesaplama, 

Nanobilim ve Nanoteknoloji,  RF/Karışık İşaret Araştırma Merkezi, Coğrafi Bilgi Teknolojileri 

Araştırma Merkezi, Araç Teknolojileri Ar-Ge Merkezi, Sanayi Araştırmacı Yetiştirme 

Programı, Havacılık Ar-Ge ve Uygulama Projesi ve diğer tüm destekli projeler kapsamında 

yapılan çalışmalar, başarıyla sürdürülmektedir.  

 

Üniversitemiz tarafından sunulmakta olan hizmetlerin yaygınlaştırılabilmesi ve sunulan 

hizmetin kalitesinin devam ve daha iyiye götürülmesi için mali olanaklar hayati önem 

taşımaktadır. Mali olanaklarımızın arttırılması doğrudan sunulan hizmetlerimizin kalitesini de 

arttıracaktır. Bu nedenle, Üniversitemize ait öz gelirin çeşitlendirilmesi ve elde edilen gelirin 

arttırılması için projeler ve planlamalar yapılmaktadır. 
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2. GENEL DEĞERLENDİRME 

 

İstanbul Teknik Üniversitesinin Vizyonu: Bilim, teknoloji ve sanatta, uzmanlığı ve 

yaratıcılığı ile uluslararası, lider bir üniversite olmak. 

 

İstanbul Teknik Üniversitesinin Misyonu: İstanbul Teknik Üniversitesi’nin varlık 

nedeni bilim, teknoloji ve sanatta bilginin sınırlarını genişletmek ve uygulamaları ile toplumun 

ihtiyaçlarına cevap vermektir.  

 

2.1. Temel Amaç ve Hedefler: 

 

İTÜ Stratejik Planı kapsamında; Üniversitemiz ana stratejileri aşağıdaki gibi 

belirlenmiştir. 

 

Stratejik Amaç 1 

Küresel Düzeyde Yarışan, Etkili ve Başarılı Mezunlar Yetiştiren, Değişime Açık Eğitim 

Öğretim 

 

Hedef-1.1: Girişimci Mezunları Yetiştirmek 

Hedef-1.2: Eğitim ve Öğretimde Sürdürülebilir Gelişmeyi Sağlamak 

Hedef-1.3: Disiplinler arası Eğitim Öğretimi Yaygınlaştırmak 

Hedef-1.4: Eğitim Altyapısını Geliştirmek 

 

Stratejik Amaç 2 

 

Öncü, Girişimci ve Çevresiyle Etkileşim İçinde Araştırma Ve İnovasyonda 

Mükemmeliyet 

 

Hedef-2.1: Araştırma ve İnovasyonda Girişimciliğe Odaklanmak 

Hedef-2.2: Bilimsel ve Teknolojik Gelişim Sağlayan Araştırmalar Yapmak 

Hedef-2.3: Araştırmacılara Patent Ve Lisans Desteği Sağlamak 

Hedef-2.4: Araştırmalar İçin Kendi Kaynağını Yaratmak 

 

Stratejik Amaç 3 

 

Çağın Önemli Sorunlarının Çözümünde Topluma Önderlik 

 

Hedef-3.1: Çağın Önemli Sorunlarının Çözümünde Topluma Önderlik 

Hedef-3.2: Toplumla Etkileşim Ve Topluma Hizmet 

Hedef-3.3: Toplumsal Farklılıkları Ve Hakları Gözeten Örnek Bir Üniversite Olmak 

 

Stratejik Amaç 4 

 

Uluslararası Ağlarda Etkili ve Öncü Paydaşlık 

 

Hedef-4.1: Uluslararası Ölçekte Karar Organlarında Yer Almak 

Hedef-4.2: Sürdürülebilir Ve Etkin Uluslararası Eğitim Öğretim Faaliyetleri Yürütmek 

Hedef-4.3: Sürdürülebilir Ve Etkin Uluslararası İnovatif Araştırma Faaliyetleri 

Yürütmek 
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Stratejik Amaç 5 

 

Kaynaklarını Yaratan, Yöneten, Şeffaf, Hesap Verebilir, Esnek, İnsan Odaklı 

Yapılanma 

 

Hedef-5.1: Özgelirlerini Arttıran Bir Üniversite Olmak 

Hedef-5.2: Şeffaf, Hesap Verebilir, Esnek Bir Kurum Olmak 

Hedef-5.3: Çalışanların Yaşam Kalitesinin Yükseltilmesi 

Hedef-5.3: Çalışanların Ekonomik, Mesleki, Sosyal Ve Kültürel Gelişimlerinin 

Sağlanması 

 

2.2. Yatırımların Finansman Kaynakları   

 

Yatırımların finansman kaynakları hazine yardımı, öz gelir, Bağış ve Yardımlar ile net 

finansmandır.  

 

2.3. Mevcut Üretim Kapasitesi 

 

Ayazağa, Gümüşsuyu, Taşkışla, Maçka ve Tuzla Yerleşkeleri olmak üzere 5 yerleşkede 

eğitim ve öğrenim faaliyetleri sürdürülmektedir.  

 

Üniversitemizin 2013 yılı sonu itibariyle, toplam eğitim alanı 243.040 m2 olup, 101.610 

m2’si derslik, 141.430 m2’si laboratuvar olarak hizmet verilmektedir. Öğrenci başına düşen 

derslik alanı (101.610/30.894) 3,28 m2, öğrenci başına düşen toplam laboratuvar alanı 4,57 

(141.430/30.894) m2 dir.  

 

Üniversitemizde 2013 yılı yatırım programında yer alan projelerimiz, eğitim sektöründe 

(5), teknolojik araştırma sektöründe (8), yükseköğretim-spor sektöründe (1) kültür sektöründe 

(1) adet olmak üzere toplam (15) adet projeden oluşmaktadır.  

 

Üniversitemize bağlı 18 yurt bulunmaktadır. Bunlardan 3 bina  (Maçka Sosyal Tesisleri, 

Gümüşsuyu Kız ve Gümüşsuyu Erkek Öğrenci Yurtları) şehir içi yerleşkesinde bulunmakta 

olup, 1 bina (Binali Yıldırım Öğrenci Yurdu) Tuzla Yerleşkesinde ve 12 bina  (Vadi Yurtları 

blokları, Ayazağa Kız, Zeynep Birkan Kız, Arıoğlu ve Gök Kız Öğrenci Yurtları, Prof.Dr. Ali 

İhsan Aldoğan Kız Öğrenci Yurdu, Altan Adige Kız Öğrenci Yurdu, İTÜ Mezunlar Yurdu ve 

Yılmaz Akdoruk Öğrenci Evi) Ayazağa Yerleşkesinde bulunmaktadır. Yurtların toplam alanı 

101.595 m²’dir. Yurtlarda 4.026 öğrenci barınmaktadır ve bunların 2.326’sı erkek, 1.700’ü kız 

öğrencidir. Yurtlarda 24 saat yaşam ve hizmet devam etmektedir.  

 

Üniversitemize ait toplam 502 adet muhtelif lojman bulunmaktadır. Bunların % 64’ü 

akademik personele, % 36’sı ise idari personele tahsis edilmiştir. Toplam personelin % 14,1’i 

(502/3517) lojmandan yararlanmaktadır. 

 

 Beş yerleşkeden üçüne yayılmış olan spor alanlarının 21.180 m2‘si kapalı ve 38.505 

m2‘si ise açık olmak üzere toplamı 59.685 m2’dir. Spor tesislerimizden üniversitemiz 

öğrencileri, öğretim elemanları, personelimiz hafta sonu dâhil olmak üzere her gün 09.00-21.00 

saatleri arasında yararlanabilmektedir. 
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2.4. 2013 Yılı Yatırımlarıyla Hedeflenen ve Gerçekleşen Kapasite Artışı   

 

2.4.1. Eğitim sektörü  

 

Satınalınan ve abone olunan elektronik kaynaklar oluşturulan teknolojik alt yapı 

üzerinde 7/24 hizmete sunulmaktadır. Ayrıca merkez kütüphane 7/24 saat şube 

kütüphanelerinde ise günde 13 saat açık tutulmaktadır. Bu durum satın alınan ve abone olunan 

basılı ve elektronik kaynakların verimli biçimde kullanılmasını sağlamaktadır. 2013 yılında 

abone olunan 161 veritabanından 2.530.417 adet makale indirilmiştir. Bu durum bir araştırma 

üniversitesi olan İTÜ’nün sahip olduğu kaynakları verimli biçimde kullandığını 

göstermektedir. 

 

Üniversitemiz hizmetlerinde kullanılmak üzere 2013 Yılı Bütçe Kanununa ek (T) 

Cetvelinde yer alan T07 Pick-up (Kamyonet, Sürücü dahil 3 veya 6 kişilik) bağış suretiyle 

edinilmiş ve T cetveline kayıt ettirilmiştir. 

 

2.4.2. Yükseköğretim-spor sektörü  

 

 Üniversitemiz Ayazağa Yerleşkesinde bulunan Spor Merkezinde, Beden Eğitimi 

Bölümü akademik ve idari personeli için çalışma ve toplantı odaları, Rûhi Sarıalp Seminer 

Salonu, öğrenciler için bir kantin alanı, Sağlıklı Yaşam Merkezi ve Çok Amaçlı Salon 

bulunmaktadır. 3.500 kişilik seyirci kapasitesine sahip olan spor salonunda basketbol, voleybol, 

badminton, masa tenisi, hentbol, korfbol oynanabilmekte, eskrim çalışmaları yapılabilmektedir. 

Beden Eğitimi Bölümünün açmış olduğu dersler de bu salonda yapılmaktadır. Türkiye Erkekler 

2. Basketbol Ligi’nde yer alan İTÜ Basketbol Takımı ile Türkiye Bayanlar ve Erkekler 

Deplasmanlı 3. Voleybol Ligi’nde mücadele eden İTÜ Bayan ve Erkek Voleybol Takımları da 

maçlarını bu salonda oynamaktadır. Bunun yanında tesis Türkiye Üniversite Sporları 

Federasyonu tarafından düzenlenmekte olan şampiyonlara da ev sahipliği yapmaktadır.  

 

2.5. 2013 Yılı Yatırım Uygulamaları  

 

2.5.1. Genel Yatırım Uygulama Durumu 

 

Üniversitemizin 2013 yılı yatırım proje stokuna ilişkin genel bilgiler aşağıdaki tabloda 

verilmektedir.   

                                                                                                           (BİN TL) 

  Program Revize 

Toplam Proje Sayısı  15 15 

Toplam Proje Tutarı  435.413 435.413 

2012 Sonu Kümülatif Harcaması  326.962 326.962 

2013 Yılı Ödeneği*  54.005 108.081 
* Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı ve Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü ile ortak yürütülen “Tarımsal İzleme ve 

Bilgi Sistemi” projesine 45.050.000 TL Kaynak Transferi olarak eklenmiştir. 

 

Bu Tabloya göre,  2013 Yılı Yatırım Programında öngörülen proje sayısı 15’dir. Toplam 

Proje tutarı ise 435.413.000 TL’ dir. 2012 yıl sonu kümülatif harcaması 326.962.000 TL olarak 

gerçekleşmiştir. 
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2013 Mali Yılında Üniversitemiz yatırımları için toplam 54.005.000 TL ödenek 

öngörülmüş olup, yılsonu ödeneği ise 108.081.110 TL olarak gerçekleşmiştir. Üniversitemiz 

2013 Mali Yılı Yatırım Programında yer alan projelere genel toplamda likit karşılığı olarak 

4.854.000 TL, akreditif artığı olarak 2.040.625 TL ödenek eklenmiş olup, 6260 sayılı 2013 Yılı 

Merkezi Yönetim ve Bütçe Kanunu uyarınca Üniversitemiz (B) Cetvelinde yer alan tahmini 

aşan gelir fazlası; Diğer Taşınmaz Kira Gelirlerinden 308.000 TL, kaynak transferi olarak 

bilimsel araştırma projelerine 45.050.000 TL, Şartlı Bağış olarak 400.000 TL ve 2012 yılından 

devreden şartlı bağış 1.423.485 olmak üzere 54.076.110 TL ödenek eklenmiştir. 

 

2013 YILI YATIRIM SEKTÖRÜNDEKİ ÖDENEK VE HARCAMALAR 

 
SEKTÖRÜ BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 

EKLENEN DÜŞÜLEN YILSONU 

ÖDENEĞİ 

(1) 

YILSONU 

HARCAMASI 

(2) 

HARCAMA 

ORANI (%) 

(2/1) 

EĞİTİM 30.000.000 16.085.485 9.100.000 36.985.485 32.713.118 88,45 

TEKNOLOJİK 

ARŞ.* 

23.200.000 47.090.625 0 70.290.625 68.892.406 98,01 

KÜLTÜR** 5.000 0 0 5.000 396.774 7.935,48 

SPOR 800.000 0 0 800.000 102.162 12,77 

TOPLAM 54.005.000 63.176.110 9.100.000 108.081.110 102.104.460 94,47 

* Türkiye İstatistik Kurumu Başkanlığı ve Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü ile ortak yürütülen “Tarımsal İzleme ve Bilgi Sistemi” 

projesine 45.050.000 TL kaynak transferi yapılmış ve 45.071.211 TL si harcanmıştır. 
** 

 

 
 

 

 

 

 

30.000.000

23.200.000

5.000 800.000

2013 YILI YATIRIM SEKTÖRLERE GÖRE BAŞLANGIÇ ÖDENEĞİ

EĞİTİM TEKNOLOJİK ARŞ.

KÜLTÜR SPOR
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Sektör bazında yukarıdaki tabloda da gösterildiği gibi, eğitim sektöründe toplam 

30.000.000 ödenek öngörülmüş, Muhtelif İşler Projesine, Likit ödenekten 4.854.000 TL ve 

Gelir Fazlası olarak 308.000 TL eklenmiştir. Projeler arası aktarma ile Derslik, Merkezi 

Birimler ve Merkez Laboratuarı projesinden 9.100.000 TL düşülerek, Çeşitli Ünitelerin Etüt 

Projesine 1.660.000, Büyük Onarım Projesine 3.740.000 TL ve Muhtelif İşler Projesine 

3.700.000 aktarma ile ekleme yapılmıştır. 2012 yılından devreden şartlı bağış 1.423.485 TL ve 

2013 ylında alınan şartlı bağış olarak 400.000 TL olmak üzere 1.823.485 TL şartlı bağışla 

birlikte bu sektörde toplam 36.985.485 TL olmuştur.  

 

Spor sektöründe 800.000 TL ödenek öngörülmüş,  bu sektörde yılsonu ödeneği 800.000 

TL olmuştur. 

36.985.485

70.290.625

5.000 800.000

2013 YILI YATIRIM SEKTÖRLERE GÖRE YILSONU ÖDENEĞİ

EĞİTİM TEKNOLOJİK ARŞ. KÜLTÜR SPOR

32.713.118

68.892.406

396.774 102.162

2013 YILI YATIRIM SEKTÖRLERE GÖRE YILSONU 
HARCAMASI

EĞİTİM TEKNOLOJİK ARŞ. KÜLTÜR SPOR
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Teknolojik Araştırma Sektöründe 23.200.000 TL ödenek öngörülmüş, Türkiye İstatistik 

Kurumu Başkanlığı ve Devlet Meteoroloji İşleri Genel Müdürlüğü ile ortak yürütülen 

“Tarımsal İzleme ve Bilgi Sistemi” projesine 27.100.00 TL, Orman Bilgi Sistemi Projesine 

16.650.000 TL ve Ulusal Arazi Örtü Tabanı Projesine 1.300.000 TL olmak üzere toplamda 

45.050.000 TL kaynak transferi yapılmış ve 2012 yılından devreden Akreditif Artığı olarak 

2.040.625 TL eklendikten sonra toplam ödeneğimiz 70.290.625 TL olmuştur.  

 

Kültür sektöründe 5.000 TL ödenek öngörülmüş,  bu sektörde yılsonu ödeneği 5.000 TL 

olmuştur. 

 

Toplamda ödeneğimiz 108.081.110 TL olmuştur. 

 

2013 YILI TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA PROJELERİ VE YÜRÜTÜCÜLERİ 

 
YATIRIM PROJELERİ ÖDENEK VE HARCAMA TABLOSU 

Sektör Proje No Proje Adı Proje Yürütücüleri Baş. 

Tarih. 

Bit. Tarih Projenin 

Tutarı 

2012 Sonuna 

Kadar 

Kümülatif 

Harcama 

2013 Yılı 

Başlangıç 

Ödeneği 

Devir 

Ödeneği 

Yıl İçinde 

Eklenen 

Toplam 

Ödenek 

2013 Yılı 

Harcaması 

Teknolojik 

Araştırma 
2004K120880 Ulusal Yüksek 

Başarımlı Hesaplama 

Mer. 

Prof. Dr. Ertuğrul 

KARACUHA 

2004 2013 78.649.000 68.469.000 10.000.000 1.667 0 10.001.667 9.970.494 

Teknolojik 

Araştırma 
2008K120710 Nanobilim ve 

Nanoteknoloji İleri 

Araştırma Enstitüsü 

Prof. Dr. M. Sabri ÇELİK 2008 2013 28.404.000 26.904.000 1.500.000 11.739.425 0 13.239.425 5.505.934 

Teknolojik 

Araştırma 
2013K120380 Sanayi Araştırmacı 

Yetiştirme Programı 

Doç. Dr. Lale 

TÜKENMEZ ERGENE 

2013 2015 1.000.000 0 190.000 0 0 190.000 1.264 

Teknolojik 

Araştırma 
2011K120310 R/F Karışık İşaret 

Araştırma Merkezi 

Prof. Dr. İbrahim 

AKDUMAN 

2011 2013 8.912.000 5.412.000 3.500.000 730.511 0 4.230.511 3.010.788 

Teknolojik 

Araştırma 
2013K120390 Rektörlük Bilimsel 

Araştırma Projeleri 

 2013 2013 525.000 0 525.000 0   525.000 0 

Teknolojik 

Araştırma 
2012K120720 Coğrafi Bilgi 

Teknolojileri 

Araştırma Merkezi 

Doç. Dr. Ziyadin ÇAKIR 2012 2014 8.370.000 2.504.000 5.000.000 836.113 0 5.836.113 5.050.278 

Teknolojik 

Araştırma 
2012K120730 Araç Teknolojileri Ar-

Ge Merkezi 

Prof. Dr. Ata MUGAN 

Prof. Dr. Metin 

GÖKAŞAN 

2012 2014 10.530.000 5.298.000 2.475.000 4.970.494 0 7.445.494 269.872 

Teknolojik 

Araştırma 
2002K120360 Havacılık Ar-Ge ve 

Uygulama Projesi 

Prof. Dr. Temel BELEK 2002 2013 66.102.000 66.092.000 10.000 3.432.124 0 3.442.124 12.562 

Tarım 2012A020130 Tarımsal İzleme ve 

Bilgi Sistemi Projesi 

Yrd. Doç. Dr. Berk 

ÜSTÜNDAĞ 

2012 2015 221.451.000 52.000.000 0 51.972.417 27.100.000 79.072.417 28.423.378 

Ormancılık 2011A050200 Orman Bilgi sistemi 

Projesi 

Doç. Dr. Alper ÜNAL 2011 2014 53.233.000 0 0 0 16.650.000 16.650.000 16.647.833 

Çevre 2012K100160 Ulusal Arazi Örtüsü 

Veritabanı 

Doç. Dr. Elif SERTEL 2012 2014 1.600.000 0 0 0 1.300.000 1.300.000 0 

Kültür 2010H040150 Türkçe Çeviri Arayüz 

Projesi 

Prof. Dr. Eşref ADALI 2010 2013 1.750.000 1.745.000 5.000 1.259.330 0 1.264.330 396.773 

TOPLAM 480.526.000 228.424.000 23.205.000 74.942.081 45.050.000 143.020.609 69.289.176 
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TEKNOLOJİK ARAŞTIRMA SEKTÖRÜ ÖDENEK VE HARCAMA GRAFİĞİ 

 

 
 

2.6. Yatırım uygulamalarında karşılaşılan temel sorunlar  

 

2.6.1. Eğitim sektörü: 

 

Üniversitemiz Yatırım Programında yer alan projeler için verilen ödeneklerin yıl içinde 

yetersiz olması projelerin uzun yıllar sürmesine sebebiyet vermekte ve bu durum projelerin 

günümüz koşullarının ve teknolojinin gerisinde kalmasına yol açmaktadır. 

 

Bütçe uygulamaları çerçevesinde sağlanan ödenek artışları kaynaklarının büyük 

çoğunluğunu yurt dışından sağlayan İTÜ kütüphaneleri için yetersiz kalmaktadır. Yayın 

fiyatlarında ve döviz kurlarında meydana gelen artışlar da dikkate alınarak kütüphanelere bir 

önceki yıla göre reel artış sağlayacak miktarda bütçe ödenekleri ayrılmalıdır. 

 

Hızla değişen, gelişen bilimsel verilere ulaşmak zaman almakta bu da eğitim ve öğretim 

gibi çok önemli bir faaliyeti sekteye uğratmaktadır. 

 

İhale süreçlerinin uzun olması, 4734 Sayılı Kamu İhale Yasası ve eklerinin kısa 

sürelerde değişikliğe uğraması ve İhale indirimlerinin yüksek olması sonucunda kalifiye ve 

kaliteli yüklenici olmaması.  
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2.7. 2013 Yılı proje uygulamaları   

 

2.7.1. Eğitim Sektörü:  

 

2.7.1.1 Çeşitli Ünitelerin Etüt Projesi (2013 H 032 750) 

 Projenin 2013 yılı ödeneği   :    100.000.- TL 

 Projenin 2013 yılı revize ödeneği  : 1.760.000.- TL 

 Projenin 2013 yılı kesin harcaması  : 1.739.594.- TL 

 

Projeler arası aktarma ile Derslik, Merkezi Birimler ve Merkez Laboratuarı projesinden 

1.660.000 TL düşülerek, Çeşitli Ünitelerin Etüt Projesine 1.660.000 TL aktarma yapılmış olup 

toplam revize ödeneği 1.760.000 TL olmuştur. 

 

Proje kapsamında 29 adet uygulama projeleri (yeni bina ile onarım, tadilat, yenileme) 

yapılmıştır. Yapılan bu uygulama projeleri sayesinde Üniversitemizde yapılacak yeni bina ile 

onarım, tadilat, yenileme işleri 4734 Sayılı Kamu İhale Yasasına uygun olarak yapılmış olup 

söz konusu mekânlar günümüz şartlarına, teknolojilerine uygun ve ihtiyaçları karşılar nitelikte 

mekânlar hale getirilmiştir.  

 

 Maçka Yerleşkesi Konservatuar H Blok Çok Amaçlı Salon Onarım, Tadilat, 

Yenileme İçin Mimari, Mekanik ve Elektrik Tesisatı Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Tuzla Yerleşkesi Denizcilik Fakültesi Merkez Kazan Dairesi ile Gidiş Hatları 

Onarım, Tadilat, Yenilemesi İçin Mekanik Tesisat Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Öğrenci Otomasyon Binası Mimari, Statik, Mekanik ve Elektrik 

tesisatı Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi Ek Bina İnşaatı Mimari, Statik, mekanik ve 

Elektrik Tesisatı Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Elektrik Elektronik Fakültesi Ek Bina İnşaatı Mimari, Statik, 

Mekanik ve Elektrik Tesisatı Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Tuzla Yerleşkesi Denizcilik Fakültesi Eğitim Bloğu Mimari, Mekanik ve Elektrik 

Tesisatı Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Yabancı Diller Yüksekokulu Binası İnşaatı Mimari, Statik, 

Mekanik ve Elektrik Tesisatı Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Motorlar ve Taşıtlar Binası 72,20 - 76,70 Kotu Katları, 

Gümüşsuyu Yerleşkesi Personel Yemekhanesi, Tuzla Yerleşkesi Yurt Binası Çevre 

Düzenleme ve Drenaj Onarım, Tadilat, Yenilemesi İçin Mimari Uygulama Proje 

Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Çeşitli Alanlarda Mevcut Ölçümleri Yapılması, Sayısal 

Ortamda Dataların Hazırlanması ve Projelendirilmesi İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Kültür Sanat Birliği, Amfiler, Toplantı Salonları Binası İnşaatı 

Mimari, Statik, Mekanik ve Elektrik Tesisatı Uygulama Proje Bedeli İşleri 
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 Ayazağa Yerleşkesi Gemi İnşaat ve Deniz Bilimleri Fakültesi Wc, Mutfak, Yangın 

ve Tali Çıkışları - Kapalı Spor Salonu İdari Bina Merdiven Kovası Ofis - İnşaat 

Fakültesi Deneysel Mekanik Laboratuvarı Onarım, Tadilat, Yenilemesi İçin Mimari 

Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Gümüşsuyu Yerleşkesi Tekstil Teknolojileri ve Tasarım Fakültesi TEMAG 

Laboratuvarı, Yurt ve Yemekhane Binası Zemin Araştırması, Ayazağa Yerleşkesi 

İnşaat Fakültesi M7 Mafsal Bodrum Kat Düzenleme, 75. Yıl Öğrenci Sosyal Merkez 

Önü Spor Tesisleri ile Kulüp Odaları Onarım, Tadilat, Yenilemesi İçin Mimari 

Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi Hidrolik Laboratuvarı Isıtma Tesisatı, Gemi 

İnşaat ve Deniz Bilimleri Fakültesi Doğalgaz, Motorlar ve Taşıtlar Laboratuvarı 

Onarım, Tadilat, Yenileme İçin Mekanik Tesisat Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Metro Giriş Kapı Kulesi Mimari ve Statik Uygulama Projesi ile 

Ayazağa Kız Öğrenci Yurdu Röleve Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Nükleer Giriş Kapısı ve Yakın Çevre Düzenlemesi İçin Mimari, 

Statik, Mekanik ve Elektrik tesisatı Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Maden Fakültesi Petrol ve Doğalgaz Mühendisliği Lisans 

Laboratuvarı - Mustafa İnan Kütüphanesi Kadın, Erkek, Engelli Wc ile Giriş Holü, 

Danışma - Kapalı Yüzme Havuzu Soyunma Odaları, Duş, Wc, Kazan Dairesi ile 

Bina Dışı Mekânlar Onarım, Tadilat, Yenileme için Mimari Uygulama Proje Bedeli 

İşleri 

 Gümüşsuyu Yerleşkesi Tekstil Teknolojileri ve Tasarım Fakültesi Yaş Lif Çekim 

Laboratuvarı ile Ayazağa Yerleşkesi Altan Edige, Ferhunde Birkan Kız Yurtları 

Çevre Düzenleme, Tanzim Onarım, Tadilat, Yenileme için Mimari – Statik 

(Betonarme) Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Mevcut Tenis Kortları Kapatılması ile Çevre Sulama Sistemi Su 

Depoları İçin Mimari ve Statik Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi Hidrolik ve Deneysel Mekanik Laboratuvarı, 

Motorlar Taşıtlar Laboratuvarı Zemin, Birinci Kat, Gemi İnşaat ve Deniz Bilimleri 

Fakültesi Wc,, Gümüşsuyu Yerleşkesi Makina Fakültesi Koridor ile Personel 

Yemekhanesi, TEMAK Laboratuvarı Mekanları Onarım, Tadilat, Yenileme İçin 

Elektrik Tesisatı Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat Fakültesi Ek Blok İnşaatı Mimari, statik, mekanik 

ve Elektrik tesisatı Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Gümüşsuyu Yerleşkesi Tekstil Teknolojileri ve Tasarım Fakültesi TEMAG ile Yaş 

Lif Çekim Laboratuvarı - Ayazağa Yerleşkesi Mustafa İnan Kütüphanesi WC 

Mekânları, 75. Yıl Öğrenci Sosyal Merkezi Kulüp Odaları, Sulama Tesisleri Depo 

ve Pompa Odaları Onarım, Tadilat, Yenileme İçin Mekanik Tesisat Uygulama Proje 

Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Kapalı Yüzme Havuzu Onarım, Tadilat, Yenileme İçin Mekanik 

ve Elektrik Tesisatı ile Gümüşsuyu Yerleşkesi Makina Fakültesi Personel 
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Yemekhanesi Onarım, Tadilat, Yenileme İçin Mekanik Tesisat Uygulama Proje 

Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi Mevcut (DBC4, MC4, D1-A1, M7, B3, M4, 

L7, M2)  Bloklar Güneş Kırıcı Cephe Kaplama Sistemi Statik (Çelik) Uygulama 

Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi ile Elektrik Elektronik Fakültesi Ek Blokları 

İnşaatı Kazısı Geçici İksa Sistemi ve Vadi Yurtları Yemekhane Önü Betonarme 

Duvar Takviyesi Kalıcı İksa Sistemi İçin Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Bilim Teknoloji Parkı Onarım, Tadilat, Yenileme İçin mimari, 

statik, mekanik ve Elektrik tesisatı Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Tuzla Yerleşkesi Denizcilik Fakültesi 1 nolu Kazan Dairesi ile Isıtma Hatları ve 

Ayazağa Yerleşkesi Merkezi Derslik Binası Soğutma Sistemi Onarım, Tadilat, 

Yenileme İçin Mekanik ve Elektrik Tesisatı Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Elektrik Elektronik Fakültesi Trafo Binası Mimari, Statik ve 

Elektrik Tesisatı Uygulama Proje Bedeli İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi D1 - A1 Blok Deneysel Mekanik Laboratuvarı, 

Maden Fakültesi Petrol ve Doğalgaz Laboratuvarı, Gemi İnşaat ve Deniz Bilimleri 

Fakültesi Wc - Mutfak ile Gümüşsuyu Yerleşkesi Yüksek Gerilim Laboratuvarı Wc 

Mekânı Onarım, Tadilat, Yenileme İçin Mekanik Tesisat Uygulama Projesi Bedeli 

İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Maden Fakültesi Petrol ve Doğalgaz Lisans Laboratuvarı, 

Mustafa İnan Kütüphanesi, 75 Yıl Öğrenci Merkezi Kulüp Odaları, Merkezi Derslik 

Soğutma ile Gümüşsuyu Yerleşkesi Tekstil Teknolojileri ve Tasarım Fakültesi Yaş 

Lif Çekim Laboratuvarı Onarım, Tadilat, Yenileme İçin Elektrik Tesisatı Uygulama 

Proje Bedeli İşleri 

 

 

 
İTÜ Metro Kapı 
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Taşkışla Restorasyon 

 
Elektrik Elektronik Fakültesi Ek Blok  

 

2.7.1.2 Kampus Altyapı Projesi (2003 H 031 120) 

 Projenin 2013 yılı ödeneği   : 4.000.000.- TL 

 Projenin 2013 yılı revize ödeneği  : 4.000.000.- TL 

 Projenin 2013 yılı kesin harcaması  : 3.560.839.- TL 

 

Proje kapsamında 41 adet altyapı işleri yapılmıştır. Yapılan bu işler, imalatlar sayesinde 

eğitim öğretim aksamadan devam etmiştir. Üniversitemizde yapılmış tesislerin düzgün, verimli 

çalışması, sistemlerin aksamaması ve ödeneklerinde durumu düşünülerek en gerekli işler 

yapılmıştır.  

 

 Tuzla Yerleşkesi Denizcilik Fakültesi Dekanlık, Similatör, Binali Yıldırım Öğrenci 

Yurdu Data ve Telefon Tesisatı Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa ve Şehir Yerleşkesi Kazan Dairesi ile Çeşitli Birimler İnşaat, Mekanik ve 

Elektrik Tesisatı Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Süleyman Demirel Kültür Merkezi Çevre Aydınlatma ve IP 

Tabanlı CCTV Tesisatı İnşaatı İşleri 
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 Ayazağa Yerleşkesi Yurtlar Bölgesi Yol, Tretuvar, Otopark, Trafik İşaretleri, 

Aydınlatma, Çevre Düzenleme Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Gemi İnşaat ve Deniz Bilimleri Fakültesi Kazan Daireleri 

Yenileme İnşaatı İşleri 

 Tuzla Yerleşkesi Denizcilik Fakültesi Binali Yıldırım Yurt Binası Çevre Tanzimi, 

Düzenleme Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Gök Öğrenci Yurdu ile Borsa Kapı Arası Dış Duvar Üzeri 

Galvaniz Boru Korkuluk İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Metro Giriş Kapısı Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Taşkışla Yerleşkesi Çevre Düzenleme – Ayazağa Yerleşkesi Uydu Yer Anten Alanı, 

Yemekhane Yol Babaları, Servis Alanı Düzenleme, Yol Tretuvar Bordür, Çevre 

Düzenleme Temizlik, Kış Çalışması Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Taşkışla Yerleşkesi Çevre Düzenleme – Ayazağa Yerleşkesi Uydu Yer Anten Alanı, 

Yemekhane Yol Babaları, Servis Alanı Düzenleme, Yol Tretuvar Bordür, Çevre 

Düzenleme Temizlik, Kış Çalışması Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat, Elektrik Elektronik, Uçak ve Uzay Bilimleri Fakülteleri, 

Merkez Kütüphane Ek Binaları ile Yabancı Diller Yüksekokulu, Mekatronik, 

TARBİL, Binaları Zemin Etüdü İçin Sondaj Yapılması İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Maden Fakültesi Cevher Hazırlama Bölümü Yağmur Suyu Hattı, 

Rogarları ile Eski Yeni Rektörlük Arası Pis Su Hattı, Rogarları Onarım, Tadilat, 

Yenileme, Temizleme, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Kapalı Yüzme Havuzu ve Trisonik Laboratuvarı Altı Arazi 

Düzenleme, Yönlendirme Levhaları, Beton Asfalt Yol Kaplama, Kışın Yolların Açık 

Tutulması, Taşkışla Yerleşkesi Yol Düzenleme Gibi Altyapı Onarım, Tadilat, 

Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat, Elektrik Elektronik, Fen Edebiyat, Gemi İnşaat ve Deniz 

Bilimleri, Kimya Metalurji Fakülteleri – Enerji, Fen Bilimleri, Avrasya Enstitüleri – 

SDKM, Motorlar Taşıtlar, Otomasyon, Gölet, Kütüphane, Merkezi Derslik, Eski 

Rektörlük, Merkez Kazan – Gümüşsuyu Yerleşkesi Makine Fakültesi – Maçka 

Yerleşkesi Konservatuar, Yabancı Diller, Yemekhane Binalarında Çeşitli Mekanik 

Tesisat Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Elektrik Elektronik, İnşaat, Maden, Uçak ve Uzay Bilimleri, 

Kimya Metalurji Fakülteleri, Havacılık Bilim Merkezi, Mediko Sosyal, Nükleer Kapı, 

Altan Edige Yurt, Rektörlük, Vadi Yurt, Gölet, Asfalt Yollar, Sergi Alanı Çevre, 

Asfalt, Engelli Düzenleme ile Wc Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Motorlar – Taşıtlar Laboratuvarı ile AİA Kız Yurdu Binaları 

Arası Ağaçlık Alanda Çevre Düzenleme, Tanzim ve Havacılık Bilim Parkı Kuzeyi 

Açık Alanda Mevcut Pis Su Rogarı ile İki Rogar Arası Boru Hattı Onarım, Tadilat, 

Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Maçka Yerleşkesi İşletme Fakültesi Tarihi Bina Bodrum Kat Pis Su Hattı, Rogarları, 

Döşeme Kaplaması Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İşleri 
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 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat Fakültesi M7 Mafsal Bloğu Pis Su – Yağmur Suyu 

Hatları, Rogarları Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İşleri 

 Maçka Yerleşkesi Konservatuar Temel Bilimler Binası Pis Su – Yağmur Suyu 

Hatları, Rogarları Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi 75 Yıl Öğrenci Sosyal Merkez Önü Spor Alanı Yapılması İçin 

Kazı, Tesviye, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat, İnşaat, Maden Fakülteleri, Enerji Enstitüsü, 

Rektörlük, SDKM, Kütüphane, Yemekhane, Stadyum, Kapalı Yüzme, Fidanlık, Halı 

Saha, Su Deposu, Merkez Kazan Dairesi – Maçka Yerleşkesi Kazan Dairesi, 

Konservatuar – Gümüşsuyu Yerleşkesi Makine Fakültesi, Kız Yurdu – Florya Makine 

Fakültesi Laboratuvarı Binalarında Çeşitli Mekanik Tesisat Onarım, Tadilat, 

Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Merkez Kütüphane Binası Güney (Kapalı Salonu Arkası) 

Cephesi Pis Su – Yağmur Suyu Hatları, Rogarları Onarım, Tadilat, Yenileme, 

Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Fen Bilimleri Enstitüsü Önü Yolun Üstyapı ve Beton Asfalt 

Kaplama İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Kütüphane, Vadi Yurtları, Eski Rektörlük, Derslik, UYBHM, 

Futbol Sahası, Motorlar Taşıtlar, Elektrik Elektronik Fakültesi, Metro Kapı, İstinye 

Park Kapı Birimleri, Binaları Çevresinde Çeşitli Altyapı Onarım, Tadilat, Yenileme 

İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Mustafa İnan Kütüphane Binası Doğu (Yemekhane Tarafı) 

Cephesi, Vadi Yurtları B Blok Önü Pis Su – Yağmur Suyu Hatları, Rogarları ile 

Rektörlük Yeşil Alanlar Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Rektörlük Binası B Blok Bodrum Kat Dış Duvar Yalıtım, Drenaj 

Sistemi Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Vadi Yurtları Yemekhane Önü Duvar, Okullar Bölgesi Spor 

Tesisleri, Fen Edebiyat Ek Bina, Lojman Bölgesi Lisans Yurtları Binaları Zemin 

Etüdü İçin Sondaj Yapılması İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat, Uydu Yer Terminal, Yemekhane, Trisonik, 

Stadyum, Rektörlük Otopark, Ana Su Deposu Önü Yol, Fidanlık, Etiler Yolu Çıkışı 

Çeşitli İnşaat, Mekanik Tesisat Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Rektörlük Binası Bodrum Kat, Derslik Binası Zemin Kat, 

Kütüphane Binası, Lojmanlar Doğalgaz, Kapalı spor Salonu, Taşkışla Pompa, Maçka 

Yemekhane Mekanik Tesisat Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Gemi İnşaat ve Deniz Bilimleri, Fen Edebiyat, Elektrik 

Elektronik, Kimya Metalurji Fakülteleri, Rektörlük, SDKM, KSB, Kapalı Spor, 

Futbol Sahası, Vadi Yurtları, Etiler Kapı Binaları – Gümüşsuyu Yerleşkesi Yüksek 

Gerilim, Yemekhane – Maçka Yerleşkesi İşletme Fakültesi Çeşitli Mekanik Tesisat 

Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Yemekhane, Kapalı Spor Salonu, Kapalı Yüzme Havuzu, 

Merkez Kazan Dairesi, Maden, Elektrik Elektronik, İnşaat Fakülteleri  - Gümüşsuyu 
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Yerleşkesi Kız Öğrenci Yurdu, Yemekhane – Maçka Yerleşkesi Atrum Binaları 

Çeşitli Mekanik Tesisat Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Etiler Yolu Aydınlatma Direkleri Deplasesi Onarım, Tadilat, 

Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Enerji, Kapalı Yüzme, Rektörlük, Derslik, Gölet, Uydu Yer, 

Rasat Parkı, Kütüphane, Gemi İnşaat ve Deniz Bilimleri, Fen Edebiyat, Maden 

Fakültesi ile Gümüşsuyu Spor Salonu, Maçka Menza Çeşitli Elektrik Tesisatı Onarım, 

Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Taşkışla Yerleşkesi Açık ve Ağaçlık Alanlar Çevre Tanzimi, Onarım, Tadilat, 

Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Çevre Duvarı, Metro Kapı, Akademik Kapı, Merkezi Derslik, 

Yaban Hayatı Müzesi, Bilim Merkezi, Ana Su Deposu, Gölet Yurtları, Kreş, Taşkışla 

Yerleşkesi Mimarlık Fakültesi Orta Avlu Çeşitli Altyapı ile Tuzla Yerleşkesi 

Denizcilik Fakültesi Eşanjör Dairesi Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Maçka Yerleşkesi Yemekhane Mutfak Pis Su Hatları, Rogarları, Yağ Tutucu Sistem 

Kontrol, Görüntüleme, Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi L3 Malzeme Laboratuvarı Pis Su – Yağmur 

Suyu Hattı, Rogarları Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi L3 Laboratuvarı Çamur Tutucu Ayrıştırıcı 

Sistem Yapılması Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Maçka Yerleşkesi Yabancı Diller Yüksekokulu, Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat 

Fakültesi Kimya Bölümü, Trisonik Laboratuvarı, Ana Su Deposu, Otomasyon Binası 

Wc Mekanik Tesisat Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Tuzla Yerleşkesi Denizcilik Fakültesi SEM – Güvenlik Binası Doğalgaz, Taşkışla 

Yerleşkesi Mimarlık Fakültesi Mekanik Tesisat Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı 

İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat, Uçak ve Uzay Bilimleri, Gemi İnşaat ve Deniz 

Bilimleri Fakülteleri, Kapalı Spor Salonu, Fen Bilimleri, Enerji Enstitüleri, 

Otomasyon, Konuk Evi, Mediko Sosyal, Rektörlük, Kütüphane, Maçka Yerleşkesi 

Konservatuar, Gümüşsuyu Yerleşkesi Yüksek Gerilim Binaları Çeşitli Mekanik 

Tesisat Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
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          Vadi Yurtları Çevre Düzenlemesi 

 
          Vadi Yurtları Çevre Düzenlemesi 

 

2.7.1.3 Derslik ve Merkezi Birimler Projesi (2007 H 032 170) 

 

 Projenin 2013 yılı ödeneği   :  16.083.000.- TL 

 Öz Gelir      :   (1.367.000.-TL) 

 Projenin 2013 yılı revize ödeneği  :    8.406.485.- TL 

 Projenin 2013 yılı kesin harcaması  :    6.614.184.- TL 

 

Projeler arası aktarma ile Derslik, Merkezi Birimler ve Merkez Laboratuarı projesinden 

9.100.000 TL düşülerek, Çeşitli Ünitelerin Etüt Projesine 1.660.000, Büyük Onarım Projesine 

3.740.000 TLve Muhtelif İşler Projesine 3.700.000 aktarma yapılmış olup ayrıca 2012 yılından 

devreden şartlı bağış 1.423.485 TL eklenmiştir. Yılsonu revize ödeneği 8.406.485 TL olmuştur. 
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Proje kapsamında 2012 yılında iki adet olmak üzere toplam dört adet ihale yapılmıştır. 

Yapılan ihaleler yıllara sari olup projelerin ihtiyaç ve ödenek durumuna göre bitiş tarihleri, 

süreleri belirlenmiştir. Yapılan ihalelerden Ayazağa Yerleşkesi Kreş Binası şartlı bağış 

ödeneğinden yapılmıştır. 

 

 Ayazağa Yerleşkesi Kreş Binası İnşaatı İşleri 

Üniversitemiz önemli projelerinden olup akademik ve idari personelin kreş 

konusundaki açığını kapatacak nitelikte bir yapıdır. Bina iki katta 2400 m² toplam 

alana sahip olup günümüz şartlarına, teknolojilerine uygun olarak tasarlanarak 

yapılmaktadır. Binada çeşitli yaşlardaki çocukların barınmasına uygun olarak 

tasarlanmış ve toplam maliyeti KDV dahil yaklaşık 3.000.000,- TL olup 2014 yılı 

ortasında hizmete açılacaktır. 

 

 Tuzla Yerleşkesi Denizcilik Fakültesi Çok Amaçlı A Blok İnşaatı İşleri  

Üniversitemiz Tuzla Yerleşkesi binaları eski yıllarda yapılmış yapılar olup son 

yıllarda yapılmış olan Simülatör ve Eğitim Havuzu binasının dışındaki binalar 

günümüz şartlarına, teknolojilerine uygun olmayan ihtiyaca cevap vermeyen yapılar 

topluluğudur. Mevcut bu yapıların standardının yükseltilmesi söz konusu 

olmadığından mevcut ödeneklerin durumuna göre yeni blokların yapılması 

gerekmektedir. Bu sebeple Çok Amaçlı A Blok İnşaatı işine başlanmış olup 

Fakültenin belirli ihtiyaçları karşılanacaktır. Bina 4000 m² toplam alana sahip olup 

günümüz şartlarına, teknolojilerine uygun olarak tasarlanarak yapılmaktadır. Binanın 

toplam maliyeti KDV dahil yaklaşık 3.000.000,- TL olup 2014 yılı sonunda bitirilerek 

hizmete açılacaktır. 

 

 Tuzla Yerleşkesi Denizcilik Fakültesi Eğitim Bloğu İnşaatı İşleri 

Üniversitemiz Tuzla Yerleşkesi Denizcilik Fakültesi binaları konusu Çok Amaçlı A 

Blok İnşaatı işinde açıklanmıştır. Denizcilik Fakültesi Eğitim bloğu çeşitli araştırma, 

geliştirme projeleri kapsamında kullanılacak bir bina olup İSTKA tarafından da 

desteklenmektedir. Bina ile Fakülte günümüz şartlarına, teknolojilerine uygun bir 

araştırma, geliştirme, laboratuvar mekanlarına sahip olacaktır. Bina 750 m² toplam 

alana sahip olup günümüz şartlarına, teknolojilerine uygun olarak tasarlanarak 

yapılmaktadır. Binanın toplam maliyeti KDV dahil yaklaşık 870.000,- TL olup 2013 

yılı sonunda İSTKA tarafından karşılanan makine aksamları montajına, 

yerleştirilmesine başlanmış ve 2014 yılı başında hizmete açılacaktır. 

 

 Ayazağa Yerleşkesi Elektrik Elektronik Fakültesi Laboratuvar Ek Blok ve Cephe 

Kaplama İnşaatı İşleri 

Üniversitemiz Ayazağa Yerleşkesi Elektrik Elektronik Fakültesi binaları 

topluluğunda Elektrik Elektronik Fakültesi ile Bilgisayar Fakültesi birlikte 

kullanılmakta olup mevcut mekanlar fakültelere yetmemektedir. Bu amaçla mevcut 

binalar topluluğunda eksik kalan mafsal ve blok sistemi yapılarak binaların grit 
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sistemi tamamlanacaktır. Bina 6700 m² toplam alana sahip olup günümüz şartlarına, 

teknolojilerine uygun, ihtiyaçları karşılar nitelikte olarak tasarlanarak yapılmaktadır. 

Binanın toplam maliyeti KDV dahil yaklaşık 13.670.000,- TL olup 2014 yılı sonunda 

tamamlanacak ve 2015 yılı başında hizmete açılacaktır. 

Ayazağa Yerleşkesi Merkezi Derslik Binası Projesi 

 

 
Kreş Binası 

 
Tuzla Eğitim Bloğu 

 
Tuzla Eğitim Bloğu 
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2.7.1.4 Büyük Onarım Projesi (2006 H 031560) 

 Projenin 2013 yılı ödeneği   :  4.750.000.- TL 

o Hazine Yardımı    :  3.750.000.- TL 

o Öz Gelir     : (1.000.000,- TL) 

 Projenin 2013 yılı revize ödeneği  :  8.890.000.- TL 

 Projenin 2013 yılı kesin harcaması  :  8.041.199.- TL 

 

Projeler arası aktarma ile Derslik, Merkezi Birimler ve Merkez Laboratuarı projesinden 

3.740.000 TL düşülerek Büyük Onarım Projesine 3.740.000 TL, 2013 ylında alınan şartlı bağış 

olarak 400.000 TL olmak üzere toplam revize ödeneği 8.890.000 TL olmuştur.  

 

Proje kapsamında 66 adet onarım, tadilat, yenileme işlerine ait ihale yapılmıştır. Söz 

konusu 66 adet işlerden 6 adet 2012 yılında, diğerleri 2013 yılında ihale edilmiş ve 60 adet 

2013 yılında 6 adet 2014 yılında bitirilerek hizmete açılacaktır. Yapılan bu işler ile 2013 yılı 

içinde çıkan büyük, küçük sorunlara zamanında müdahale edilmiş ve gerekli ihtiyaçlar 

giderilerek Üniversitemizin eğitim öğretimi aksamamıştır. Üniversitemizin 5 ayrı yerleşkeden 

meydana geldiği, eski tarihi binaların yanı sıra yeni binaların 1974 yılında yapılmaya başladığı 

düşünüldüğünde onarım, tadilat, yenileme ihtiyaçlarının boyutu açıkça görülecektir. 

Üniversitemizin dünya üniversiteleri ile yarışabilmesi için bilimsel, akademik güçlülüğün yanı 

sıra fiziki mekanların günümüz koşullarına, teknolojilerine uyum sağlaması gerekmektedir. Bu 

konu ABET kriterleri içinde vazgeçilmez bir unsurdur.  

 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi Öğretim Üyeleri Odaları Onarım, Tadilat, Yenileme 

İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi WC Mekanları Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı 

İşleri 

 Gümüşsuyu Yerleşkesi Tekstil Teknolojileri - Tasarım Fakültesi Fiziksel ve Kimyasal 

Muayene Laboratuvarı Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Gümüşsuyu Yerleşkesi Makine Fakültesi 343, 343/A Mekanları Onarım, Tadilat, 

Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi E Bloklar ve D1 Blok Bodrum Yalıtımları ile İnşaat, Mekanik, 

Elektrik Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Maçka Yerleşkesi Konservatuar H Blok Teras Çatı Yenileme ile Yabancı Diller 

Yüksekokulu Kule Çatı Aktarma Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Gümüşsuyu Yerleşkesi Makine Fakültesi M1, M2. C1, C2 Mafsalları ve Yüksek Gerilim 

Laboratuvarı Wc Mekanları Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Vadi Yurtları Yemekhane Binası Kantin Katı Onarım, Tadilat, 

Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Maçka Yerleşkesi Konservatuar H Blok Çok Amaçlı Salon Onarım, Tadilat, Yenileme 

İnşaatı İşleri 
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 Şehir Yerleşkesi Taşkışla Binası Dış Cephe Basit Restorasyon, Wc, Duş, Mutfak 

Mekanları ile Bina İçi Dışı, Orta Avlu Pis Su - Yağmur Suyu Hatları, Rögarları Onarım, 

Tadilat, Yenileme, Düzenleme Uygulama İşleri  

 Ayazağa Yerleşkesi Adnan Tekin Laboratuvarı Dış - İç Cephe Boya, Korozyon Onarımı, 

Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Motorlar Taşıtlar Laboratuvarı Dış Cephe Boya ve Korozyon 

Onarımı, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat Fakültesi Mevcut Jeneratörün Taşınması, M1 Blok 

Asansör ile M1, M2 Blokları Aydınlatma Tesisatı Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı 

İşleri 

 Gümüşsuyu Yerleşkesi Personel Yemekhanesi Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Gemi İnşaat ve Deniz Bilimleri Fakültesi Wc ve Ofis Mekanları 

Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Bilim Merkezi Binası Çatı Işıklık Sistemi Onarım, Tadilat, Yenileme 

İnşaatı İşleri 

 Gümüşsuyu Yerleşkesi Makine Fakültesi TEMAK Laboratuvarı Onarım, Tadilat, 

Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Motorlar Taşıtlar Binası Zemin, Bodrum Kat Onarımı, Tadilat, 

Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Kimya Metalurji Fakültesi Pano Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı 

İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi İnşaat Fakültesi D1 - A1 Blok Deneysel Mekanik Laboratuvarı ve 

Elektrik Pano Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Maden Fakültesi Petrol ve Doğalgaz Lisans Laboratuvarı Onarım, 

Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesi Platform Tipi Merdiven Asansörü 

Yapılaması İşleri 

 Taşkışla Yerleşkesi Mimarlık Fakültesi Birinci Kat Plastik Boya Onarım, Tadilat, 

Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa ve Gümüşsuyu Yerleşkeleri Yurtlar, Maden Fakültesi, KSB Çatı, Tesisat - 

SDKM, Avrasya Yer Bilimleri Enstitüsü, Rektörlük, Derslik, Öğrenci Otomasyon, 

Kapalı Spor Salonu Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Uydu Yer Terminal, Rektörlük, İstinye Park Kapısı, Lojman Bölgesi 

Kreş, Merkez Kütüphane, Maçka Yerleşkesi Konservatuar G Blok Binaları Elektrik 

Tesisatı Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Rektörlük Binası 117,50 Kotu ile 121,00 Kotu Katları Onarım, 

Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Taşkışla Yerleşkesi Mimarlık Fakültesi Binası Orta Avlu, Giriş Cephe Aydınlatma ile 

Bina İçi Koridor Aydınlatma Sistemi Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Eski Rektörlük Binası Yurtlar Burslar Ofisi ile Koridoru Onarım, 

Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 
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 Ayazağa Yerleşkesi Enerji Enstitüsü Giriş Kapısı, Motorlar ve Taşıtlar Laboratuvarı Arka 

Giriş Kapıları, Stadyum ve Bilgi işlem Merkezi Atölyesi Elektrik Tesisatı Onarım, 

Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Merkezi Derslik, Rektörlük, Maden Fakültesi Binaları Mevcut 

Pencere ve Doğrama Yüzeylerinde Güneş Kontrol Sistemi Yapılması Onarım, Tadilat, 

Yenileme İnşaatı İşleri 

 Taşkışla Yerleşkesi Mimarlık Fakültesi Giriş Koridor Merdivenleri ile Orta Avlu Havuz, 

Çevre Mermer Kaplama, Yalıtım Yapılması Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı işleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Rektörlük Binası Senato Odası Çelik Ahşap Platform, Toplantı 

Masası ve Döşeme Kaplaması Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat İnşaat, Kimya Metalurji Maden Elektrik Elektronik 

Fakülteleri, SDKM, Ayşe Zeynep Birkan, Kolej Kapı Kreş, Maçka Yerleşkesi 

Yemekhane Binaları Çatı - Maden Gemi İnşaat ve Deniz Bilimleri Fakülteleri, Rektörlük, 

AİA Yurt Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Taşkışla Yerleşkesi Mimarlık Fakültesi Boya ile Maçka Yerleşkesi Yemekhane ve 

Mediko Sosyal Merkezi, Tuzla Yerleşkesi Denizcilik Fakültesi Yurt Binası Bodrum Kat 

Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İnşaat 

 Ayazağa Yerleşkesi Maden Fakültesi ML7 Mafsal 101,00 - 105,50 Kotu Mekanı İnşaat 

Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi SDKM, Rektörlük Binası Su Yalıtımı, Saten Alçı Kaplama, Boya 

Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Maden Fakültesi Laboratuvar ve Mafsal Mekanı ile Rektörlük Binası 

Bodrum Kat Garaj, Wc Mekanı Mekanik Tesisat Onarım, Tadilat, yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Eski Halı Saha Karşısı Mekanın Bahçıvanların Kullanımına Uygun 

Olarak Gerekli Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Maden Fakültesi ML7 Mafsal ile LLM7 Laboratuvar Bloğu Boya ve 

Elektrik Tesisatı Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi 75. Yılı Öğrenci Sosyal Merkezi (Yemekhane), Rektörlük Binası ile 

Taşkışla Yerleşkesi Mimarlık Fakültesi Alüminyum Doğrama Sistemleri Onarım, 

Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Merkezi Derslik, 75. Yıl Öğrenci Sosyal Merkez, Servis Alanı, 

Elektrik Elektronik Fakültesi Arasında Kalan Alan İçinde Elektrik Besleme Hatları ve 

Etanş Pano Sistemleri Yapılması Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Öğrenci Otomasyon Merkezi Ana Pano, Taşkışla Yerleşkesi Ek Bina 

Elektrik Tesisatı, Maçka Yerleşkesi Yabancı Diller Yüksekokulu Besleme Kablosu 

Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Merkezi Derslik Binası Önü Granit Döşeme Kaplaması Onarım, 

Tadilat, yenileme İnşaatı İşleri 

 Maçka Yerleşkesi Atrum Yemekhane Duş, Havalandırma, Boyler, Arıtma Mekanik 

tesisat Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Taşkışla Yerleşkesi Mimarlık Fakültesi Zemin Kat Plastik Boya ile Müştemilat Onarım, 

Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 
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 Ayazağa Yerleşkesi Rektörlük, Merkezi Derslik, Bilim Parkı, Uydu Yer Terminal 

Binaları ile Yerleşke İçi Çeşitli Elektrik Tesisatı Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Fen Edebiyat Fakültesi Kimya Bölümü L2 Laboratuvarı ile B3 Ofis 

Blokları Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Maden, Fen Edebiyat, İnşaat, Elektrik Elektronik, Kimya Fakülteleri, 

Rektörlük, SDKM, Gümüşsuyu Yerleşkesi Karma Yurt, Maçka Yerleşkesi Atrium 

Yemekhane Binaları Çatı ile Çeşitli Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Uzay Uçak Bilimleri Fakültesi ile Futbol Sahası Boya, Elektrik 

Tesisatı ve Rektörlük Binası Granit Mutfak Tezgahı, Bayrak Direği Sökülmesi Onarım, 

Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Tuzla Yerleşkesi Denizcilik Fakültesi Dekanlık Binası Elektrik, Data Tesisatı Onarım, 

Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Gümüşsuyu Yerleşkesi Karma Öğrenci Yurdu Mutfak Dolabı, Tezgahı ile Kız Öğrenci 

Yurdu Elbise Dolabı, Çalışma Masası, Kitaplık Yapılması, Yerine Montajı Onarım, 

Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Bilgisayar Fakültesi Wc Mahalli Ofis, Arşiv Düzenlemesi ile Merkez 

Kütüphane Binası Önü Döşeme Kaplaması Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Rektörlük Binası R Blok Bodrum Kat Wc ve Engelli Wc Mekanları 

Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Kimya Metalurji, Gemi İnşaat ve Deniz Bilimleri, İnşaat Fakülteleri, 

Rektörlük, Kütüphane - Maçka Yerleşkesi Atrum, Yabancı Diller Yüksekokulu - Tuzla 

Yerleşkesi Binali Yıldırım Yurt Binaları Çeşitli Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Rektörlük Binası 110,00 Kotu R - B Blok Koridor Metal asma Tavan 

ile B Blok Garaj Kanal Izgara Kapakları Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi 75. Yıl Öğrenci Sosyal Merkezi Yemekhane Pişirme ve Bulaşık 

Mekanları ile Elektrik Elektronik Fakültesi 402 - 403 Nolu Derslik Sıraları Onarım, 

Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa, Şehir Yerleşkeleri Fakülte, Enstitü, Yemekhane, Kütüphane, Konukevi, Kapalı 

Spor Salonu, SDKM, Vadi Yurtları, Merkezi Derslik, Kapalı Yüzme Havuzu, Kolej Kapı 

Turnikeler ile Kameralar Data, Elektrik Kablolama, Mimarlık Fakültesi Araştırma 

Görevlileri Salonu ile Doktora Salonuna Şebeke, UPS, Data Prizleri Onarım, Tadilat, 

Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Rektörlük Binası Çatı Işıklık ile Kapaklı Cephe Camları ile (114,00 

-110,00 Kotları) Bölme Duvar, Kapı Sistemleri Yapılması Onarım, Tadilat, Yenileme 

İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi MOBGAM, 75. Yıl Öğrenci Sosyal Merkez Ofis, Fen Edebiyat 

Fakültesi Kimya Bölümü F - G - H Öğrenci Laboratuvarı, Rektörlük Binası Havalandırma 

Soğutma ile Tuzla Yerleşkesi Erkek Öğrenci Yurdu Duman Tahliye ve Elektrik Kesintisi 

Yönlendirme Sistemleri Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Rektörlük Binası ile Motorlar Taşıtlar Laboratuvarı Mafsal Blokları 

Mevcut Pencere Doğramaları Yeni Güneş Kontrol Sistemi, Mevut Sistemlerde 
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Düzenleme ve Konuk Evi Pencere, Kapı Kanatlarına Sineklik Yapılması Onarım, Tadilat, 

Yenileme İnşaatı İşleri 

 Etiler Yerleşkeleri Lojmanlar Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Etiler Lojmanları Rektörlük Konutu İki Daireye Dönüştürülmesi Onarım, Tadilat, 

Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Lojmanlar A9 - B2 - A12 Bloklar Arası Pis Su - Yağmur Suyu 

Hatları, Rogarları Onarım, Tadilat, Yenileme, Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa, Etiler, Baltalimanı Yerleşkeleri Mevcut Lojmanlar Onarım, Tadilat, Yenileme, 

Düzenleme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Arıoğlu Kız Öğrenci Yurdu Binası Boya, Kapı ile Kreş Binası Boya 

Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Kapalı Yüzme Havuzu (25,00 * 50,00 * 2,20 mt) Olimpik Havuz 

Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 

 
          Vadi Yemekhane ve Kantin 

 
         İnşaat Fakültesi Restorasyonu 
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İnşaat Fakültesi Restorasyonu 

 

2.7.1.5 Muhtelif İşler (2009 H 032230) 

 

 Projenin 2013 yılı ödeneği   :    5.067.000.- TL 

 Hazine Yardımı    :    4.512.000.- TL 

 Öz Gelir     :      (500.000.- TL) 

 Taşıt Hibesi     :        (55.000.- TL) 

 Projenin 2013 yılı revize ödeneği  :    13.929.000.- TL 

 Projenin 2013 yılı kesin harcaması  :    12.757.303.- TL 

 

Muhtelif İşler Projesine, Likit ödenekten 4.854.000 TL, Gelir Fazlası olarak 308.000 TL 

ve Projeler arası aktarma ile Derslik, Merkezi Birimler ve Merkez Laboratuarı projesinden 

3.700.000 TL düşülerek, Muhtelif İşler Projesine 3.700.000 aktarma ile eklenmiş ve proje 

revize ödeneği 13.929.000 TL olmuştur.  

 

İTÜ Bilgi İşlem Daire Başkanlığı tarafından 2013 yılı içinde yapılan “Gayri Maddi Hak 

Alımları” ve “Hizmet Alımı” kapsamında gerçekleştirilen projeler aşağıda özetlenmektir: 

 

Üniversitemizin birimlerinin ihtiyacı olan bilgisayar, donanım, yazılım, altyapı yazıcı 

alımları yapılmıştır. Bu kapsamda 2013 yılı içerisinde; 

 

 Başkanlığımızda kullanılmak üzere 10 adet Masaüstü Bilgisayar ve Monitör, satın 

alınmıştır. Tam zamanlı ve yarı zamanlı personelin verimli çalışabilmesi için 

verilmiştir. Özelikleri : 4 GB 1600 MHz bellek, 500 GB harddisk, Intel Core i5-3470 

işlemci, 20 inç monitör) 

 

 Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkalığında personel ve kütüphanece 

kullanıcıları tarafından kullanılmak için 90 adet masaüstü bilgisayarı (kullanıcılar için) 

16 adet masaüstü bilgisayar (personel için) 1 adet grafik çalışmaları için optimize 

bilgisayar satın alınmıştır. Özelikleri : 4 GB 1600MHz bellek, 500 GB harddisk, Intel 

Core i5-3470 işlemci, 20 inç monitör) 

 

Ayrıca; Yazılım alımlarında ise aşağıdaki yazılımlar ve güncellemeler yapılmıştır. 
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Anti-virüs Yazılımı Güncellenmesi: Üniversitemiz akademik, idari personel ile 

öğrencilere hizmet veren bilgisayarların ve merkezi sunucu sistemlerinin zararlı yazılım ve 

tehlikelere karşı korumak ve çalışmanın sürekliliğini sağlamak amacıyla anti-virüs yazılımı 

alınmıştır. 

 

Matlab - Teknik Hesaplama ve Sistem Modelleme Yazılımının Güncellenmesi: 

Üniversitemiz öğretim üyelerinin akademik çalışmalarında ve öğretimde kullandıkları, 

öğrencilerin derslerinde ihtiyaç duydukları teknik hesaplama ve sistem modelleme yapmaya 

olanak sağlayan yazılım lisansı 2013 yılı bütçesi ile güncellenmiştir. 

 

ANSYS - Sonlu Elemanlarla Bilimsel Analiz Yazılımı Temini: Üniversitemiz öğretim 

üyelerinin akademik çalışmalarında ve öğretimde kullandıkları, öğrencilerin derslerinde ihtiyaç 

duydukları sonlu elemanlarla bilimsel analiz yapmaya olanak sağlayan yazılım alınmıştır. 

Yazılım sonlu elemanlara dayalı modelleme, bunların yapısal (structural) analizi, ısıl (thermal) 

analizi, akustik (acoustics) analizi, elektromanyetik (electromagnetics) analizi, eşlenik alan 

(coupled field) analizi, çeşitli çözüm yöntemleri ile analizi ve grafik ve son işlem analizine 

olanak sağlayan yazılım lisansı 2013 yılı bütçesi ile güncellenmiştir. 

 

SPSS - İstatistik Çözümleme ve Analiz Yazılımı Güncellenmesi: Üniversitemiz öğretim 

üyeleri akademik çalışmalarında ve öğretimde, öğrenciler de derslerinde gelişmiş istatistik 

çözümleme ve veri analiz yazılımı kullanmaktadırlar. Çeşitli verilere erişebilen ve veri yönetim 

özellikleri sunan, gelişmiş istatistiksel analizler üreten ve görselleştiren yazılım lisansı 2012 

yılı bütçesi ile güncellenmiştir. 

 

Bant genişliği Yönetim Yazılımı: Üniversitemiz öğrencilerine ve akademik personele 

sunulan Internet hizmeti sınırlı kaynaklarla sağlanmaktadır. Dışarıdan gelen ve bant genişliğini 

kötü niyetli harcayabilecek trafik içeriklerini sınırlamak için kullanılan Bant Genişliği Yönetim 

Yazılımı 2013 yılı bütçesi ile güncellenmiştir.  

 

Microsoft Kampüs Lisans Sözleşmesi: Üniversitemiz personeli tarafından idari 

ofislerde, akademik personel tarafından fakültelerde ve öğrenciler tarafından bilgisayar 

laboratuvarlarında kullanılan bilgisayarların verimli kullanılmasını sağlayacak istemci ve 

sunucu işletim sistemleri ile temel ofis yazılımları 2013 yılı lisans güncellemeleri yapılmıştır. 

 

SolidWorks - Üç Boyutlu Katı Modelleme Yazılımı Temini: Üniversitemiz öğretim 

üyelerinin akademik çalışmalarında, öğretimde ve öğrencilerin derslerinde kullanılmak üzere 

Üç Boyutlu Katı Modelleme Yazılımına ihtiyaç duyulmaktadır. Yedi yüz elli kullanıcıyı 

destekleyecek yazılım ile kullanıcılar temelde katı model tasarımı, yüzey modellemesi ve kalıp 

tasarım modellemelerini gerçekleştirebilecek, iki boyutlu modelleri üç boyutlu modellere 

dönüştürebilecek ve mekanik tasarımlar oluşturup çarpışma testleri yapacak yazılım lisansı 

2013 yılı bütçesi ile güncellenmiştir. 

 

Redhat – İşletim Sistemi Yazılımı: Üniversitemiz öğrencilerine hizmet veren sunucular 

yenilenmiştir. Bu kapsamda yenilenen sunucularında kullanılmak üzere bir adet işletim sistemi 

yazılımı temin edilmiştir. 

  

INNOPAC- Kütüphane Otomasyon Yazılımı Güncellenmesi: Üniversitemiz 

kütüphanesinde katalog tarama sistemi olarak kullanılmakta olan yazılım lisansı 2013 yılı 

bütçesi ile güncellenmiştir.  
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AyniPro- Taşınır Mal Yönetimi Yazılımı Güncellenmesi: Üniversitemiz taşınır malların 

yönetimi, giriş ve çıkışının yapılması, dayanıklı taşınırların zimmetlenmesi ve gerektiğinde 

taşınırların stoktan düşümü gibi işlemlerin yapılması için kullanılan yazılım 2013 yılı bütçesi 

ile güncellenmiştir.  

  

Hakediş Yaklaşık Maaliyet (AMP) Yazılımı Temini: Üniversitemizin Hakkediş 

Yaklaşık Maliyet hesaplamalarının yapılması için kullanılan yazılım 2013 yılı bütçesinden 

temin edilmiştir. 

 

Microsoft Sunucu İşletim Sistemi Yazılımı: Başkanlığımız tarafından kullanıcı bilgileri ve alan 

adı bilgilerinin tutulduğu sunucuların güncel İşletim Sistemine geçirilmesi için 4 adet Sunucu 

İşletim Sistemi Lisansları 2013 yılı bütçesinden temin edilmiştir. 

 

SSL Sertifikasının Alınması: Başkanlığımız bünyesinde verilmekte olan hizmetlerin ağ 

veri hırsızlığına karşı güvenliğinin sağlanması amacıyla Başkanlığımız tarafından basılan SSL 

(Secure Socket Layer) sertifikası kullanılmaktadır. Kullanılan SSL sertifikasının istemci 

uygulamaları tarafından tanınmaması için genel kabul gören bir imza yönetim merkezi 

tarafından *.itu.edu.tr alan adı için imzalanmış bir SSL sertifikasının alınması 2013 yılı 

bütçesinden temin edilmiştir. 

 

Yayın Alımı :   

 

 Üniversitemiz kütüphanelerine açık ihale usulü ve doğrudan temin yoluyla 16.188 adet 

kitap, DVD ve VCD formatında yayın satın alınmış, bu yayınlar için toplam 2.833.648,41 

TL ödenmiştir. 

 

  2013 yılında İTÜ kütüphaneleri için 272 adet basılı dergiye abone olunmuş ve abonelik 

bedeli olarak 148.733,59 ödenmiştir.  

 

 2013 yılında abone olunan DVD ve online elektronik veri abanı için 6.017.172,22 TL 

ödenmiştir. Satın alınan veritabanlarının yanı sıra abonelik ücretleri TÜBİTAK-ULAKBİM 

tarafından ödenen veritabanları ile birlikte abone olunan vertabanı sayısı 161’e ulaşmıştır. 2013 

yılında yayın alımı ve aboneliği için bütçeden 4.000.000 TL, İTÜ net finansman karşılığı 

likiditeden 5.000.000 olmak üzere toplam 9.000.000 TL’lik ödenek kullanımı gerçekleşmiştir 

 

Makine Teçhizat Alımı  

 

Üniversitemiz Rektörlük, Enstitü, Fakülteler, Meslek Yüksek Okulu, Türk Musikisi 

Devlet Konservatuarı, Bölümler, Merkezler ve Daire Başkanlıklarının ihtiyaçları olan makine 

teçhizat alımları ve bakım onarımlar yapılmıştır.  
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2.7.2  Yükseköğretim-Spor Sektörü 

 

2.7.2.1 Spor Tesisleri Projesi (2007 H 050 100) 

 

 Projenin 2013 yılı ödeneği   :  800.000.- TL 

 Projenin 2013 yılı revize ödeneği  :  800.000.- TL 

 Projenin 2013 yılı kesin harcaması  :  102.162.- TL 

Proje kapsamında 2 adet onarım, tadilat, yenileme işleri yapılmış ve işler bitirilerek 

hizmete açılmıştır.  

 

 Ayazağa Yerleşkesi Kapalı Spor Salonu Dış Cephe Boya, Korozyon ile Merdiven 

Ofis Onarımı, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 Ayazağa Yerleşkesi Kapalı Yüzme Havuzu (25,00 * 50,00 * 2,20 mt) Olimpik Havuz 

Onarım, Tadilat, Yenileme İnşaatı İşleri 

 

2.7.3  Eğitim-Kültür Sektörü 

 

2.7.3.1 Türkçe çeviri arayüzü projesi (2010 H 040 150) 

 

• Projenin 2013 yılı ödeneği   :           5.000,00 - TL 

• Projenin 2012 yılı devreden ödeneği  :    1.259.330,00 - TL 

• Projenin 2013 Revize Ödeneği  :    1.264.330,00 - TL 

• Projenin 2013 yılı kesin harcaması   :       396.774,00 - TL 

 

Kalkınma Bakanlığı tarafından desteklenen “TD14-İngilizce Türkçe Çeviri Arayüzü” 

isimli projenin yürütücülüğü İstanbul Teknik Üniversitesi Bilgisayar ve Bilişim Fakültesi 

Dekanı Prof. Dr. Eşref ADALI tarafından yapılmaktadır. Bu projenin amacı, İngilizceden 

Türkçeye metin çevirisi yapabilecek bir sistemin geliştrilmesidir. Bu sayede İngilizce bilmeyen 

vatandaşlarımız da internetteki İngilizce sayfalarda yer alan bilgilerden yararlanabilecektir. 

Ancak söz konusu bilgisayarlı çeviri (Machine Translation) alanı aktif bir araştırma konusudur 

ve dünya üzerindeki sistemler arasında %100 doğrulukla çalışan bir sistem bulunmamaktadır. 

Proje kapsamında, web sayfalarının İngilizceden Türkçeye belirli bir başarı seviyesinin 

üzerinde doğruluk ile çevirisini yapabilen bir bilgisayarlı çeviri sisteminin geliştirilmesi 

amaçlanmaktadır. 

 

Bu amaçla gerekli akademik araştırma ve geliştirme çalışmaları önceki dönemlerde 

yapılmış ve olgunlaşan bu çalışmalar çerçevesinde geliştirilecek olan sistem için proje ekibinin 

kurulması gerçekleştirilmiştir. 2010 yılının Temmuz ayında yapılan ihale ile sağlanan hizmet 

alımı kapsamında 5 tam zamanlı bilgisayar mühendisi istihdamı sağlanmış olup projede aktif 

olarak geliştirme faaliyetleri devam etmektedir. Proje ekibinin çalışması için İTÜ Bilgisayar 

Mühendisliği Bölümü tarafından araştırma laboratuvarında bir çalışma ortamı tahsis edilmiştir. 

Ayrıca proje ekibinin kullanması için gerekli bilgisayar, sunucu ve veri depolama ünitelerinin 

tedarik çalışmaları da yapılmıştır.  

 

Bu dönem içerisinde aşağıdaki işlerin yapılmasına başlanmıştır: 
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 Değişik Ortamlarda Bulunan İngilizce Ve Karşılığı Türkçe Metinlerin Toplanıp 

Bir Dağarcık Oluşturulması 

Bu çalışma kapsamında internetteki alan adları incelenerek hem İngilizce hem de 

Türkçe içeriğe sahip sitelerin belirlenmesine ilişkin çalışmalar incelenmiştir. Varolan sistemler 

arasından uygun bir yöntem seçilip, bir sitenin hem İngilizce hem de Türkçe metinler içermesi 

durumunda bu sitedeki tüm sayfaları inderen yazılım hazırlanmıştır.  

 

 İngilizce Metinler Ve Bunun Çevirisinden Oluşan Metin Dağarcığında, 

Tümcelerin Birbiri İle Eşleştirilmesi 

Tümce eşleştirilmesi konusundaki literatür çalışmaları incelenmiş ve 3 temel yöntemin 

başarımları Türkçe metinler üzerinde test edilmiştir. Test amacı ile 1000 adet İngilizce Türkçe 

tümceler içeren metinler elle hizalanmıştır. Bu test kümesi üzerinde yapılan çalışmalar 

sonucunda sözlük tabalı tümce hizalama sisteminin kullanılmasına karar verilmiştir. Bu amaçla 

İngilizce Türkçe bir sözlüğün elektronik ortamda temini sağlanmıştır. Türkçe tümcelerde 

sözcüklerin çekimli hallerinin bulunmasından dolayı tüm biçimbirimsel çözümleme yapılarak 

tümcelerin kökleri bulunarak işlem yapılarak sözlük tabanlı aramalar gerçekleştirilmiştir. 

Ancak yapılan araştırmalarda, sözcük köklerini bulmak için tam biçimbirimsel çözümleme ve 

sonrasında biçimbirimsel belirsizlik giderilmesi işlemlerini yapmak yerine, her sözcüğün ilk 4 

harfinin kök kabul edilip geri kalan harflerin göz ardı edildiği durumda başarımın çok 

etkilenmediği görülmüştür. Bu nedenle kök bulma noktasında daha basit olan ilk dört harfin 

kök olarak kabul edildiği yöntem tercih edilmiştir. Bu durumda 1-1 tümcelerin hizalanması 

hazırladığımız sistemin başarımı ölçümlemesi yapıldığında, tutturma oranı (precision) olarak 

%93,4’lük bir başarım elde edilmiştir. Bu konudaki çalışmalar tamamlanmış olup konu ile ilgili 

akademik bir yayın çalışması yürütülmektedir. 

 

 İstatistiksel Dil Modelinin Çıkartılabilmesi İçin Gerekli Olan Türkçe Metinlerin 

Toplanması 

Bu iş paketi kapsamında çalışmalar yapılmış ve Hürriyet, Milliyet, Sabah gazeteleri ve 

Anadaolu Ajansı gibi günlük metin üretimi yüksek sitelerden online metinler toplanmıştır. 

Toplanan metinlerde ileride başka amaçlarla da kullanılmak üzere farklı bilgileri içerecek 

biçimde ön işlemler yapılmış ve her bir haber metni için aşağıdaki yapıda XML dosyaları 

hazırlanmıştır: 

Her ne kadar sadece dil modeli hazırlamak için gereken bir derlemde bu tür yapısal bilgilere 

gereksinim duyulmasa da ileride yapılacak başka çalışmalar için altyapı oluşturulması amacı 

ile indirilen haberler için yukarıdaki yapıya dönüştürülerek kaydedilmiştir. 

 

Rapor hazırlanma tarihi itibarı ile internetten indirilen bu haber metinlerinin toplam boyu 3 

GB’tır. 

 

 Toplanacak Verilerin Temizlenerek Ölçünlü Hale (Noktalama, Kısaltma Ve Font 

Gibi) Getirilmesi  

Metinlerin içindeki yazıya ait olmayan, gösterimle ilgili etiketlemelerin (HTML vb.) 

temizlenmesi, sözcüklerin ayrıştırılması işlemleri, noktalama işaretlerinin ve kısaltmaların 

belirlenmesi gibi işlemler, bu iş paketi içinde yapılmaktadır. Bu iş paketi kapsamında yukarıda 

anlatılan işlemleri yapmak üzere yazılımlar hazırlanmıştır ve kullanılmaktadır. 

 

 Türkçe Biçimbirimsel Çözümleyicinin Açık Kaynak Kodlu Araçlarla 

Gerçekleştirilmesi  

Bu iş paketine başlanmıştır ancak tamamlanmadan başka bir iş paketine öncelik 

verilmiştir.  Türkçe için biçimbirimsel çözümleyicilerin varolması nedeni ile daha yüksek risk 
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içeren sözcük anlam belirsizliği giderilmesine ilişkin çalışmalara başlanmıştır. Türkçe 

biçimbirimsel çözümleyicinin açık kaynak kodlu araçlarla gerçeklenmesi işi projenin son 

aşamasına bırakılmıştır. 

 

 İstatistiksel Çeviri Sistemi Üzerinde Testler Ve Hizalama Araçlarının Türkçe İçin 

Başarımının İncelenmesi 

Bu iş paketindeki çalışmalar kapsamında, öncelikle literatürde yer alan İngilizce-Türkçe 

arası istatistiksel bilgisayarlı çeviri yöntemleri araştırılmış ve birebir gerçekleştirilmiştir. Bu 

sayede güncel bilgi düzeyine erişimiş ve kullanılan araçlar hakkında bilgi sahibi olunmuştur. 

Çalışmaların devamında paralel sözcük kümesinde sözcük hizalama sistemleri araştırılmış, 

hizalama işinde Türkçeye özel iyileştirilme çalışmaları üzerinde çalışılmıştır. 

 

Proje faaliyetleri, proje başlangıcındaki gecikmeler nedeni ile geç başlamıştır. Ancak 

gelinen noktada proje faaliyetleri devam etmekte olup şu an için herhangi bir ek bütçe talebi 

bulunmamaktadır. 

 

2.7.4  Teknolojik Araştırma Sektörü: 

 

2.7.4.1 Havacılık Ar-Ge ve Uygulama Projesi (2002 K 120 360) 

 

• Projenin 2013 yılı ödeneği  :         10.000.- TL 

• Projenin 2012 yılı devir ödeneği  :     3.432.124.- TL 

• Projenin 2013 Revize Ödeneği  :     3.442.124.- TL 

• Projenin 2013 yılı kesin harcaması :          12.562.- TL 

 

1. Özet 

Rotorlu Hava Araçları Tasarım ve Mükemmeliyet Merkezi (ROTAM), 2001 yılında, 

Devlet Planlama Teşkilatı (DPT) tarafından desteklenen Havacılık Araştırma, Geliştirme ve 

Uygulama Projesi (HAGU) kapsamında İstanbul Teknik Üniversitesi Rektörlüğüne bağlı çok 

disiplinli bir araştırma merkezi olarak Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesi’nde kurulmuştur. 

Halen ülkemizdeki ilk ve tek ulusal helikopter teknolojileri araştırma merkezidir.  

ROTAM’ın amacı döner kanatlı hava araçları tasarımı ve üretimi alanlarında eğitim 

vermek, araştırmalar yapmak ve üniversite sanayi işbirliğini geliştirmektir. ROTAM geçen on 

iki yılda amaç ve hedefleri doğrultusunda yaptığı çalışmalarla ulusal ve uluslararası ortaklar ile 

döner kanatlı hava araçları tasarımı ve üretimi konularında yetkin bir akademik ve araştırma 

ortamı yaratmıştır. ROTAM 2010 yılında YÖK merkezler veritabanına dahil olmuştur. 

2011-12 Akademik döneminde ROTAM da eğitim, araştırma ve proje çalışmalarına 

devam edilmiştir. Ana başlıklar halinde yapılan işler aşağıda özetlenmektedir: 

1. Her hafta genellikle Çarşamba günleri yapılan olağan toplantılar ile merkez faaliyetleri 

ve proje çalışmaları değerlendirilmiştir.  

2. Kalkınma Bakanlığı (DPT) destekli “Havacılık Araştırma Geliştirme ve Uygulama 

projesi (HAGU)”  kapsamında geliştirilen İTÜ Hafif Ticari Helikopteri (İTÜ-HTH, 

ARIKOPTER) ile ilgili olarak 

a. Helikopterin tüm sistemleri helikopter gövdesine monte edilerek sistem uyumu 

kontrolü yapılmıştır. Bu kapsamda belirlenen sorunlar giderilmiştir. Halen 

TUSAŞ’da entegrasyon faaliyetleri sürmektedir. 

b. Helikopter ana transmisyon sistemi yer ve uçuş versiyonları teslim alınmış, 

transmisyon test standında testleri gerçekleştirilmiştir. Test standının kampüse 
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taşınmasından sonr da testlere devam edilecektir. Transmisyon dişlileri 

Türkiye’de üretilmiş ve kalite kontrolünden geçirilmiştir. 

c. Tamamen ulusal kaynaklar kullanılarak geliştirilmiş olan “transmisyon test 

standı” tamamlanmış ve transmisyon testlerinde kullanılmaya başlanmıştır. 

d. Aselsan ile müştereken geliştirimiş olan aviyonik sistemler tamamlanarak 

TUSAŞ’a monte edilmek üzere teslim edilmiştir. Halen TUSAŞ kablolama ve 

entegrasyon çalışmalarını sürdürmektedir. 

e. TSK Kara Kuvvetleri Komutanlığına bağlı ve depo seviyesinde tüm 

helikopterlerin bakımının yapıldığı “5. Ana Bakım Merkezi (5ABM) ”nde HTH 

palaları kontrolden geçirilmiş ve statik balansları yapılmaktadır. 

f. HTH palalarının tork tüp tasarımı tamamlanmış halen 5ABM de üretilmektedir. 

g. HTH göbek sistemi “lead-lag” damper tasarım ve testleri gerçekleştirilmiştir. 

h. Rapor, yayın ve tez çalışmaları sürdürülmüştür. 

3. Milli havacılık endüstrisi ile birlikte tasarımı tamamen ROTAM tarafından yapılan 

RIHA1B insansız helikopter sistemi üretim ve entegrasyonu yapılmış, kapsamlı yer 

testlerinden geçirilmiştir. Tespit edilen sorunlar giderilmiştir. Arka gövde kuyruk üstü 

üretimi sonrası yer kontrolleri ve uçuş testleri yapılacaktır. Tüm test sistemleri de 

ROTAM da geliştirilmiştir. 

4. FBE kapsamındaki Tezsiz İkinci Öğrenim Yüksek Lisans Programı “Rotorlu Hava 

Araçları Teknolojileri” sekiz öğrenci ile ilk defa açılmıştır. İlk iki dönem tamamlanmış, 

üçüncü ve son döneme 24 Eylül 2012 de başlanmış ve program 2012 sonunda 

tamamlanmıştır. 

5. Vestel Savunma Sanayii tarafından geliştirilen “Taktik İnsansız Hava Aracı, 

KARAYEL” için tasarım ve analiz çalışmaları gerçekleştirilmiştir. 

6. Öğrenci projelerine destekler sürdürülmüştür. 

7. ROTAM Laboratuarları tüm öğrencilerin standard deneyler, tez ve araştırma 

faaliyetlerine açık bir biçimde faaliyetlerini sürdürmektedir. 

 

2. Giriş 

Rotorlu Hava Araçları Tasarım ve Mükemmeliyet Merkezi (ROTAM), 2003 yılında, 

Devlet Planlama Teşkilatı (DPT) tarafından desteklenen  Havacılık Araştırma, Geliştirme 

ve Uygulama Projesi (HAGU) kapsamında İstanbul Teknik Üniversitesi Rektörlüğüne 

bağlı olarak  Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesi’nde kurulmuş çok disiplinli bir araştırma 

merkezidir. Halen ülkemizdeki ilk ve tek ulusal helikopter teknolojileri araştırma 

merkezidir.  

ROTAM’ın amacı döner kanatlı hava araçları tasarımı ve üretimi alanlarında eğitim 

vermek, araştırmalar yapmak ve üniversite sanayi işbirliğini geliştirmektir.  

ROTAM’ın hedefleri: 

• Havacılıkta uygulamaya  yönelik yeteneklerimizi  geliştirmek, 

• Ülkemize bilgi ve teknoloji transferini “Bilgi Üretilen Düzeyde” sağlamak, 

• Yerel endüstrileri tanımak, bilgi toplamak , veri tabanı geliştirmek ve 

desteklemek, 

• Yerel Bilgi ve Üretim Yeteneklerine Dayalı döner kanatlı  uçuş platformları ve 

kumanda sistemleri geliştirmektir. 

ROTAM geçen dokuz yılda amaç ve hedefleri doğrultusunda yaptığı çalışmalarla ulusal 

ve uluslararası ortaklar ile döner kanatlı hava araçları tasarımı ve üretimi konularında 

yetkin bir akademik ve araştırma ortamı yaratmıştır. Halen farklı disiplinlerden (uçak, 
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uzay, makina, elektrik-elektronik) 10 kadar tam zamanlı mühendis ve teknisyen farklı 

disiplinlerden akademisyenler ile beraber araştırma ve geliştirme çalışmaları yapmaktadır. 

Öğrenilen ve üretilen bilgi ve deneyim doğrudan ulusal hava uzay endüstrisine 

aktarılmaktadır. ROTAM’ın projelerden sağlanan destekler kapsamında kurulmuş ve 

geliştirilmiş olan güçlü laboratuar alt yapısı bir çok hesaplama ve deney sistemini 

içermekte ve endüstriyel uygulamalara hizmet etmektedir.     

ROTAM bünyesinde elde edinilen kazanımlar aşağıda kısaca özetlenmiştir: 

• Rotorlu Hava Araçları Mükemmeliyet Merkezi (ROTAM) Kurulmuştur. Merkez 

altında ‘Sanal Gerçeklik ve Yüksek Başarımlı Hesaplama, Yapı-Kompozit 

Sistemler Tasarım ve Test, Aviyonik-Kontrol’ Laboratuarları kurulmuştur. 

Mevcut ‘Aerodinamik Sistemler, Test ve Ölçüm, Akustik ve Titreşim, Endüstriyel 

Tasarım’  Laboratuarları altyapıları güçlendirilmiştir. 

• Yerel Endüstrileri Tanıma, Bilgi Toplama ve Veri Tabanı Geliştirme çalışmaları 

yapılmıştır, 

• Ulusal ve uluslararası havacılık sektörü ile işbirliği içerisinde altı kişilik 2 tonluk 

hafif ticari bir helikopterin tasarımı ve geliştirilmesi tamamlanmış, üretim 

çalışmalarında son aşamaya gelmiştir. Bu helikopter 6-8 kişilik olup Anadolu’da 

yüksek irtifalarda görev yapabilecek şekilde tasarlanmıştır. Ambulans, arama 

kurtarma, orman yangınlarında gözetleme, trafik izleme, polis güvenlik ve 

askeri/sivil eğitim, yolcu taşıma ve VIP helikopteri olarak kullanılabilecektir.  

• ROTAM’da çeşitli tip ve büyüklükte helikopterlerin kavramsal, ön ve ayrıntılı 

tasarımlarını yapabilme yeteneği kazanılmıştır. Bu kapsamda büyük bir bilgi 

kütüphanesi oluşturulmuştur. 

• Ülkemize Rotorlu Hava Araçları Tasarımı konusunda Bilgi ve Teknoloji 

Transferini “Bilgi Üretilen Düzeyde” sağlamak hedefi doğrultusunda çok sayıda 

Uluslararası Makale, Uluslararası Bildiri, Lisans ve Y.Lisans Tezleri, 100’ün 

üzerinde proje gelişme raporu yayınlanmıştır.  

• Rotorlu Hava Araçları Tasarımı Yüksek Lisans Programı oluşturulmuştur. Bir çok 

seminer, kısa kurs, lisans ve lisansüstü ders hazırlanmış ve sunulmuştur. Bu 

eğitimlere ilgili endüstriden bir çok sivil-asker mühendis ücretsiz katılmıştır. 

• ‘Helikopter Rotor Test Merkezi’ oluşturulmuştur. 

• Ulusal havacılık sektörüne ROTAM da yetişmiş deneyimli 75 kadar mühendis 

konu ile ilgili yerel endüstri kuruluşlarına transfer edilmiştir.  

• Projede edinilen bilgi birikimi ve deneyim ulusal havacılık sektörü ile 

paylaşılmaktadır. İlgili KOBİ’lerin kompozit pala imalatı, transmisyon sistemi 

imalatı gibi konulara kayması teşvik edilmekte ve desteklenmektedir.  

• ROTAM, Dikey Rüzger Tüneli, HELSİM Helikopter simülatörleri, MİLGEM 

gibi milli büyük boyutlu projelere ve İTÜ öğrencilerinin çeşitli yüksek teknoloji 

projelerine önemli destekler sağlamıştır.  

• Yerel olanaklar ile bir helikopter transmisyon ve rotor test sistemi tasarlanmış ve 

üretilmiştir. 

• Farklı boyutlarda insansız helikopter tasarım ve üretim çalışmaları sürmektedir. 

25 kg faydalı yük kapasitesine sahip özgün bir prototip tamamen ROTAM’da 

tasarlanmış, üretilmiş ve uçurulmuştur. 

ROTAM 2010 yılında YÖK merkezler veritabanına dahil olmuştur. 

3.   2011-13 Faaliyetlerine ait Ayrıntılar 

a. Haftalık değerlendirme toplantıları: 

ROTAM’daki çalışmalar ve gelişmeler proje grubunun her hafta genellikle Çarşamba 

öğleden sonraları yaptığı olağan toplantılarda ele alınmaktadır. 2011-2013 Toplantılarına 
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düzenli olarak; H.Temel Belek, Alim Rüstem Aslan, Kenan Yüce Şanlıtürk, Zahit Mecitoğlu, 

Halit S. Türkmen, Tuncer Toprak, Muzaffer Erten ve proje mühendisleri katılım sağlamaktadır. 

Proje toplantılarına zaman zaman endüstri ortakları da katılım sağlamıştır. 

b. İTÜ-HTH Faaliyetleri: 

İTÜ-HTH Transmisyon sistemi birinci versiyonu (TR1) 2011 yılı Ocak ayında İTÜ’ye 

teslim edilmiştir. 2011 içerisinde gerek TR1 in testlere hazır hale getirilmesi gerekse testlerin 

yapılacağı test sisteminin test yapar hale getirilmesi ile uğraşılmıştır.  Haziran 2011 sonunda 

transmisyon imalat sorumlusu Rusya Kazan Merkezli MVEN firması yetkilileri denetiminde 

HTH transmisyonu birinci versiyonunun İTÜ/Demetek tarafından yerel olanaklarla 

geliştirilmiş transmisyon test standında ilk denemesi yapılmıştır.  

2011 yılı içerisinde MVEN ekibi ile birlikte 2 kez TR1 ve 1 kez de Transmisyon uçuş versiyonu 

(TR2) testleri yapılmıştır: Test tarihleri Tablo 1’de verilmiştir. 

 

Tablo 1 

TEST DÖNEMİ Test özelliği Sonuç 

21-25 Haziran 2011 Yer Versiyonu Test standı ile uyum 

30 Ekim – 4 Kasım 2011 Yer Versiyonu İlk testler 

1-3 Mart 2012 Yer versiyonu Kapsamlı testler 

4-7 Haziran 2012 Uçuş Versiyonu İlk testler 

 

İTÜ-HTH Palalarına kumanda kuvveti ileten Tork tüpü tasarım, imalat ve testleri 

tamamlanmıştır. Tork tüpü sistemi Şekil 1 de gösterilmektedir. Bu sistemin imalatı yapıldıktan 

sonra çalışma esnasında maruz kalacağı yükler ve çalışma hücum açıları aralığı dikkate alınarak 

sistemin farklı yükler altında 5 milyon çevrimlik yorulma tastleri yapılmış, bu testler sonucu 

elde edilen bilgiler çerçevesinde tasarım modifikasyonu yapılarak kesin imalat resimleri 

5ABM’ye iletilmiştir. Dört adet tork tüpü sisteminin imalatı 2012 yılı içinde tamamlanmıştır. 

Bu deneyler Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesinde bir Yüksek Lisans çalışması olarak da 

değerlendirilmiştir. 

 

    

Şekil 1. Tork tüp sistemi  ve sistemin yük altında yorulma testi 

 

İTÜ- HTH Pala lead-lag damper sistemi üretim ve testleri yapılmıştır, Şekil 1. Lead–lag 

damperi, yer testleri esnasında yer rezonansı oluşmasına karşı ek bir önlem olarak tasarlanmış 

bir sistemdir ve yer testleri esnasında hazır bekletilecek, gerekirse sisteme takılacaktır. 

ASELSAN ile aviyonik sistemler tamamlanmış ve TUSAŞ a teslim edilmiştir. TUSAŞ 

aviyonik sistemin entegrasyon çalışmalarını sürdürmektedir.HTH Palaları 5ABM de statik 

balans ve gözden geçirmeye tabii tutulmuştur. Palalar TUSAŞ’a teslim edilmiş ve tork tüpler 

TUSAŞ’a sistem entegrasyonu için teslim edilmek üzere ROTAM’da hazırdır. 



 

36 

 

c. Rotorlu Hava Araçları Teknolojileri Yüksek Lisans Programı 

ROTAM YL programı ilk öğrencileri ile eğitime başlamıştır. 8 Adet öğrenci 3. Dönem 

derslerine 24 Eylül de başlayacaktır. Program kapsamında bir helikopter tasarım projesi de 

yaptırılacaktır. Dersler ROTAM da verilmektedir. 

 

d. İTÜ-HTH Transmisyon Sistemi  

Havacılık Araştırma ve Geliştirme Projesi (HAGU) kapsamında, entegrasyon ve test 

süreci devam eden İstanbul Teknik Üniversitesi Hafif Ticari Helikopteri’nin (ITÜ-HTH) 

transmisyon sisteminden iki adet üretilmiştir. 2011 yılı içerisinde tamamlanan ilk transmisyon 

prototipi, yine proje kapsamında, yerel olanaklar ile proje ekibi tarafından tasarlanan ve 

geliştirilen “transmisyon test standı”nda kapsamlı testlere tabii tutulmuştur. Transmisyon test 

standı özgün bir tasarıma sahiptir. Transmisyon test standı üzerinde, ana rotor ve kuyruk rotor 

tork yüklemeleri yapılabildiği gibi, ana rotor taşıma ve monent yükleri de sisteme 

uygulanabilmektedir. Test standı üzerinde gerçekleştirilen testlerde, ilk prototipin yükler 

altındaki davranışı gözlemlenerek, uçuş versiyonu için gerekli düzeltme ve modifikasyonlar 

belirlenmiştir. Bu amaçla, transmisyon sistemi üzerinde belirli yükler altında titreşim, gerinme 

ve sıcaklık ölçümleri yapılmıştır.  

Helikopter transmisyon test stantları genellikle test edilecek transmisyona özgü olup, 

ülkemizde bugüne kadar büyük bütçeler harcanarak yurtdışı firmalardan temin edilmiştir. 

HAGU projesi kapsamında bütçenin çok sınırlı olması ve transmisyon testlerinin gerekliliği 

proje ekibini yerel olanaklarla test standı tasarımı ve geliştirmesine yöneltmiştir. Böyle bir test 

standı için yurt dışı firmalardan alınan teklifler HAGU projesi bütçesi ile karşılanamayacak 

oranda pahalıdır. 

Transmisyon sisteminin geliştirilmesinde, projeye kaynak sağlayan DPT Teşkilatının 

Asyadaki Türk Cumhuriyetler ile işbirliği yapılması önerisi doğrultusunda, önce Kazan 

Helikopter firması ile işbirliği yapılması için girişimlerde bulunulmuş ancak bu firmanın çok 

yoğun işgücü nedeni ile ilgi göstermemesi sonucu Tataristan Cumhuriyetinde Kazan’da 

bulunan ve bize önerilen MVEN Firmasının transmisyon ihalesine katılması sağlanmıştır. 

Ancak ihaleyi, A.B.D. den de katılan bir firmaya karşı fiyat avantajı ile kazanan bu firma, ihale 

sürecinde Rusya’daki ekonomik krizi öne sürerek dişlileri Rusya’da yaptıramayacağını ifade 

edince tüm dişlilerin yurtiçinde yaptırılması yoluna gidilmiştir. Ancak bu olumsuz durum aynı 

zamanda ülkemizde helikopter dişlileri üretiminde önemli bir bilgi sağlanmasına katkıda 

bulunmuştur. Tüm dişliler ülkemizde üretilmiştir. Projenin gecikmesinde transmisyon 

sisteminin temini ve testlerin yapılması ile ilgili hazırlıklar baş rolü oynamıştır. 

Test standının transmisyon sistemine uygun olarak geliştirilmesi ve test standı ile 

transmisyon sisteminin uyumunun sağlanması, uzun ve zahmetli bir süreçtir. Tüm bu çalışmalar 

yaklaşık 30 aylık bir zaman dilimi gerektirmiştir. Uzun bir çalışma dönemi sonrasında test 

standı hazırlanmış, HTH transmisyonu ile uyumu sağlanmış ve akabinde çalıştırılmıştır. Hem 

test standı hem de HTH transmisyonu birinci prototipi başarı ile testleri geçmiştir. Testler 

sonrasında HTH transmisyonu uçuş versiyonu da tamamlanarak teste hazır hale gelmiştir. 

ITU-HTH transmisyon sistemi, maksimum gücü 680 Hp olan TurboMeca Arrius 2 

mortundan aldığı 6000 rpm dönme hareketini 319 rpm de ana rotora ve 3294rpm de kuyruk 

rotoruna iletmektedir. Performans ve seyir uçuşu şartları dikkate alınarak, ana rotor mili 3 

derece öne yatık yerleştirilmiştir. Ana rotor mili üzerindeki maksimum taşıma 2200 kg dır. 

Tasarımda yükleme şartları neticesinde boyutlandırma, JAR 27 standartlarına uygun olarak 

gerçekleştirilmiştir.  
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e. Test Standı ve Testler 

Proje kapsamında milli imkanlar ile yerel olarak geliştirilen İTÜ-HTH Transmisyon 

Test Düzeneği Şekil 2’de görülmektedir. Sistem çeşitli devir ve yüklerde çalıştırılarak, yapı 

üzerinde sürekli titreşim ve sıcaklık ölçümleri alınmıştır. Ölçüm sonuçları daha sonra analiz 

edilerek, yapı üzerinde kritik noktalarda oluşan toplam ivme değerleri belirlenmiştir. Ayrıca, 

ölçülen verilerin spektrumları hesaplanarak, titreşimlerin frekans karakteristiği de ortaya 

konulmuştur. 

 

        
 

Şekil 2.  İTÜ-HTH Transmisyon Test Düzeneği ve Ölçüm Sensörleri. 

f. Rotorlu İnsasız Hava Aracı (RİHA) Projeleri 

Günümüzde insansız hava araçları, havacılık endüstrisinin en dinamik sektörü haline 

gelmiştir. İnsan güvenliği açısından getirdiği avantajların yanı sıra insan fiziksel limitlerinin 

ötesinde görevleri icra edebilmeleri bu hava araçlarının önemini gün geçtikçe arttırmaktadır.  

ROTAM’da rotorlu hava araçları konusunda edindiği deneyim ve yurakıda kısa 

anlatılan alt yapı olanaklarını kullanarak rotorlu insansız hava araçlarına yönelik geliştirme 

çalışmaları başlamış ve ilk prototipler imal edilerek uçuş testleri yapılmıştır. ROTAM’da 

rotorlu insansız hava araçları kısaca RİHA olarak ifade edilmektedir. Bu çalışmalar kavramsal 

tasarımdan başlayarak, prototip imalat süreci sonrası yer ve uçuş testlerini kapsamaktadır. 

ROTAM’da iki adet  RİHA projesi tasarlanarak  geliştirilmiştir, Şekil 3. ROTAM’da geliştirilen 

ilk rotorlu insansız hava aracı olan RİHA 1A toplam 80 kg kalkış ağırlığına ve 25 kg paralı yük 

kapasitesine sahiptir. Bu paralı yük kapasitesi belli gündüz ve gece görevlerini yerine 

getirebilmek için en az kapasite olarak değerlendirilmiştir. RİHA araç ve sistemleri ile test 

sistemlerinin geliştirilmesine yönelik ROTAM kabiliyetlerinin arttırılmasının planlandığı bu 

projede ilk prototip imal edilmiş ve yer testlerinin ardından uçuş testlerine geçilmiştir. RİHA 

1A Şekil 4 de  görülmektedir. Sonuç olarak RİHA 1A askı uçuş testlerinde başarılı olmuş ve 

öngörülen performans değerlerine ulaşmıştır. İnsansız hava araçlarının tasarımı-imalatı ve 

testleri konularında ROTAM’ın bilgi ve beceri seviyesini arttırmayı amaçlayan bu proje gelinen 

noktada hedeflerine ulaşmıştır. 

 

 

 

Şekil 3 – RİHA 1A Uçuş Testleri. 
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RİHA 1A projesi yer ve uçuş testleri sırasında gözlenen zayıflıkların düzeltilmesi ve 

iyileştirilmeler yapılması ile aynı rotor kapasitesinde yeni bir platformun geliştirilmesine 

başlanmıştır. Bu yeni aracın güvenirlik, sağlanabilirlik ve bakım kolaylıkları da dikkate alınarak 

görev icra etme kabiliyeti yüksek bir ürün haline getirilmesi planlanmıştır. Yeni bir motorun 

entegre edildiği, daha güvenilir ve uzun ömürlü bir transmisyon sisteminin tasarlandığı ikinci 

modelde kontrol sistemi üzerinde çeşitli değişiklikler de öngörülmüştür. Ayrıca gövde modeli 

değiştirilerek yapı ve bağlantı metodlarında iyileştirmeler yapılmıştır. RİHA 1B Şekil 4 de 

görülmektedir.Tasarımı tamamen ROTAM da yapılan RİHA 1B’nin alt sistem üretimleri milli 

havacılık sanayi (ASELSAN, 5ABM, ATARD, EPSİLON, DEMETEK....) ile 

gerçekleştirilmiştir. Mühendislik hizmetleri İTÜ tarafından, sistem üretim ve ekipman alımları 

ASELSAN tarafından finanse edilmiştir. 

 

 

 

Şekil 5 – RİHA 1B Testleri 

Hali hazırda devam eden insansız hava aracı projelerine ek olarak daha yüksek yük 

kapasitesine sahip RİHA geliştirme çalışmaları da sürdürülmektedir. Geleceğe yönelik rotorlu 

insansız hava aracı platform gereksinimlerine ilişkin projeksiyonlar yapıldığında, 50 ve 100 kg 

paralı yük kapasiteli RİHA platformlarına ihtiyaç duyulacağı değerlendirilmiştir. ROTAM’da 

50 kg paralı yük kapasiteli platform kavramsal ve ön tasarım çalışmaları ile 100 kg paralı yük 

kapasiteli platform kavramsal tasarım çalışmaları tamamlanmıştır. Detay tasarım ve imalat 

planlamaları devam eden bu projelerin ülkemiz havacılık kurumları ile sürdürülmesi 

planlanmaktadır.  
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Swash-Plate Mechanism for an Unmanned Helicopter”, Bitirme Tasarım Projesi, Danışman: 
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       Sivil Havacılık Alanında Faaliyet Gösteren Bir Helikopter Bakım Merkezi 

Kurulumu, A. Gür, Haziran 2012, Uçak ve Uzay Bilimleri Fakültesi, Danışman: A.Rüstem 

Aslan  

        İniş Takımlarının Helikopter Yer Rezonansına Etkisi, Yüksek Lisans Tezi, Deniz 

Yazgaç, Danışman: Prof. Dr. H. Temel Belek, 2011 Haziran.  

        İTÜ-HTH Tork Tüpü Tasarımı ve Testleri, M. Kuzubaşoğlu, YL Tezi, Fen 

Bilimleri Enstitüsü, Haziran 2012, Danışman A.Rüstem Aslan  

       Prediction Methods for Helicopter Rotor Blade Noise and Flow-Sound Interaction 

in Nozzle Flow, B. Zafer, Dr. Tezi, Fen Bilimleri Enstitüsü, Haziran 2011, Danışman C.Fuat 

Delale 

 

2.7.4.2. Ulusal Yüksek Başarımlı Hesaplama Merkezi (2004 K 120 880) 

 

• Projenin 2013 yılı ödeneği  :   10.000.000,00.- TL 

• Projenin 2012 yılı devir ödeneği  :           1.667,00.- TL 

• Projenin 2013 Revize Ödeneği  :   10.001.667,00.- TL 

• Projenin 2013 yılı kesin harcaması :     9.970.494,00.- TL 

 

Tanım 

İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Rektörlüğüne bağlı olarak yürütülmekte olan Ulusal 

Yüksek Başarımlı Hesaplama Merkezi (UHeM) 2010 yılı içerisinde İTÜ senatosunca 

Uygulama Araştırma (Uyg-Ar) Merkezi olarak onaylanmıştır. Bu karar Yüksek Öğrenim 

Kurumu’na (YÖK) yollanmış, B.30.0.EÖB.0.00.00.03-04.04-5912  sayılı ve 29 Kasım 2010 

tarihli YÖK kararıyla Ulusal Yüksek Başarımlı Hesaplama Uyg-Ar Merkezi olarak onaylanmış, 

27 Aralık 2010 tarihinde de resmi gazetede kararın yayınlanmasıyla, bu statüde görev yapmaya 

başlamıştır.  

Projemiz kapsamında aşağıda başlıklar halinde özetlenen faaliyetler gerçekleştirilmiştir. 

 

Hizmetler 

UHeM içinde bulunduğu zor şartlara rağmen 10-12 Haziran 2013, 10-14 Haziran 2013 

ve 10-11 Ekim 2013 tarihlerinde üç (3) adet çalıştay gerçekleştirip 80 katılımcıya eğitim 

verilmiştir. 

UHeM, 2013 yılı içerisinde önceki yıllardan devam etmekte olan 18 akademik ve kamu 

Ar-Ge projesi ile iki (2) özel sektör projesine ek kaynak sağlamıştır. 43 yeni projeye ve altı (6) 

lisans ve yüksek lisans/doktora seviyesindeki derse hesaplama ve veri depolama alanı 

sağlamıştır. 2013 yılı içerisinde toplam 6.2 milyon çekirdek-saat hesaplama zamanı ile 123 TB 

veri saklama alanı sağlanmıştır. Ayrıca, İTÜ Merkez Kütüphanesi’nin nadir eserler 

veritabanının ve internet hizmet sunucularının yedekleri merkezimizde saklanmaktadır. 

Bunlara ek olarak,  İTÜ e-tez projesinin yedek sunucu sistemleri merkezimizde 

konumlandırılmış; elektrik, iklimlendirme ve ağ altyapısı merkez tarafından sağlanmaktadır. 

PRACE (Avrupa İleri Hesaplama Ortaklığı Altyapısı – Partnership for Advanced Computing 

in Europe) projesinin ikinci uygulama fazında (2IP) yer alan DECI (Avrupa Dağıtık Hesaplama 

Girişimi – Distributed European Computing Initiative) DECI-9 ve DECI-10 çağrılarına 2.2 

milyon çekirdek-saat hesaplama kaynağı ile destek verilmiştir. Bu kaynak tahsisi karşılığında 

DECI-9 çağrısı kapsamında Türkiye’den bir projeye 5 milyon çekirdek-saat alınmıştır. Ayrıca, 

bir projemize çok büyük ölçekli sistemler olarak tanımlanan Tier-0 sistemlerden 150 bin 

çekirdek-saat kaynak alınmıştır. 
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Akıllı bina inşaatındaki ilerleme 

2009 Eylül’ünde başlayan UHeM merkez binası inşaatının Temmuz 2013 itibariyle 

geçici, 2013 Aralık itibariyle kabulü yapılmıştır. 2013 ilk 6 aylık dönem sonu itibariyle binanın 

elektrik güç sistemlerinin kablolama işleri, alçak gerilim panoları, busbar enerji iletim 

sistemleri, trafo ve dizel destekli dinamik UPS (Kesintisiz Güç Kaynağı) (DUPS) cihazlarının 

imalatı tamamlanmış ve test aşamasına gelinmiştir. Yangın tesisatı, mekanik tesisat ve veri 

kablolama işi bitirilmiştir. Ses, kamera ve kartlı geçiş sistemleri bitirilmiştir. Binada 

kullanılacak direct free cooling (DFC) soğutma teknolojisi için projelendirme aşaması Tier-III 

standartlarına göre bitirilmiştir, merkeze yapılacak olası büyük ölçekli bir yatırım neticesiyle 

tedarik edilecek YBH sistemlerinin ihtiyacı doğrultusunda soğutma projesi 

gerçekleştirilecektir. Enerji yönetim sistemi ve bina otomasyon sistemi ile alakalı senaryoların 

kurulumu bitirilmiştir. 

 

 

İç organizasyondaki düzenlemeler 

Bina inşaat ve güç sistemleri için merkez bütçesinden yapılan ödemeler sonrasında 

hizmet alımı yoluyla merkezde istihdam edilen 14 tam zamanlı teknik personel ile 12 yarı 

zamanlı yetiştirilmek üzere alınmış (öğrenci) personel ödemeleri yapılamaması sebebiyle Nisan 

2013’den itibaren merkezden ayrılmıştır. Ağustos 2013 tarihinde merkeze İTÜ yönetimi 

tarafından sağlanan elektrik ve iklimlendirme alanlarında uzman kadrolu üç teknik personel 

atanmıştır. Ağustos 2013’den itibaren merkez müdürlüğünü vekaleten Prof. Dr. H. Nüzhet 

Dalfes yürütmüştür. Eylül 2013 itibariyle İTÜ yönetimi tarafından sağlanan bütçe ile hizmet 

alımı yoluyla merkezden Nisan 2013 tarihinde ayrılmak zorunda kalan yedi tam zamanlı 

personel yeniden istihdam edilmiştir. Ekim 2013 tarihinde İTÜ yönetimi tarafından elektrik 

dağıtımı konusunda uzman bir teknik personel daha görevlendirilmiştir. 
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Avrupa Birliği 7. Çerçeve Programı projelerinden olan PRACE  kapsamında verilecek 

hesaplama ve veri depolama kaynaklarının kullandırılması için gereken servislerin kurulumu 

ve yönetilmesiyle ilgili önemli çalışmalar yapılmaya devam edilmektedir. 

 

Yürütülen uluslararası projeler 

Avrupa Birliği (AB) 7. çerçeve programı e-altyapı projeleri arasında yer alan, AB 

Komisyonunca doğrudan desteklenen, bir altyapı projesi olan PRACE-2IP (2nd 

Implementation Phase, İkinci Uygulama Fazı) projesi için Türkiye olarak 131,5 PM tutarında 

bir katkı UHeM liderliğinde Bilkent Üniversitesi, Boğaziçi Üniversitesi ve 

TÜBİTAK/ULAKBİM ile yürütülmektedir. Bu PM katkının karşılığı olarak 606.256,25 € 

tutarında bir kaynağın %55’i Türkiye’ye iletilmiştir. PRACE-2IP projesi 1 Eylül 2011 tarihinde 

başlayıp, iki yıl devam edecektir. 

1 Temmuz 2012 itibariyle başlayan, iki yıl devam edecek olan PRACE-3IP (3rd 

Implementation Phase, Üçüncü Uygulama Fazı) projesi için Türkiye olarak 36,2 PM tutarında 

bir katkı UHeM liderliğinde Bilkent Üniversitesi, Boğaziçi ile yürütülmektedir. Bu katkının 

karşılığı olarak 323.631 € tutarında bir kaynağın %25’i Türkiye’ye iletilmiştir. 

Bu projeler kapsamında Avrupa’daki ulusal merkezlerin Tier-1 seviyesinde birbirleri ile 

entegrasyonu ve servis yapılandırmaları gerçekleştirilecektir. Ayrıca 4-5 ülkede yapılacak Tier-

0 seviyesi çok büyük ölçekli veri merkezleri ile dikey entegrasyonların çalışmalarına da devam 

edilecektir. Bu sayede Türkiye’deki herhangi bir araştırmacının sadece ulusal merkezimizi 

değil Avrupa’daki tüm merkezleri de kullanabilmeleri de mümkün olacaktır. 

 

2.7.4.3. Nanobilim ve Nanoteknoloji İleri Araştırma Enstitüsü (2008 K 120 710) 

 

• Projenin 2013 yılı ödeneği    :     1.500.000,00 - TL 

• Projenin 2012 yılı devreden ödeneği  :   11.739.425,00 - TL 

• Projenin 2013 Revize Ödeneği  :   13.239.425,00 - TL 

• Projenin 2013 yılı kesin harcaması  :     5.505.934,00 - TL 
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ITUnano KURUMSALLAŞMA ÇALIŞMALARI 

Çalışmanın amaçlarından birisi de ITUnano kimliğinin kurumsallaşmasıdır. 

Kurumsallaşma sürecinde en önemli kararlardan birisi; İTÜ senatosu tarafından 16.04.2009 

tarihli ve 497 sayılı toplantısında kabul edilen ve raporda daha önce bahsi geçen ITUnano 

Nanoteknoloji Araştırma Merkezi’nin kurulma kararıdır. 

Nano-teknoloji alanında Ar-Ge çalışması temel ve mühendislik bilimlerinin beraberce 

yürütüldüğü tek bir çatı altında yapılması gerekmektedir. Bu kapsamda, üniversitemiz bir 

binayı ITUnano’ya tahsis etmiş ve ITUnano bünyesinde üstün nitelikli çalışmaların yürütülmesi 

için kapsamlı bir “clean room” (temiz oda) tasarlanmıştır.  

ITUnano temelde 1000 m2 büyüklüğünde bir temiz-odaya (laboratuvar ve destek 

üniteleri beraber) sahiptir. Ultratemiz ortamın sağlanması ile elde edilen hacim ISO 

standartlarına (ISO 14644-1) uygun olarak tasarlanmıştır. 1000 m2 bulan alanı ile oluşturulan 

temiz oda nano- teknoloji çalışmalarının yapılması için uygun ve gerekli teknolojiyi 

barındırmaktadır. Toplam alanın içerisinde 50 m2 ISO 5 (sınıf 100), 167 m2 ISO 6 (sınıf 1000), 

3 m2 ISO 7 (sınıf 10000), 10 m2 ISO 8 (class 100000) temiz alandan ve 770 m2 ise altyapı 

(makina dairesi) olarak tasarlanmıştır. 

  

 Bunlara ek olarak, temiz oda laboratuvarının yönetilmesi için 150 m2 büyüklüğünde ofis 

alanı ve 500 m2 genişliğinde de toplanma ve dinlenme alanı olarak kullanılacak alan mevcuttur. 

Tipik bir nanoteknoloji araştırma merkezinde olması gereken şartlar en üst şekilde sağlanmıştır. 

Bunun için gerekli her türlü ısı, basınç ve rölatif basınç parametrelerinin kontrolü en hassas 

şekilde sağlanmıştır. Uluslararası standartlara uygun olarak validasyon hizmeti veren tek yetkili 

ve yetkin kuruluş olan I.C.C.E Turkey, temiz alan uygunluğunun değerlendirilmesinde geçerli 

olan kriterleri gözeterek gerekli /zorunlu testlerin tümünü uygun ekipman ve eğitimli teknik 

personel ile yaparak standartlara uygun olarak sonuçlar üzerinde değişiklik yapmadan tam 

olarak raporlamıştır. Firma ile bakım anlaşması da yapılmıştır. 

Gerek fiziki, gerekse tutum olarak organizasyonda yer alan herşey ve çalışan herkes, 

belirlenmiş kurum kimliğine uygun olmak durumundadır. Bu bağlamda, herhangi bir kar amacı 

gütmeden, öncelikle nano-teknoloji alanında ileri çalışmalar yapacak ve güncelliği bakımından 

dünya ölçeğinde olacak seviyede tasarlanan bir nano-teknoloji ileri araştırma merkezi, fiziki 

olarak oluşturulmuştur. 

 

 Stratejik plan dahilinde yer alan kurumsal kimlik çalışmaları, kar amacı gütmeyen tüm 

kurum ve kuruluşlarda, organizasyonun işlevselliği, sürekliliği, sürdürülebilirliği ve tanınırlığı 

faktörlerinin sağlanmasında önem teşkil etmektedir. Kurumsal kimlik çalışmaları, kurumun 

kuruluşu, bugünü ve geleceği içerisinde kurgulanmaktadır. Kurumsal kimliğin temel özellikleri 

olarak; Bölümler-üstü olması (rektörlüğe bağlı olarak çalışması), şeffaf bir yönetim ve 

paylaşıma dayalı olması söylenebilir. Bu yönde olan çalışmalar, altyapının tamamlanması 

çalışmalarına paralel olarak geliştirilecektir. 

Bu kapsamda, web-sitesi tasarımı, logo belirlenmesi ve benzeri markalaşmaya yönelik 

çalışmalar tamamlanmıştır.  Aynı zamanda, sanal ortamda oluşturulacak özel bir yapı ile proje 

kapsamındaki cihazların randevu sistemi ile kullanılması sağlanacaktır.  
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ITUnano Cihaz Kurulum Çalışmaları  

 

 Laboratuvar 4 Eylül 2012 tarihi itibariyle devreye alınmıştır. Laboratuvarın devreye 

alınmasıyla teknisyen sayısı 1’den 3’e  çıkarılmıştır.  2013 yılı itibariyle laboratuvarda çalışan 

mühendis sayısı 2’den 3’e çıkarılmıştır. 

 

Laboratuvarda alınan kurulumu tamamlanan cihazlar şunlardır: 

 

Wet Bench : 

Litografi ve kimyasal işlemler için kullanılacak  4 adet wet bench ve ilgili sistemler laboratuvar 

içerisine kurulmuştur. Wet bench kullanımı eğitimi üç araştırmacı ve iki mühendisimize 

verilmiştir. Araştırmacılar tarafından yoğun bir şekilde kullanılmaktadır.Wet benchler ihtiyaç 

doğrultusunda tasarlanmıştır. Wet bench’lerde spin coater, sıcak tabla, gazlar (argon, azot, kuru 

hava) sistemleri de entegre edilmiştir.  

 

Mikro-Raman Spectroscopy : 

   

Laboratuvara  kurulumu gerçekleştirilmiştir. 3 mühendis 2 araştırmacıya sistemin temel eğitimi   

verilmiştir. Metalurji ve Malzeme Mühendisliği, Fizik   Mühendisliği ,  Moleküler Biyoloji ve 

Genetik Bölümleri ile Cerrahpaşa Tıp Fakültesi sistemi kullanmaya başlamış ve organik,  

inorganik örneklerle çalışılmıştır.  

İTÜ Enerji Enstitüsü’nden farklı destek ve katalizörlerle karbon nanotüp üretimi konusunda , 

karbon nanotüplerle çalışmalar yapılmıştır.  

Mikro-Raman Spektroskopisi:   

UV (325nm, 442 nm),      görünür   457 nm,  448 nm, 514 nm,532  nm ve NIR 785 nm   

dalgaboylarındaki    lazer kaynakları ile nokta veya yüzey haritalama raman   spektrumu 

alınabilir,ve konfokal ölçüm yapılabilir. 

 

Atomik Kuvvet Mikroskopisi (SPM-AFM):  

  

Laboratuvarımıza kurulumu gerçekleştirilmiş ve eğitimleri alınmıştır. Farklı bölümlerden 

yoğun bir şekilde kullanılmaktadır.  RF modülasyonlu düşük gürültülü 635 nm dalga boyunda 

lazere sahiptir, raman ve diğer optik sistemlere entegre edilmeye uygundur, SSS uçlar ile < 14 

nm manyetik çözünürlük sağlar,Piezo tüp XYZ numune tarayıcıya sahiptir.16, 20 ve 24 bit ile 

5, 10, 10, 100 µm XY tarama alanı 0.1 nm çözünürlük, 16,20,24 bit ile 2, 4, 6, 8 µm Z alanı 

0.01 nm çözünürlük sağlamaktadır. 

 

Elektrokimyasal Kaplama Cihazı  :  

 

Cihazın laboratuvarımıza kurulumu gerçekleşmiş, eğitimleri tamamlanmıştır, farklı bölümler  

tarafından yoğun bir şekilde kullanılmaktadır.Electroplating Kaplama Sistemi, yarı iletken 

elektronik aygıtların üretim sürecinde kullanılan temel bir sistemdir. Bu    sistem    kullanılarak   

nanometre   boyutundaki   hassas  yapılara  metaller kaplanabilmektedir.     Mikrofabrikasyon 

esnasında bazı   adımların ‘’ Electroplating’’  yöntemi ile yapılması gerekmektedir.Metal 
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kaplama yapılacak yüzeye uygun  akım  verilerek kendi banyosu  içerisinde kaplamak   istenilen   

solüsyon eklenir, elektrik akımı geçirerek yüzeyi kaplanır. 

 

İnce film X-ışını kırınımı difraktometresi (XRD) :  

 

7 Ocak 2013 tarihinde kurulumu tamamlanmıştır. Üç mühendisimize cihazın temel eğitimi 

verilmiştir.İleri seviye    eğitimi   vermek   için  yurt dışından mühendis eğitmenler    

getirilecektir.İTÜ    Enerji    Enstitüsü tarafından cihaz yoğun   şekilde kullanılmaktadır, Ti   ve   

Cu   kaplı   ince   filmler   ile      geniş  aralıklarda   2 Theate    taraması yapılmaktadır. Cihaz 

Türkiye’de  kurulu olan, en  kapsamlı analizleri gerçekleştirebilen  tek   XRD   cihazıdır. 

Cihaz bakır hedefli X-ışını tüpüne ve tüpteki anı sıcaklık değişimlerini     kontrol eden su  

soğutucusuna  sahiptir.  Cihazda    monokromatize    X –ışını   elde    edilmesini sağlayan , 

yüksek   çözünürlükte   grafit monokromatör kullanılmaktadır. 

XRD cihazında bulunan  çapraz  ışın optik    mekanizması (CBO) yeni bir ayar   düzenleme    

yapılmaksızın ,   odak  yada  parallel ışın   geometrisinde    çalışabilme   imkanı  sağlamaktadır.   

Rutin olarak kullanılacak  Bragg-Brentano  odak ışın geometrisi yöntemi ile iyi kristallenmiş 

ve  düzgün  yüzeyli örneklerden oldukça güçlü kırınım bantları elde edilmesine karşın ; yüzeyi 

pürüzlü zayıf kristallenmiş örneklerin  ve özellikle ince filmlerin faz tanımlamalarında Paralel 

odak ışın geometrisi kullanılmaktadır.  

Toz örneklerin ya da ince filmlerin X-ışını kırınım   deseni elde edildikten sonra yapılan kalitatif 

analizlerde ICDD kartlarında bulunan yaklaşık 200000 civarında madde ile  karşılaştırma 

yapılarak fazlar belirlenmektedir. 

 

Toz X-ışını kırınımı difraktometresi (XRD) :  

 

3  Ocak 2013 tarihinde   kurulumu   gerçekleştirilmiş ,  eğitimi tamamlanmıştır. Fizik 

Mühendisliği Bölümü tarafından Pt/As Temelli La, Ba, Fe, Ni karışımı bileşiklerin yapısal 

elektrik ve manyetik özelliklerinin araştırılmasında toz numuneler bu cihazda ölçüm yapılmak 

üzere kullanılmaktadır. Farklı bölümlerden de yoğun bir şekilde cihaz kullanılmaktadır.Cihaz 

sadece toz numune ölçümü gerçekleştirmektedir, 6 adet numune tutucusu ile aynı anda 6 adet 

numune ölçümü hızlı bir şekilde yapılabilmektedir. 

 

İnce Film Kaplama sistemleri PVD :  

 

14 Ocak  2013   tarihinde  kurulumu gerçekleştirilmiş, 2 mühendis ve 2 araştırmacıya cihazın 

eğitimi verilmiştir. Cihaz, Tekstil,  Malzeme Mühendisliği,  Nano-Bilim  ve Nano-Mühendislik 

Bölümleri tarafından kullanılmaktadır.Tekstil Mühendisliği tarafından Ti kaplı kumaşın 

antibakteriyel özellikleri araştırılmaktadır.Saçtırma ve termal buharlaştırma yöntemleri    

kullanılarak  nanometre  mertebesinden mikrometre  mertebesine kadar geniş   aralık 

kalınlıklarda  kaplama yapılabilmektedir. 

Cihaz sahip olduğu scroll ve turbo moleküler pompa ile kısa sürede istenilen vakum    seviyesine      

gelmektedir.Saçtırma yönteminde iki farklı güç kaynağı kullanılarak kaplama gerçekleştirilir,    

iletken    malzemeler    için DC, yalıtkan malzemeler için ise RF güç kaynağı kullanılır.Cihaz 

bunun yanında üç adet termal buharlaştırma kaynağına sahiptir. 
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Handy PVD :  

 

23 Ocak 2013 tarihinde   kurulumu   gerçekleştirilmiş, eğitimi alınmış ve Tekstil ,   Malzeme 

Mühendisliği,   Nano-Bilim ve  Nano-Mühendislik Bölümleri tarafından kullanılmaktadır. 

Ölçüm  yapabilme özelliği açısından  yukarıda   anlatılan PVD’den    farklı olarak  sadece 

termal buharlaştırma kaynağına sahiptir. 

 

Maske Yazıcı :   

 

6 Mart 2013   tarihinde    maske yazma cihazı 100 sınıfı temiz   odaya  kurulmuş , eğitimi  2  

mühendis ,   2 araştırmacı tarafından  alınmıştır. Cihaz,  Nano-Bilim ve Nano-Mühendislik 

öğrencileri tarafından yoğun bir şekilde kullanılmaktadır. Cihaz 4 mm ve 2 mm olmak üzere 

iki farklı yazma başlığına sahiptir. 

 

Maske Hizalayıcı:  

  

30 Nisan 2013 tarihinde cihaz 100 sınıfı temiz odaya kurulmuş, eğitimi 2 mühendis, 3 

araştırmacı tarafından alınmıştır. Cihaz,  Nano-Bilim ve Nano-Mühendislik Bölümü öğrencileri 

tarafından yoğun bir şekilde kullanılmaktadır. Cihaz 5 farklı ölçüm tekniğine  (soft contact, 

hard contact, vacuum contact, low vacuum contact ve proximity)  sahiptir. 

 

MBRAUN LapMaster sp Glovebox:  

 

13 Mayıs 2013 tarihinde kurulumu temiz oda içerisine gerçekleştirilmiştir. Eğitimi 

tamamlanmıştır. Nano-bilim ve Nano-Mühendislik bölümü doktora öğrencileri tarafından 

kullanılmaktadır. Sistem inert bir ortam sağladığından dolayı, Lityum pil katodu üretmek amacı 

ile çalışılmaktadır. 

 

SteREO Discovery V.20 mikroskop ve Axio Imager Upright Mikroskop:  

 

12Haziran 2013 tarihinde 100 sınıfı temiz odaya kurulmuş eğitimleri alınmış olan bu iki 

mikroskop lithografi çalışmaları sonrasında yoğun bir şekilde araştırmacılar tarafından 

kullanılmaktadır. 

 

Broadband dielectric spectroscopy BDS-80 (Geniş Band Aralıklı Dielektrik (Empedans) 

Spektroskopi) : 

 

Kurulumu gerçekleştirilmiş, eğitimleri alınmıştır. Kimya, kimya mühendisliği ve malzeme 

mühendisliği bölümleri tarafından cihaz yoğun bir şekilde kullanılmaktadır. Kimya bölümü 

tarafından ‘’kolaborasyonda nanokristallik smart jellerin incelenmesi’’ konulu proje bu cihaz 

kullanılarak sürdürülmektedir. BDS-80 sisteminde polimer, kompozit, seramik, monokristallik 

malzemeler ve bunların nanoyapıya sahip analogları araştırılmaktadır. 
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BDS-80 sistemi iki bağımsız spektrometreden oluşmaktadır: 

‘’Alpha-A’’ High Performance Frequency Analyzer( 10-6Hz - 107Hz) 

 

‘’Agilent’’ E4991A  RF Impedance Analyzer ( 106Hz – 3.109Hz) 

Dielektrik Spektroskopi’de incelenen numuneye  a.c. alan     uygulanmaktadır (0.1V – 1V). 

 

Dielektrik Spektroskopi (Impedance Spectroscopy)   deneylerinde malzemelerin aşağıdaki 

özellikleri incelenmektedir : 

 

ε*(ω) = ε′(ω) - iε′′(ω)  -  kompleks dielektrik sabiti, burada    ε′(ω), reel ve ε′′(ω), imajinar  

dielektrik sabitlerdir; 

 

σ*(ω) = σ′(ω) - iσ′′(ω)  -  kompleks iletkenlik, burada σ′(ω),  reel ve σ′′(ω), imajinar  

iletkenliklerdir. 

 

Z*(ω) = Z′(ω) - iZ′′(ω)  -  kompleks empedans, burada Z′(ω),  reel ve Z′′(ω), imajinar 

empedanslardır; 

 

M*(ω) = M′(ω) - iM′′(ω) -  kompleks elektriksel modülü, burada M′(ω), reel ve M′′(ω), imajinar 

elektriksel modülüsleridir. 

 

Yukarıda sıralanan özelliklerin geniş sıcaklık, 120K – 600K,   aralığında incelenmesi azot  

buharı aracılığıyla sağlanmaktadır. 

          

  14)  NMR (Nükleer Manyetik Rezonans Spektrometresi) : 

 

Kurulumu gerçekleştirilmiş, eğitimleri alınmıştır. Magnex tipi sıvı helyum ve sıvı azot 

soğutmalı 11.74 Tesla gücünde süper iletken mıknatısa sahiptir ve  2 RF  kanallı, 1H, 19F, 13C, 

31P  çekirdekleri herhangi bir modifikasyona gerek kalmadan doğrudan gözlenebilir probe 

bulundurmaktadır. -80 oC ve +130 oC sıcaklık aralığında çalışma imkanı sağlar. Kullanıcılar 

numuneyi dötoro solvent içinde çözerek ve uygun analiz tüpünde analize hazır olarak 

getirmektedir.  Cihazda yoğun olarak küçük organik moleküller ve polimerik malzemelerin 

analizleri gerçekleştirilmektedir. Cihazda yapılabilen ölçüm ve alınan spektrumların listesi  

aşağıda verilmiştir.                     

 

Optik Profilometre ve Stereo Mikroskop: 

 

Cihaz (10 X,20 X, 50 X ,100 X ve 150 X) objektiflere  sahip, 1280 x 1024 pixel 

çözünürlüğünde,  maximum  63 mm boyutunda  örneklerin 2 boyutlu ve 3 boyutlu ( pürüzlülük 

ölçümü, tabaka kalınlığı değerlendirme ve partikül analizi ) olmak üzere çok sayıda analiz   

seçeneklerine sahiptir. 
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 ICP-RIE : 

  

ICP kaynağı düşük basınçlarda yüksek yoğunlukta reaktif özellikler sağlamaktadır.Bu yüzden 

RIE cihazı ICP kaynağı içermektedir.Bu sayede ICP kaynağı tutucuya reaktif özelliğini 

çemberden sağlanan düzenli ve yüksek kondüktans yoluyla kazandırmakta, düşük basınç 

sağlarken yüksek akış hızlarına ulaşılmaktadır.-150 , 400  dereceye kadar olan elektrot 

sıcaklıkları tek sistemde esneklik sağlamaktadır.Yüksek pompalama  kapasitesi geniş işlem 

basınç aralıkları sağlamaktadır.  Optimum wafer sıcaklık kontrolü için helyum soğutma sistemi 

bulunmaktadır. 

 

ICP CVD : 

 

Bu sistem sayesinde SiO2, Si3N4 ve SiON içeren çeşitli malzemeler Si, SiC, tutucularına 20 

°C ‘ye kadar düşük  sıcaklıkta biriktirilebilir. 

Cihaz iki boyutta ICP kaynağı (180-300 mm) ile 150- 200 mm wafer taşıma kapasitesine sahip, 

multi wafer ihtiyacı karşılayabilecek taşıyıcılar bulunmaktadır. Elektrotların 20-400 °C 

arasında sıcaklıkları ayarlanabilir. Gelişmiş ICP-CVD gaz dağılım teknolojisi mevcuttur. 

 

SEM (Taramalı Elektron Mikroskobu): 

 

Cihaz, toz, nanotüpler ve teller, plastik elektronik cam yüzeyler, organik malzemeler, elmas, 

film vb. materyallerin karakterizasyon analizlerini gerçekleştirmek üzere kullanılacaktır. Cihaz 

150 x 150  mm yüksek hashasiyet ve karalılığa sahip piezo stage, ultra temiz scroll ve turbo 

pompalı vakum sistemi , yüksek çözünürlük ,düşük vacum FESEM:1.8 nm@ 3 kV özelliklerine 

sahiptir. 

 

Örnek Çalışmalar: 

 

Laboratuvar içerisindeki cihazlarda gerçekleştirilen analizler: 

 XRD cihazı ile gerçekleştirilen analizler; 

 

Pt/As Temelli 111-RPt2-xTxAs2 ve 211 Pt2-xTxRAs(R=La, Ba ; T=Ni,Fe) Bileşiklerinin 

Yapısal, Elektrik ve Manyetik Özellikler (MURAT SERTKOL) 

 

Si/SiO2 Thin Film (SEDA AKSOY) 

Polimer Jel ( SDS'li-SDS'siz) (ÇİĞDEM BİLİCİ) 

Titanyum Nano Partikül  (BOEİNG- HÜLYA CEBECİ) 

Polimer ince film (ARDA IŞIK) 

 

 Mikro-raman cihazı ile gerçekleştirilen analizler; 

 

 Farklı Destek ve Katalizörlerle Üretilen Karbon Nanotüpler (NİLGÜN YAVUZ) 

 Karbon Nanotüpler (FAİZ MUHAFFEL) 

 Karbon Elyaf (NİLGÜN YAVUZ) 
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 H2S - SO42 toz numuneler ( IŞIK ECE )  

 Metal tabanlı Malzemeler (BİRGÜL BENLİ) 

 

      Mask writer cihazı ile gerçekleştirilen çalışmalar ; 

 

 Krom Maske Yazımı ( HÜLYA CEBECİ) 

 

      PVD cihazı ile yapılan çalışmalar; 

 

 Polimer üzerine titanyum ve nikel kaplama (ARDA IŞIK) 

 Nonwoven kumaş üzerine Ti ve TiO2 kaplama (GÜLÇİN BAYSAL) 

 

      Optik Profilometre ile yapılan çalışmalar; 

 

     Polimer üzerine titanyum ve nikel kaplama (ARDA IŞIK) 

 

ITUnano Kurumsal Kimlik Çalışmaları Süreci 

 

 Organizasyonun kurulması aşamasında yer almakta olduğumuz bu süreçte, kurumsal 

kimlik çalışmalarının en hızlı şekilde ilerlemesi için çalışmalar devam etmektedir. Kurumsal 

kimlik bağlamında logo, kurumsal kimlik kitapçığı, kupa, kalem, tabela, kurum renkleri gibi 

detaylı  çalışmalar tamamlanmıştır.  

Web Sayfası Organizasyonu 

Kurumsal kimlik çalışmalarının en büyük adımlarından biri olarak tasarlanan ve yapım süreci 

devam eden kapsamlı bir web sitesi 1 Ekim 2013 tarihinde kullanılır hale getirilecektir. Web 

sitesi içerisinde yer alacak “Rezervasyon ve Proje Paylaşım Sistemi” ITUnano projesi için özel 

olarak tasarlanmış bir yazılım içermektedir. 

ITUnano Araştırma Merkezi Rezervasyon ve Proje Paylaşım Sistemi, akademik ve kurumsal 

kullanım amacıyla kişilerin, ITUnano Araştırma Merkezi bünyesinde bulunan laboratuvar 

cihazlarını rezerve edip, rezervasyon durumlarını görüntüleyebilecekleri ve çalıştıkları proje 

hakkında bilgi ve doküman paylaşabilecekleri bir sistemdir. 

Kullanıcıların, sisteme kayıt isteklerini yöneticilere iletmesiyle başlayan süreç, sistem 

yöneticilerinin kayıt isteğini onaylaması ile devam eder. Sisteme kayıt isteği onaylanan 

kullanıcılar, aynı zamanda yöneticiler tarafından, çalışacakları proje ile de eşleştirilirler. Bu 

sayede kullanıcılar, çalışmakta oldukları projenin çalışma grubuna dahil olurlar, aynı projede 

çalışan diğer kullanıcılarla bilgi alışverişinde bulunabilirler. 

Sisteme üyelik isteği kabul edilen bir kullanıcı, kendisine sağlanan kullanıcı adı ve şifresi ile 

sisteme erişebilir. Sisteme giriş yapan kullanıcı, bir haftalık takvim içerisinde istediği cihazın 

boş olan saatlerini, sistem yöneticisinin izin verdiği kısıtlar dahilinde rezerve etme talebinde 

bulunabilir. 

Aynı zamanda dahil olduğu projelerin tartışma alanlarına girerek, proje üzerinde çalışan diğer 

kullanıcıların çalışmalarını takip edebilirler. Ayrıca daha önceden bulundukları rezervasyon 

isteklerinin durumunu takip edip, onaylanmış/onaylanmamış rezervasyonlarını ve ödeme 

tablolarını takip edebilirler. Sistemin daha detaylı yönetim bilgisine ekten ulaşabilirsiniz. 
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Nano-Bilim ve Nano-Mühendislik Programı Entegrasyonu 

 

 Nano-Bilim ve Nano-Mühendislik Ana Bilim Dalı altında bir lisanüstü programı 

olup,yüksek lisans ve doktora düzeyinde eğitim vermektedir.Program, Fen Bilimleri Enstitüsü 

altında disiplinlerarası bir program olup, Anabilim Dalı başkanı Prof.Dr. Levent TRABZON ve 

Program Koordinatörü Doç.Dr.Hüseyin KIZIL’dır. 

Nano-Bilim ve Nano-Mühendislik Lisansüstü programının diğer yüksek lisans 

programlarından farkları şöyle sıralanabilir: 

1.Boyutlara ve bunları ilgilendiren proseslere veya olaylara nano ölçekte bakması. 

2.Karakterizasyon çalışmalarında kullanılan tüm cihazların nano ölçeğe göre uyarlanmış 

olması. 

3.Tasarım ve imalatların nano ölçekte boyutlandırılması. 

4. En modern teknolojilerin ve ölçüm  yöntemlerinin   kullanılması. 

5. Doğada bulunan canlıların veya süreçlerin taklit edilmesi. 

 

 Önerilen program disiplinler arası nitelikte olup, bu  program daha çok nano ile ilgili 

araştırma kurumuna uygun mezunlar verecek olmasıdır. Bu nedenle mevcut bölümleri 

zayıflatması söz konusu değildir. Üniversitemizde bu alanda bir bölüm ve program 

bulunmamaktadır. Bu programın başarı ile yürütülebilmesi için İTÜ tarafından tüm insan gücü 

ve imkanları seferber edilecektir. 

Bu programın düzenlenmesi ve hazırlığı yapılırken mevcut alt yapı imkanları (değişik 

bölümlerdeki dersler, derslik ve özellikle laboratuar olanakları) kullanılacaktır. 

 

 Bu yıl 22 Ekim 2013 tarihinde Nano-TR Öğrenci Konferansı düzenlenecektir. Bu bundan 

sonra tekrarlanarak her yıl yapılacaktır. Konferansın temel amacı öğrencilerin birbirlerinin 

çalıştıkları konular hakkında bilgi sahibi olmasının sağlanması ile sinerji oluşturulmasıdır. Bu 

şekilde Nano-Bilim ve Nano-Mühendislik programında bulunan öğretim üyeleri ile yüksek 

lisans ve doktora öğrencileri ITUnano odağında bütünleşmiş olacaklardır. Bu konferans 

ITUnano insan gücünün ve altyapısının bütünleşmesi ile üniversitemizin gücünün ortaya 

çıkarılması ve her sene tekrarlanarak sürdürülebilir bir yapı oluşmasını hedeflemektedir. 

Böylece, ITUnano merkezinde proje ve tezlerin oluşturulması hedeflenmektedir. 

 

 ITUnano kapsamında ve Nano-Bilim ve Nano-Mühendislik programı kesişiminde olmak 

üzere, ITUnano seminerleri düzenlenecektir. Bu her dönem 3 adet olmak üzere, yılda 6 tane 

yapılacaktır. 
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2.7.4.4. Coğrafi Bilgi Teknolojileri Merkezi Projesi (2012 K 120 720) 

 

 Projenin 2013 yılı ödeneği    :   5.000.000,00 - TL 

 Projenin 2012 yılı devreden ödeneği  :      836.113,00 - TL 

 Projenin 2013 Revize Ödeneği   :    5.836.113,00 - TL 

 Projenin 2013 yılı kesin harcaması   :    5.050.278,00 - TL 

 

 

PROJE EKİBİ 

ADI-SOYADI UNVANI GÖREVİ 

   

Ziyadin Çakır 

 

Dursun Zafer Şeker 

 

Esin BİTİK 

Doç. Dr. 

Prof. Dr.   

Dr. 

Müdür 

Müdür Yar. 

Yönetici 

Soheil ASSADİ Yüksek Geomatik Müh. GIS Uzmanı 

Mohammed Zia Jeoloji Müh. Yazılım Uzmanı 

Simge TOPÇU Geomatik Müh Veri Analisti 

Seçil EVREN Elektronik Müh. Yazılım Uzmanı 

Burak YEMİŞÇİ Geomatik Müh Veri Analisti 

Ümit KARTAL 

 

Yunus Emre Tozal 

 

Cem Deniz Şahin 

Jeoloji Müh.    

Geomatik Müh 

Geomatik Müh             

Veri Analisti 

GIS Uzmanı 

GIS Uzmanı 

Toplam 10  

 

DEVAM EDEN PROJE 

Merkezin henüz üstlendiği her hangi bir kamu veya özel projesi mevcut değildir.  Ancak, tüm 

Türkiye verisinin altlık olarak kullanılabileceği Web tabanlı Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) 

yazılımı tasarımı, araştırılması ve geliştirilmesi devam etmektedir.   

 

TEKNİK İÇERİK:  

Web uygulamasının Dot.Net Framework 4.0 platformunda Entity Framework 2.0 ile C# 

programlama dili ile geliştirilmektedir. 3 katmanlı mimari kullanılması ve Web Map Service 

(WMS) olarak ArcGIS Server ve Rest service, Map Api olarak ArcGIS Javascript Api ve 

Google KML API’ler kullanılmaktadır. Bunun dışında gerekli görülen external frameworkler 

de eklenebilecektir. 
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2.7.4.5. R/F Karışık İşaret Araştırma Merkezi (2011 K 120 310) 

 

 Projenin 2013 yılı ödeneği   : 3.500.000,00 - TL 

 Projenin 2012 yılı devreden ödeneği  :    730.511,00 - TL 

 Projenin 2013 Revize Ödeneği   : 4.230.511,00 - TL 

 Projenin 2013 yılı kesin harcaması  : 3.010.788,00 - TL 

 

Laboratuvar Açılışı 

İTÜ VLSI Ölçme Laboratuvarı, 26 Nisan 2013 tarihinde, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakan 

Yardımcısı sayın Prof. Dr. Davut Kavranoğlu, laboratuvarın isim babası sayın Prof. Dr. Duran 

Leblebici, rektörümüz sayın Prof. Dr. Mehmet Karaca, Agilent Technologies firması yönetim 

kurulu üyesi sayın Benoit Neel ve Spark Ölçüm Teknolojileri şirketi genel müdürü sayın 

Aslıhan Yarkut, laboratuvar paydaşı şirket temsilcileri, İTÜ ve paydaş üniversitelerden gelen 

bilim insanları ve basının yoğun olarak katılımı ile açılmıştır. Laboratuvarın sürekliliği ve bu 

proje kapsamında harcanan kaynakların etkin ve efektif kullanımı açısından bilinirlik son 

derece önemlidir. Bu amaç doğrultusunda her türlü platformda laboratuvarın tanıtım 

çalışmalarına devam edilmektedir.  

Laboratuvar açılışı ile ilgili basında çıkan haberlerle ilgili internet bağlantılarına ve görsellere 

http://www.vlsi.itu.edu.tr/ituvlsi/general-information_/itu-vlsi-labs-in-the-news 

bağlantısından ulaşmak mümkündür. Laboratuvarımızla ilgili hazırlanan, içerik itibari çalışma 

modelini, teknik yeteneklerini, paydaşlarını, hedeflerini anlatan kısa bir video çalışmasına 

http://connect.vlsi.itu.edu.tr/p8johp2s9qi/ bağlantısından ulaşmak mümkündür. 

 

Proje Yönetimindeki Değişiklik  

Proje başlangıcında kurulmuş olan yönetim kurulunda idari ve teknik destek konularından 

sorumlu Yrd. Doç. Dr. Devrim Yılmaz Aksın, Kasım 2013 tarihi itibari ile İTÜ’den ayrılması 

sebebiyle görevinden de ayrılmıştır.  Projenin yürütücülüğünü yine yönetim kurulunda yer alan 

Prof. Dr. İbrahim Akduman devralmıştır.  

 

Sürdürülebilirlikle İlgili Yapılan Çalışmalar 

Sürdürülebilirlikle ilgili çalışmalarımız kapsamında Agilent Teknologies ve Spark Ölçüm 

Teknolojileri firmaları ile İstanbul Teknik Üniversitesi arasında laboratuvar açılışında stratejik 

ortaklık anlaşması imzalanmıştır. Bu anlaşma kapsamında,  

Eğitimi Agilent Technologies firması tarafından üstlenilen bir uygulama mühendisi Spark 

Ölçüm Teknolojileri firması tarafından işe alınmış ve tam zamanlı olarak İTÜ VLSI Ölçme 

Laboratuvarında görevlendirilmiştir. Uygulama mühendisinin görevi, laboratuvarın yönetimi 

sırasında yardımda bulunmaktır. 

Agilent Technologies uzmanları senede en az 2 defa teknik konularda seminer vermek üzere 

İTÜ’ye gelecektir. 

Agilent Technologies ellerindeki tasarıma yönelik bütün yazılımları bedelsiz olarak İTÜ’ye 

lisanslamayı kabul etmiştir. Senelik değeri milyon dolarlar mertebesinde olan bu yazılımlar 

İTÜ içindeki araştırma ve eğitim kalitesine doğrudan etki edecektir. İTÜ dünyada bu hakka 

sahip az sayıda merkezden biri olmuştur. 

Agilent Technologies firmasının uzmanları İTÜ içerisinde devam etmekte olan doktora ve 

yüksek lisans tezlerinin izleme komitelerinde yer alacaktır ve ortak projeler yapılacaktır. Bu 

konuda niyet beyan edilmiştir. 

Agilent ve Spark firmaları İTÜ’den her yıl birer stajyeri kendi merkezlerinde kabul 

edeceklerdir. 

http://www.vlsi.itu.edu.tr/ituvlsi/general-information_/itu-vlsi-labs-in-the-news
http://connect.vlsi.itu.edu.tr/p8johp2s9qi/
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Laboratuvar ekipmanlarının kalibrasyonlu ve çalışır durumda tutulmasında İTÜ, Agilent ve 

Spark firmaları ortak sorumluluklarının olduğunu beyan etmiştir. Bu konu ile ilgili hizmet 

anlaşmaları ve koşulları 2014 senesi içinde imzalanacak ek protokol ile belirlenecektir. 

Bilindiği üzere bir tümdevre tasarım ve üretim prosesi proje başlangıcından itibaren en az 1-

1.5 senelik bir süreçtir. Dolayısıyla laboratuvarın açılışının ve tanıtımlarına 2013 yaz itibariyle 

başlandığından, herhangi bir firmanın halihazırdaki projeleri için değil yeni başlayacakları 

projeler için hizmet verilmesi ya da uygun kullanım anlaşmalarının yapılması söz konusudur. 

Bu anlamada laboratuvara nakit girişi sağlamak amacıyla Airties, Dialog Semi ve NETAŞ 

firmaları ile toplantılar devam etmektedir. Bu firmalarla daha önce Aselsan firmasının yolunu 

izleyerek aynı şekilde laboratuvarımız ile sürekli bir ortaklığa gidecek şekilde görüşmeler 

devam etmektedir. Hedef 2014 yılı içerisinde bu firmalar ile ilgili protokollerin imzalanıp 

laboratuvara nakit girişi sağlanmasıdır. Bu noktada gelinen nokta aşağıdaki şekilde 

özetlenebilir: 

 

Proje bütçesine özel sektörden tek nakit giriş Aselsan A.Ş. iştiraki olan Mikroelektronik Ltd. 

firmasından gelmiştir. Bir kısmı cihaz, bir kısmı nakit olarak verilmiştir ve toplam değeri 268K 

USD’dır. İTÜ ve Mikroelektronik firmaları arasında 29 Nisan 2011 tarihinde protokol 

imzalanmıştır ve bu protokol kapsamında iki kurum arasındaki ilişkiler düzenli bir şekilde 

ilerlemektedir. 

Proje hedeflerinden birisi de Türkiye’de kullanılan tümdevrelerin yerlilik oranının 

arttırılmasıdır. Bu kapsamda Aselsan A.Ş. ile İTÜ VLSI LABs grubu arasında hava araçlarında 

kullanılan MIL-STD 1553 standardına uygun uçuş kontrol tümdevresi tasarımı konusunda 

çalışılmaya başlanmıştır. Gelinen aşamada tasarımı ve testleri İTU VLSI LABs grubu 

tarafından bitirilen tasarım, sertifikasyon aşamasındadır (Ek3). Bu aşamanın tamamlanması ile 

geliştirilen sistem Türk Hava Araçlarında kullanılabilecektir. Birim maliyetinin 500USD 

mertebesinde olduğu ve her bir hava aracından binler mertebesinde kullanılan bu elektronik 

elemanın millileştirilmesi ile hem Türk savunma sanayiinin bağımsızlığı konusunda, hem de 

Türkiye ekonomisine katkı anlamında önemli bir adım atılmıştır. Bu başarının elde edilmesinde 

ITU VLSI Ölçme Laboratuvarın varlığı merkezi önemdedir. 

Dialog Semi firması İngiltere merkezli tüketici elektroniği tümdevre pazarında faaliyet 

gösteren, milyar euro’luk cirosu olan bir şirkettir. Şubat 2013 tarihinde Türkiye ofislerini açmış 

ve hızla 30 kişilik bir grup olarak kurulmuşlardır. Şirketin bu kararında İTÜ VLSI LABs 

grubundan çıkan kaliteli mezunların ve İTÜ VLSI Ölçme Laboratuvarının varlığı merkezi bir 

rol oynamıştır. Bu şirketle Mikroelektronik firması ile imzalanan bir protokolüm benzerini 

imzalamak için halen görüşmeler devam etmektedir. Bu protokolle beraber, DialogSemi 

şirketinden nakit girişi sağlanması, laboratuvara bir ek çalışan elde edilmesi ve modern anlamda 

bir endüstri üniversite işbirliğini tanımlayan (doktora, yüksek lisans öğrencisi desteği, teknoloji 

erişimi, bilgi transferi, ortak proje) bir işbirliği yapısının kurulması hedeflenmektedir.  

Kurulan laboratuvarın varlığı daha önce yapılması planlanmayan projelere Türk firmalarının da 

girmesini sağlamıştır. NETAŞ firması haberleşme sektöründe çalışan Türkiye’nin büyük 

firmalarındandır. NETAŞ gibi büyük bir firma dahi bazı projelere ancak İTÜ VLSI Ölçme 

Laboratuvarının sağladığı olanaklarla girebilmektedir. Benzer bir durum, Mikroelektronik için 

de geçerlidir. Savunma Sanayi Müsteşarlığı (SSM) – Aselsan – TÜBİTAK Yital ve 

Mikroelektronik kurumları arasında yapılması kararlaştırılan proje İTÜ VLSI Ölçme 

Laboratuvarının sağladığı ortam sayesinde mümkün olmuştur. 

Bu örneklere ek olarak büyüklüğü fazla olmayan veya kesinleşme tarihi belli olmayan pek çok 

küçük aktiviteden bahsetmek mümkündür: örnek olarak TÜBİTAK projelerinde yavaş yavaş 

laboratuvardan hizmet almak modelinin kullanılmaya başlanması, bazı firmaların spesifik iş 

bazlı olarak küçük ölçümler yaptırmaya gelmeleri gibi. 
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Mevcut Yetenek, İlgili Çalışmalar ve Kullanım Bilgileri 

Açılışı yapılmış ve kurulumu devam etmekte olan laboratuvarın ölçüm yeteneği anlamında 

Karışık İşaret (Mixed-Signal) elektronik sistemlerin ölçümü ve RF elektronik sistemlerin 

ölçümü olmak üzere 2 temel hedefi bulunmaktadır. Laboratuvarın temel çalışma alanlarına 

ilişkin cihazların hemen tamamı alınmıştır. Şu anda hem RF elektronik sistem ölçümü 

konusunda,  hem de veri dönüştürücü ölçümü konusundan %90 üzerinde yetkinliğe 

gelinmiştir.  

Yardımcı cihaz envanterinde gelinen son durum ise şu şekilde özetlenebilir.  

 Prob istasyonu cihazı gelmiş ve yerleştirilmiştir. Bu cihazın kabiliyetinin geliştirilmesi 

için uygun aksesuarların alımları tamamlanmıştır.  

 Prob station ile die olarak testi yapılan tümdevrelerin kılıflanması için gerekli olan 

Tümdevre Kılıflama cihazı gelmiş, kurulumu tamamlanmış ve aktif olarak kullanımına 

başlanmıştır.  

 ESD ölçümleri için kullanılacak cihazımız gelmiştir ve kurulumu yapılmıştır. Bu cihaz 

Türkiye’de tektir ve son derece önemli bir boşluğu doldurmaktadır.  

 PCB üretimi ile ilgili süreç üretimden sonraki adım olan dizgi işlemi için kullanılacak 

otomatik PCB dizgi cihazı (Tut ve Yerleştir-Pick and Place) gelmiş ve kurulumu 

tamamlanmıştır. Dolayısıyla laboratuvarımızda bütünleşik bir PCB üretim hattı rutin 

olarak kullanılma hazır durumdadır. 

 Performans osiloskobu ve aktif RF ölçümler için gerekli bir takım aksesurarlar da bu 

bütçe dönemi içinde alımı tamamlanan diğer cihazlardır.  

 Bunlara ek olarak Laboratuvarın etkin ve efektif yönetimi, kullanım istatistiklerinin 

çıkartılması, ve diğer yönetim işlerinin yapılabilmesi amacıyla bir web uygulaması 

geliştirilmektedir. Bu web uygulaması elde bulunan cihazlara ilişkin bütün bilgilerin 

(cihaz opsiyonları, kalibrasyon zamanları vb.) tutulması ve kullanıcıların bu sistem 

üzerinden rezervasyon yapmalarını sağlayacaktır. Bu web uygulaması şu anda 

geliştirilme aşamasında olmakla birlikte cihaz bilgilerinin girilmesine başlanmıştır.  

Prob station ‘a eklenti olarak alınması planlanan Laser Kesme/Ayarlama sistemi ile Otomatik 

Test Ekipmanı ve diğer cihazlar için ihtiyaç duyuluan bir takım aksesuarlar projenin geriye 

kalan alımlarıdır.  

Mevcut bütçe, alımlarda ortalama %42 indirim elde edilmiş olmasına rağmen, gereken 

cihazların tamamının alımı için yeterli olmayacaktır. Bu konu ve 2014 yılına dair ihtiyaçlar 

faaliyet raporunun ilerleyen bölümlerinde verilecektir. 

Halen ölçüm otomasyon geliştirme işleri ve test prosedür tanımlama ve dokümantasyon işleri 

devam etmektedir. Test otomasyonu yazılımı olan Labview ve bu yazılımın elimizdeki 

donanım alt yapısı içerisinde etkin ve efektif bir şekilde kullanılması ile ilgili çalışmalarımız 

devam etmektedir. Bu süreç laboratuvara alınan her bir cihaz için ayrı ayrı yapılması gerektiği 

için uzunca bir süre devam edecektir. 

Laboratuvar ekipmanları, laboratuvar paydaşı Aselsan A.Ş. ve Mikroelektronik firmaları ve 

İTÜ VLSI LABs grubu çalışanları tarafından rutin olarak kullanılmaktadır. Firmalarımız, 

özellikle RF haberleşme konusundan son derece yüksek performanslı tümdevreleri 

ölçmektedirler. Airties firması laboratuvarımızı 1 hafta süre ile kullanmış, laboratuvarın 

çalışma ortamından ve yeterliliğinden memnun kaldıklarını belirterek kullanım oralarını 

artırmak üzere talepte bulunmuştur. Görüşmelere, daha önce de belirtildiği üzere devam 

etmektedir.  
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Proje Gerçekleşme ve Bütçe Bilgileri 

Aşağıda grafikler halinde projenin gerçekleşme bilgileri bulunmaktadır. Proje resmi olarak 

13.06.2011 tarihinde başladığından, sunulan gerçekleşme bilgileri projenin ilk 30 ayına 

ilişkindir. Proje için 1 sene ek süre talebinde bulunulmuş ve bu talep kabul edilmiştir. İlk grup 

grafikler içerisinde laboratuvara alınması planlanan/alınan cihazlara ilişkin çeşit, adet ve bütçe 

oranı cinsinden büyüklükler verilmiştir.  

Proje cihaz alımları gerçekleşmesi açısından son derece hızlı ve başarılı ilerlemektedir. Bütçe 

büyüklüklerine ilişkin tablo ve grafikler aşağıda verilmiştir. Tablodaki maliyetler KDV, 

gümrük vergisi, Navlun ve Sigorta bedellerini içermemektedir. Cihazların çıplak maliyetlerini 

yansıtmaktadır. Bütçelenen miktarlar ana proje dokümanındaki orijinal bütçe kalemlerinden 

alınmıştır. Dolayısıyla hesaplanan indirim miktarları onaylanan bütçeye göre değil, orijinal 

bütçe referans alınarak çıkarılmaktadır.  

Orijinal bütçeye göre ortalama indirim miktarımız %42 mertebesindedir. Gerçekleşme oranları 

(Cihaz çeşit alımlarımızın %96’sı gerçekleşmiştir), bütçe kullanımı ve indirim miktarı 

konularında elde edilen rakamlar son derece iyi olmasına rağmen elimizde kalan bütçe alınması 

gerekli olan cihazların tamamının alınmasına yetmeyecektir. 

Bu durumun sebebi, proje ilk bütçesinde olmayan ancak paydaş firma ve araştırma 

kurumlarının da gerekliliği konusunda hem fikir oldukları otomatik test cihazından (ATE) 

kaynaklanmaktadır.  

Alınması planlanan ATE cihazının doluluk oranını gelir gelmez arttırabileceği 

öngörülmektedir. Bu cihazdan Türkiye’de başka bir tane daha yoktur ve gerçekten de ihtiyaç 

son derece büyük ve acildir. 

 

YAPILAN CİHAZ ALIMLARINA İLİŞKİN GERÇEKLEŞME VERİLERİ 

Cihaz Çeşidi Olarak Gerçekleşme Verileri 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Cihaz Adedi Olarak Gerçekleşme Verileri 
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Cihazlar Bazında Bütçe Büyüklüğü Olarak Gerçekleşme Verileri 
 

 
 

 

 

 

Entegrasyon ve Dokümantasyon Faaliyetleri 

Proje içerisinde alınan cihazların entegrasyonunun yapılması ve kullanılacak ekipmanların 

etkin ve efektif bir şekilde kullanılmasını sağlayacak şekilde dokümantasyonun yapılması 

kalemleri devam etmektedir. Bu kalemler laboratuvar kurulduktan sonra verilmesi hedeflenen 

hizmetler için son derece önemlidir. Özellikle emek yoğun bu kalemlerdeki işlere projeye ek 

olarak alınan bir sene içinde yoğunlaşılacaktır. Bu işteki gecikmenin ana sebebi, proje 

yönetiminin daha önceki faaliyet raporlarında detaylandırılan bürokratik sebeplerden dolayı 

çalışan bulamama sorunundan kaynaklanmıştır. Bu sorun şu anda giderilmiş olmakla beraber, 

zamanında çalışma gücüne erişememiş olmak gecikmeye sebep olmuştur. 

Otomatik Test Ekipmanı İhtiyacı 

Daha önceki bütçe dönemlerinde hazırlanan ek ödeme formundan da görüleceği üzere proje 

bütçesinde artış talep etmekteyiz. Ana proje bütçesine ek olarak otomatik test ekipmanı ve 

tutucu (Automatic Test Equipment ve Handler) alımı için 3.3 milyon TL (1.65 milyon USD) ek 

bütçe talebi konmuştur.  

Otomatik Test Ekipmanı (ATE) tümdevrelerin piyasaya sunulmadan önce son üretim testlerini 

yapan bir metal kutu içerisinde modern bir laboratuvardır. Bu cihaz ile test sonuçlarına dair 

ürünün üretim maliyetini ve dolayısıyla karlılığını belirleyen istatistiki bilgiler de toplanır. 

Piyasaya sunulan her bir tümdevre ATE testinden geçmektedir. ATE son üretim esnasında bir 

tümdevrenin testini saniyeler mertebesinde bitirmek durumundadır. Ölçülecek tümdevrelerin 

sıra ile ATE’ye ölçülmek üzere gönderilmelerini sağlayan mekanik ekipmana Handler denir. 

Bu iki ekipman beraber ATE-H olarak adlandırılır. 2011 tarihi itibari ile 1.5 trilyon USD 

büyüklüğünde bir pazar olan elektronik pazarında, satışa sunulan ürünlerin neredeyse tamamı 

bu cihazlar tarafından test edilmektedir. 

Ana proje yazılırken, otomatik test ve tutucu ekipmanları (ATE-H) projeye dahil edilmemiştir. 

Bunun temel sebebi, proje ekibinin özellikle üretim testlerine yönelik ölçümlerin yapıldığı bu 

cihazların proje kapsamının dışında kalacağı düşüncesinde olmasıdır.  Ana projede, laboratuvar 

bir Araştırma Geliştirme (R&D) laboratuvarından ziyade, sadece araştırma laboratuvarı olarak 

planlanmıştır. 

Ancak proje ilerledikçe, ATE-H cihazlarının alınması bir gereklilik olarak karşımıza çıkmış 

bulunmaktadır.  Bunun sebepleri şunlardır: 

1. Üretim testleri sırasında yazılması gereken yazılımların, tamamlanması gereken PCB 

ve test düzeneği tasarımlarının Türkiye’de yapılabiliyor olması ve bu konuda insan gücü 

yetişmesi: 

ATE cihazlarının kullanımı teknik bilgi ve tecrübe gerektiren bir süreçtir. Proje 

yönetimi içerisinde bu bilgi birikimi mevcuttur. ATE ekipmanı üzerinde üretim 
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testlerini geliştirme, ATE uyumlu PCB tasarlama ve test yazılımı tasarlama yeteneğine 

sahip insan gücünün yetiştirilebilmesi elektronik pazarındaki payını büyütmeye çalışan 

Türkiye açısında hayati önemdedir. Bu sebeple ATE-H’ye sahip olmaya ihtiyaç vardır. 

2. Hızlı ve ucuz üretim test düzeneklerinin ve algoritmalarının araştırılması ve 

geliştirilebilmesi: 

ATE test zamanı, üretim testleri sırasında maliyeti belirleyen en ciddi parametrelerden 

biridir. Test zamanını düşürebilmek amacı ile algoritmalar ve test düzenekleri 

geliştirilmektedir. Bu aktif bir akademik araştırma konusudur. Bu konuda başta IEEE 

International Test Conference ve IEEE Transactions on Instrumentation and 

Measurement olmak üzere pek çok konferans ve süreli yayın bulunmaktadır. Bu konuda 

yapılan akademik çalışmaların istatistiki olarak doğru olduğunu gösterebilmek için 

ATE-H’ye sahip olmaya ihtiyaç vardır. 

3. Kurulan laboratuvarın, pilot üretim testi (1000 adet) ve üretim test çözümleri geliştirme 

araştırmaları için kapsamının genişletilmesi: 

Prototip karakterizasyonundan sonra, gerçek üretime geçilmeden önce, elektronik 

sistemlerin pilot üretim testlerinin yapılması ve bu testler sırasında gereken 

istatistiklerin çıkartılması gereklidir. Bu adım ürün geliştirmede ve ürün test çözümünün 

geliştirilmesinde son derece kritiktir. Bu adımda elde edilen sonuçlarla ancak yüksek 

adette (1 – 10 milyon) üretim başlatılabilir. Söz konusu yüksek adette üretim testleri 

genellikle uzak doğuda yapılmaktadır. Bu üretimin yapılabilmesi için pilot üretim 

testine ve dolayısıyla ATE-H’ye sahip olmaya ihtiyaç vardır. 

 
Ulraflex ATE Cihazı 

 

4. Az sayıda (1000-10000) tümdevrenin testine ihtiyacı olan ASELSAN ve benzeri Türk 

firmalarının gereksinimlerini Türkiye açısından en ekonomik olacak şekilde 

karşılamak: 
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Her bir firma veya üniversitenin ATE-H sahibi olması çok pahalı olacağından İstanbul 

çevresinde üretim testi geliştirme olanağı sağlayan bir ATE ekipmanının olması 

ekonomik açıdan son derece avantajlıdır. Böyle bir ekipmanın merkezi bir konumda 

olan İTÜ kampüsünde bulunması, bu konuda bilgi birikimine sahip İTÜ kadrosunun 

gözetiminde kurulmakta olan ölçüm laboratuvarımızla bütünleşmiş bir şekilde çalışması 

doğru olacaktır. 

5. Projemizin partner firmalarından ATE-H cihazlarının gerekliliğine dair yoğun talep: 

Yaptıkları tasarımlar hakkında pilot üretim testi istatistiklerine ihtiyaç duyan, İTÜ 

Teknokenti içerisinde faaliyet gösteren ve laboratuvar projemizin destekçisi olan 

Erikson, Hittite, Maxim, Airties, Mikroelektronik firmaları bu cihazlara ihtiyaç 

belirtmişlerdir. Bu anlamda ATE-H’nin yoğun bir şekilde kullanılacağını öngörüyoruz. 

6. TÜBİTAK TEYDEB Programının 2012-2013 yılları için tümdevre alanını öncelikli 

alan ilan etmesi. Bu durum ülkemizde konuya olan ilginin hızla artmakta olduğunu 

göstermektedir. Artan ilgi ile birlikte test ihtiyacının da artacağını öngörüyoruz. 

Bu cihazın alımı ile ilgili ön çalışmaya başladığımızda, Türkiye’de bu cihazdan hiç olmadığı 

ve ATE-H ile ilgili üretici firmalarla temasa geçip cihaz konfigürasyonu yaptırıp teklif isteyen 

ilk Türk kurumu olduğumuzu öğrendik. Bu bilginin, 1.5 trilyon USD’lık elektronik tümdevre 

piyasasında Türkiye’nin payının neden %0.0 olduğunu açıklayan sebeplerden biri olduğunu 

düşünüyoruz.  

 

1. İTOM: İleri Teknolojiler Ölçüm Merkezi 

İTÜ, teknolojik gelişmelere, evrensel pazar taleplerine ve Ülkemiz stratejilerine bağlı olarak 

sürekli bir gelişim içindedir. 

Bu gelişim çerçevesinde Elektrik Elektronik Fakültesinin desteğinde bir ‘’Anavatan Güvenliği 

Merkezi (Homeland security institute.), Bir Biomedikal araştırmalar merkezi (İstanbul 

Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp fakültesi ile birlikte) ve bunları destekleyecek bir adet te Elektro-

optik araştırma merkezi kurma kararlılığında olup ilgili çalışmalar son aşamaya gelmiştir. 

Yaptığımız değerlendirmelerde, bu merkezlerde yapılacak ölcümlerde mevcut lablatuvarın 

imkanları kullanılabilecektir. Sadece gerekli bazı aletlerin ilave olarak alınması gerekecektir. 

Bu doğrultuda aynı zamanda aşağıdaki hususların da göz önüne alınması gerekir.  

Günümüzde kritik yüksek teknolojiler alanında tasarımların ve/veya ürünlerin tasarımdan seri 

kullanıma kadar her aşamada doğru test edilmesi ve ölçülmesi çok önemlidir. 

Yüksek düzeyde teknolojik ve pahalı çok sayıda cihazın yanısıra özel bir alt yapı ve kalifiye 

uzman personelin gerektiği bu çalışmalarda endüstrinin bu yatırımları tek başına karşılaması 

mümkün görünmemektedir, Bu alt yapı aynı zamanda özelliklearaştırma ağırlıklı geliştirme ve 

lisans üstü eğitim çalışmaları içinde sağlam bir platform oluşturacaktır. 

Oluşturulması planlanan merkezin kabiliyetleri aşağıdaki şekilde olacaktır: 

1-ASIC-VLSI ,uC,CPU,Memories ,logic IC’s tasarım,test ve simulasyonu 

2-RF-Linear-Power component &IC test 

3- Wafer, TEB,chip ,Hybrit testleri 

4-Microdalga-Terrahertz ölçme, test ve simulasyonu  

5-Electrooptik tasarım, test ve simulasyonu (Laser,IR) 

6-Nanoteknoloji, MEMS tasarım,simulasyon ve testleri 

7-Çevresel koşulların testleri 

8-Prototip hazırlama, paketleme,test,numune devre hazırlama ve saha testleri 

9- CE ve CC(common chriteria) testleri 

10-EMI-EMC /Tempest ,Algoritmalar ve kriptoloji Testleri 

11- Siber Güvenlik testleri 

12- Militarisation ,Life cycle,MTTF,MTBF tests 
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13-HPEM’s IED tehdit ölçüm ve testleri 

14- T&M Kalibrasyon ve testleri 

Bu kabiliyetlerin tümününe sahip olabilecek bir merkez gerekli yatırım 14 Milyon USD 

düzeyindedir. Diğer taraftan mevcut T.C. Kalkınma Bakanlığı desteği ile kurulmuş olan İTÜ 

VLSI ölçme laboratuarı bu yatırımın 8 Milyon USD lik kısmını içermektedir. Dolayısı ile 8 

Milyon USD değerinde makine techizat altyapısı halen bulunmaktadır.   

 

Mevcut alt yapının yukarıda belirtilen yeteneklere kavuşması için 6 Milyon USD düzeyinde bir 

ek yatırım gerekmektedir.  Bu ek  yatırımla elde edilen yeteneklerle İleri Teknolojiler Ölçme 

Merkezi’nin yıllık 2-3.5 milyon USD düzeyinde gelir getireceği değerlendirilmektedir. Diğer 

taraftan laboratuvar yıllık laboratuvar giderlerinin en fazla 100.000 USD artacağı göz önüne 

alındığında laboratuvarın sürdürülebilirliğinin kolaylıkla sağlanmış olacağı açıktır.    

Mevcut laboratuvar mevcut hali ile fiziki mekan açısından da küçük ve yetersizdir. Yeni 

tatırımlarla yeteneklerinin geliştirilmesi ile birlikte halen inşaatı devam eden Elektrik-

Elektronik bloğunda yer verilmesi hem fakülte Dekanı Prof. Dr. Serhat Şeker hem de üniversite 

Rektörü Prof. Dr. Mehmet Karaca tarafından uygun bulunmuştur.   

Yeni ek lablatuvarda temiz oda, elektronagnetik yansımasız oda yapılması planlanmıştır. 

Yukarıda sözü edilen 14 yeneneğin bağımsız yapılabileceği 30-40 m2 lik üniteler 

oluşturulacaktır. Her bir ünitenin ayrı uzman sorumlusu bulunacaktır.   

Yeni yapılmakta olan binanın bodrum katında 1000m2 bir alan bu ek lablatuvarlar gurubunun 

yerleşimi   için yeterli olacaktır. 

Bu lablatuvarların açılmasıyla eksik olan Elektro-optik yeteneği ,MEMPs ve Terraherz yeteneği 

de karşılanmış olacak, Tempest, kriptolojik radar vb.gibi ölçümlerin yanısıra Biyomedikal 

alanda Mikrodalga tomografi, yeni tip NMR, optic/laser kater, endoskopik vb ölçümlerde 

yapılabilecektir. 

Böylece yeni kurıulması çalışmaları yapılan gerek Anavatan güvenliği,gerekse biomedical 

merkezlerinin neredeyse tüm ölçüm ihtiyaçlarıda karşılanmıi olacaktır. 

Mevcut alt yapının geliştirilmesi ile birlikte oluşturulacak olan İleri Teknolojiler Ölçüm 

Merkezi, ileri ölçüm yeteneklerinin yanı sıra Anayurt Güvenliği ve Medikal Teknolojiler 

alanında yapılacak olan araştırmalara ve ölçümlere öncülük edecektir. Böylece iki yeni 

merkezin oluşmasını sağlayacaktır.  

 

Mevcut yatırımlara eklenecek olan yeni yatırımlarla birlikte oluşacak iki merkezin 

yapısı ve faaliyet alanları aşağıda verilmiştir.  

 

2. İTÜ Anayurt Güvenliği Eğitim Araştırma ve Test Merkezi (Tasarım aşamasında) 

Çalışma alanları Şunlardır:  

• Sibergüvenlik, Kriptoloji ve Elektronik Harp  (EW, ECM, ECCM) eğitim, araştırma, 

simulasyon ve testler. 

• Elektronik olarak Kritik yapılar ve çevreleri koruması (Critical Infrastructure and 

Perimeter Protection) 

• Sınır Güvenliği (Border Security) 

• Ulusal Monitoring (National spectrum monitoring) 

• Ulusal Hava-Uzay güvenliği ve erken uyarı sistemleri (National Air and space 

Protection & Early warning) 
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• El yapısı patlayıcılar, Uzaktan kumandalı mayın ve özel patlayıcılar tespiti ve 

Elektronik karıştırıcılar (Detection of IED (improvised explosive device) & EFP 

(explosively formed projectile) Jammers) 

• İnsansız sistemler ve Robotlar (Unmanned & Robotic systems) 

• Biodefense 

• Rasyoaktif malzeme bulma(Detection of radioactive and radiological materials) 

• Yeni Güvenlik teknolojileri ve tehditleri araştırma(Research on next-generation 

Security Technologies) 

Üniversitemiz bu alanlarda Dost ülkelerin yanısıra (Azarbeycan,Türkmenistan) MİT,TSK, 

SSM gibi kurumlarla çalışmalarına devam etmektedir. 

Amaç Ülkemizin İlk Ulusal Anayurt Güvenliği Araştırma,Uygulama ve Eğitim Enstitüsünün 

kurulmasıdır. 

 

3. Elektromagnetik Teknolojilerin Medikal Uygulamaları Araştırma, Geliştirme, 

Uygulama ve Standartlar Belirleme Merkezi Projesi (Tasarım aşamasında) 

(Bu çalışma 2013 yılında Kalkınma bakan Yardımcısı sayın Mehmet Ceylan’ın isteğiyle 

yapılmıştır) 

Amaç: Mikrodalga ve Terrahertz (109-1011 Hz) frekanslarındaki elektromagnetik dalgaların 

medikal uygulamalarda hem teşhis hem de tedavi amaçlı kullanımı konusunda son 10 yıllık 

dönemde Dünya çapında araştırma merkezlerinde çok yoğun ve geniş araştırmalar yapılmakta 

ve önemli gelişmeler elde edilmiş bulunmaktadır. Bu kapsamda İstanbul Teknik Üniversitesi, 

Elektromagnetik Araştırma Grubu ve İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Tıp Fakültesi tarafından 

halen ortak araştırma ve ürüne yönelik geliştirme, uygulama ve standartlara uygunluk sağlama 

çalışmaları başlatılmış ve verimli bir şekilde devam etmektedir. Bu çalışmaların sonucunda 

halen iki adet ürün ortaya çıkarılma aşamasına getirilmiştir. Bu ürünler, Mikrodalga Meme 

Kanseri Tomografi Sistemi ve Mikrodalga Doku Tanıma Sistemi’dir. Bu iki ürüne ilişkin, 

patent alma, sertifikasyon ve son ürün tasarım çalışmaları son aşamasına gelmiş, klinik 

çalışmalara devam edilecektir. 

Bu çalışmalar ışığında, önerilen araştırma merkezi projesinin amacı, İstanbul Teknik 

Üniversitesi, Elektromagnetik Araştırma Grubu ve İstanbul Üniversitesi, Cerrahpaşa Tıp 

Fakültesi Biyofizik ve Genel Cerrahi Anabilim Dalları arasında oluşan bu sinerjiyi kurumsal 

bir yapı altında birleştirerek, elektromagnetik dalgaların medikal uygulamaları konusunda üst 

düzey araştırmalar yapan ve araştırma sonuçlarını uygulayan ve sertifikasyon testlerini 

sağlayan bir araştırma merkezi kurmak olarak belirlenmiştir. 

 

Söz konusu araştırma merkezinin, biri İTÜ Ayazağa Kampüsü diğeri ise Cerrahpaşa Tıp 

Fakültesi Kampüsü içerisinde olmak üzere iki ayrı yerleşkesi bulunacaktır. Bu yerleşkelerde 

gerekli en üst düzey araştırma ortamı oluşturulacak ve bu ortamlarda endüstriyel üretime uygun 

prototipler geliştirilecektir. 

Proje Sahipleri 

İstanbul Teknik Üniversitesi Elektrik, Elektronik Fakültesi Elektronik ve Haberleşme 

Mühendisliği Bölümü, Koordinatörler: Prof. Dr. İbrahim Akduman, Prof. Dr. Ali Yapar 

İ.Ü.Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, Koordinatörler: Prof. Dr. Tunaya Kalkan ve Prof. Dr. Murat 

Özcan 
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Proje Açıklaması ve Kapsamı 

Elektronik biliminin günümüzde tıp ve tıbbi cihazlar konusundaki katkısı artık tartışılamaz 

düzeyde artmış bulunmaktadır. Bu kapsamda, son yirmi yıllık dönemde, elektronik 

teknolojilerin temel bileşenlerinden biri olan Elektromanyetik Alan ve Dalgaların ve özellikle 

mikrodalgaları X ışınları gibi iyonizasyona neden olan radyoaktif ışınlar yerine kullanılması 

konusunda çok önemli gelişmeler kaydedilmiştir. Mikrodalga, Terrahertz, Manyetik alan gibi 

kavramların birçok hastalığın erken teşhisinde ve tedavisinde non invasive olarak kullanılması 

yönündeki gelişmeler ülkemizde de bu alanda daha detaylı çalışmaların yapılmasını zorunlu 

hale getirmiştir.  Ülkemizde gerek üniversitelerde gerekse araştırma kurumlarında bu amaçla 

kurulmuş bir alt yapı ve araştırma merkezi bulunmamaktadır. 

Ülkemiz biyomedikal tıbbi cihazlar konusunda herhangi bir teknoloji geliştirmemiş ve bu 

alanda bir endüstri oluşamamıştır. Diğer taraftan bu alanda yılda ortalama 2,7 milyar USD dış 

alım yapmaktadır. Dış satımı ise sıfıra yakındır. Söz konusu alanlarda ciddi araştırma ve 

geliştirme faaliyetleri ancak son zamanlarda başlamış başlatılmış fakat gerekli ve yeterli alt 

yapının olmaması faaliyetleri son derecede sınırlandırmaktadır. 

İTÜ bünyesinde Prof. İbrahim Akduman ve ekibi tarafından sürdürülen meme kanserinin erken 

teşhisine yönelik mikrodalga tomografi cihazı geliştirme projesinin Cerrahpaşa tıp Fakültesinde 

gerçekleştirilen testleri, Prof. Dr. Tunaya Kalkan ve Prof. Dr. Murat Özcan ve ekipleri ile 

birlikte gerçekleştirilmektedir. Bu çalışmalar sırasında dokuları mikrodalga frekanslarını 

kullanarak ayırdedilebilen bir sistemin cerrahi sınırın belirlenmesinde son derece önemli 

olduğu ve gerçeklenmesinin yapılması fikri ve insiyatifi Prof. Dr. Tunaya Kalkan ve Prof. Dr. 

Murat Özcan tarafından ortaya atılmıştır. Bu sistemin tüm tasarımları tamamlanmış ve üretim 

aşamasına getirilmiştir. Ürün tümüyle İTÜ ve Cerrahpaşa Tıp Fakültesi ekiplerinin birlikte 

çalışması ile ortaya çıkmıştır. 

 

Benzer ortak çalışmaların, 

a) mikrodalga tomografi ile, özellikle meme, tiroid ve prostat gibi tümörlerinin 

saptanması, 

b) pediatrik baş-boyun, mediastinal, karaciğer kitleleri (hepatoblastom, nefroblastom, 

medullablastom, rabdomiyosarkom vb) saptanması  

c) mikrodalga hipertermi ile tümör yok etme, konusunda da görüş birliğine varılmıştır. 

 

Özellikle İTÜ ekibi ve Cerrahpaşa Tıp Fakültesi ekibinin tam bir uyum içerisinde çalışma 

olanağını elde etmesi, gerekli bilgi birikimini ilgili her gurubun birbirine anlaşılır, uygulanır bir 

şekilde aktarabilmesi, sonuçların objektif değerlendirilebilmesi taraflara güven aşılamış ve çok 

önemli bir sinerji yaratmıştır.  

Öngörülen çalışmaların yapılabilmesi ve başarıya ulaşabilmesi için biri İTÜ Kampüsü, diğeri 

Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Kampüsü içerisinde yerleşkesi bulunan bir araştırma merkezinin 

kurulması konusunda görüş birliğine varılmış ve gerekli laboratuar alt yapısı belirlenmiştir. Söz 

konusu alt yapının oluşturulması için Kalkınma Bakanlığı’na sunulmak üzere bir proje 

hazırlanması kararlaştırılmıştır. 

Kalkınma bakanlığı ve DPT de yapılan ön görüşmelerde konunun ve projenin yüksek önemde 

ve ihtiyaçta görülüp, hali hazırda benzer bir tesis ve benzer bir proje başvurusu olmaması 

nedeniyle desteklenebileceği izlenimi alınmış ve ilgili üniversite yönetimlerine sunulmak üzere 

çalışmalar başlatılmıştır. 

Araştırma Alanları 

a) Özellikle meme kanserinin mikrodalgalarla erken teshisi ve hipertermi ile yok edilmesi 

b) Özellikle tümörlerin erken dönemde tanısı ve tedavisi 

c) Mikrodalga doku tespit sistemi geliştirilmesi ve uygulaması 

d) Elektromagnetik dalgaların insan dokularına olan etkilerinin incelenmesi 
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e) Değişik dokuların normal değerlerinin ölçülmesi  

f) Patolojik değişimlerin saptanması (displazi ve dereceleri) 

g) Tarama amaçlı kullanım alanları (yaygınlık, basitlik, maliyet) 

 

Gereksinimler 

3.1.1-Manyetik alan-terrahertz arasındaki frekans spektrumunda çalışan anekoik odalar ve buna 

uygun cihazlar seçilecektir. 

3.1.2-Yalnız araştırma değil ürün geliştirmesi, testi, sertifikasyonu gibi kavramlar da 

kapsanacaktır. 

3.1.3-Mikrodalga, terrahertz gibi konularda ülkemizde herhangi bir yan sanayi 

bulunmadığından geliştirme amaçlı özellikle pasif  mekanik komponetleri imal edecek bir fine 

mekanik workshop da planlanmıştır. 

3.1.4-Gerekli dielektrik materyallerin sentezlenmesi ve deneysel miktarlarda üretimi için ilgili 

bir polimer sentez laboratuvarı ön görülmüş, bu laboratuvarda aynı zamanda tasarlanacak 

cihazlar için gerekli olan özel komposit malzemelerin üretimi ve testi de planlanmıştır. 

3.1.5-Gerekli kontrol elektroniği /elektromekaniği tasarımı ve deneysel bazda üretimi ve testi 

planlanmıştır. 

3.1.6-Sistemlerde kullanılacak yazılımların (gömülü ve yüksek seviye) yapımı, testi, 

similasyonu bünye içersinde yapılacaktır. 

3.1.7-Test amaçlı stabilize masalar, optik (laser) kaynak ve ölçüm setleri, kolimatörler, lamine 

temiz masalar bulunması ön görülmüştür. 

3.1.8-Sistemlerde kullanılacak antenlerin ve anten sistemlerinin tasarımları ve örnek üretimleri, 

testleri, değerlendirmeleri, hareketli antenler için mekatronik alt yapı, kontrol ve robotik 

çalışmalar bu merkezde yapılacaktır. 

3.1.9-GSM, mobil haberleşme, ADSL elektromanyetik alanların biyolojik etkileri, testleri ve 

standartlara uygunluğu test edilebilecektir. Hayvan deneyleri için gerekli alt yapı kurulmalıdır. 

3.1.10-Sertifikasyon için gerekli EMI-EMC testleri, CE ölçümleri ve diğer ölçümler 

yapılabilecektir. 

Çok portlu VNA lar (70 Ghz.12 channal programable) 

MW programable switches 

Callobration kits 

Real time spectrum analyser 

 

2.7.4.6. Araç Teknolojileri Ar-Ge Merkezi Projesi (2012 K 120 730) 

 

 Projenin 2013 yılı ödeneği  :    2.475.000,00 - TL 

 Projenin 2012 yılı devreden ödeneği :    4.970.494,00 - TL 

 Projenin 2013 Revize Ödeneği  :    7.445.494,00 - TL 

 Projenin 2013 yılı kesin harcaması  :       269.872,00 - TL 

 

Bu proje T.C. Kalkınma Bakanlığı tarafından desteklenmektedir. Amacı, elektrikli ve 

hibrid taşıtlarla ilgili laboratuvar alt yapısının kurulmasıdır. Toplam bütçesi 10.000.000 TL’dir. 

2013 yılında 2.500.000 TL bütçe ayrılmış, eksik sistemlerin satın alınması için Eylül ayında 

ihaleye çıkılmış, ancak dözviz kurlarındaki artış nedeniyle yurtdışı kaynaklı satın almanın 

yapılabilmesi için akreditif hesap açılamamıştır.  

 

İTÜ Mekatronik Eğitim ve Araştırma Merkezi ve Araç Teknolojileri Ar-Ge 

Merkezi’nde mevcut laboratuvarlar aşağıdaki gibidir: 
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İnsansı Robotlar Laboratuvarı, 

Hibrid ve Elektrikli  Araçlar, Motor ECU Kontrol ve Simülasyon Laboratuvarı, 

İnsansız Hava Araçları Laboratuvarı, 

Lazer Baskılı Devre Sistemi ve Hızlı Prototipleme Laboratuvarı, 

Güç Elektroniği Laboratuvarı, 

Mikro/Nano Hareket Kontrolü ve Robotik Sistemler Laboratuvarı, 

Temel Kontrol ve PLC Laboratuvarı, 

Mekatronik Sistem Uygulamaları Laboratuvarı, 

Robotik ve Üretim Laboratuvarı 

 

Bu laboratuvarlarda yılda yaklaşık 100 civarında öğrenci Bitirme Ödevi veya Tez 

çalışması yapmaktadır. 

 

2013 Yılında gerçekleştirilmesi programlanan yatırımların tamamlanmasıyla hedeflenen 

sistemler, elektrikli ve hibrid araçların testine imkan tanıyan deney düzeneğinin eksik olan 

kısımlarıdır. Buna ilişkin ihale, döviz kurlarındaki artış nedeniyle halen tamamlanamamıştır. 

 

Özel Sektör / Sivil Toplum Kuruluşları ile İşbirliği İçinde Yürütülen Projeler 

 

1.Proje Adı: Şerit Takip Sistemi 

Proje Yeri: İTÜ Mekatronik Eğitim ve Araştırma Merkezi 

Proje Kapasitesi: 2 araştırmacı 

Proje Amacı: Araç şerit takip sistemi geliştirmek 

Proje Maliyeti:150.000 TL 

Proje Ortakları ve Paylaşım Oranları: Otokar A.Ş. 

 

2.Proje Adı: Elektrikli Araç İçin Motor Sürücü Geliştirilmesi 

Proje Yeri: İTÜ Mekatronik Eğitim ve Araştırma Merkezi 

Proje Kapasitesi: 4 araştırmacı 

Proje Amacı: Elektrikli araçlar için motor sürücüsü geliştirmek 

Proje Maliyeti: 550.000 TL 

Proje Ortakları ve Paylaşım Oranları: Derindere motorlar Araçlar Ltd. Şti. 
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2.7.4.7. Tarımsal İzleme ve Bilgi Sistemi (2011 A 020 100) 

 

 Projenin 2013 yılı ödeneği    :                     0,00 - TL 

 Projenin 2012 yılı devreden ödeneği  :     51.972.417,00 - TL 

 Projenin 2013 yılı Kaynak Transferi  :     27.100.000,00 - TL 

 Projenin 2013 yılı Revize Ödeneği  :     79.072.417,00 - TL 

 Projenin 2013 yılı kesin harcaması   :     28.423.378,00 - TL 

 

Kuruluşun Yatırımlarını Finansman Kaynakları; 

  

Tarım ve Çevre Bilişimi Uygulama ve Araştırma Merkez Projesi Genel Bütçeden 

Sermaye Aktarımı (Kalkınma Bakanlığı Onayı ile Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’ndan) 

ile finansman sağlamaktadır. 

 

 

 

 

 

Kuruluşun Mevcut Üretim / Hizmet Kapasitesi: 

  

Halen Güneydoğu Anadolu, Ege ve Trakya’da 300 adet tarım izleme istasyonu 

bulunmaktadır. Bu istasyonlardan alınan veriler ile rekolte ve kuraklık etkisinin tahmini 

mümkün olmaktadır. Ayrıca sulama sistemlerinin optimal kontrolü ile %20’ye varan su 

tasarrufu sağlatabilecek bir merkezi bitki su tüketimi ve ihtiyaç analiz sistemi devreye alınmış, 

gerçek zamanlı olarak işletilme açılmıştır. Tüm Türkiye’de 28.000.000’dan fazla Tarım parseli 

TARBİL projesi kapsamında sayısallaştırılarak Tarım Bilgi Sistemi kapsamında hizmete 

açılmıştır. TARBİL Merkez projesi kapsamında Uydu Haberleşmesi ve Uzaktan Algılama 

Merkezine SPOT5 ve  SPOT6 uydularından yüksek çözünürlüklü veri indirmeyi sağlayacak alt 

yapı yenilemesi gerçekleştirilmiştir. Ayrıca kurulan kayıtçı sistemleri ile halen yılda 2200 

civarında 60kmx60km çözünürlükte uydu görüntüsü Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ile 

akademisyenlere UGİP adı verilen uydu görüntü izleme platformundan sunulmaktadır. 

 

2013 Yılı Yatırımlarıyla Hedeflenen ve Gerçekleşen Kapasite Artışı / Kalite Artışı / İyileşme 

 

2014 yılı içinde 10.000m2 kapalı alana sahip Araştırma Merkez Binası yapılacaktır. Bu 

Merkez aynı zamanda Türk Tarımının yönetimi için gerekli saha verisinin istasyon ağı ile 

toplanarak işlenmesi ve ilgili birimlere ihtiyaç duydukları gerçek zamanlı bilgiye dönüşümünü 

sağlayacaktır.  

 

Mevcut 300 istasyonluk tarımsal gözlem ağının 2013-2015 yılı arasında 1200 istasyon 

ile 30.000duyargadan tarımsal gelişimin izlenmesini, sulama sistemlerinin parsel ve havza 

bazında bitkisel üretim açısından optimizasyonunu, rekotlenin sürekli izlenebilmesi ve 

tahminini yurt çapında sağlayan bir ağa dönüşecektir. Hassas tarım uygulamaları için saha 

teçhizatına merkezde işlenen verinin işlenmesi ile %20’yi aşan miktarda tasarruf sağlanması 

hedeflenmektedir.  TARBİL Merkez projesi kapsamında Uydu Haberleşmesi ve Uzaktan 

Algılama Merkezi’ne 2013 bütçesinden başlayarak yapılan ek yatırımlar sonunda SPOT5 ve 

SPOT 6 uydularına ek olarak, Plaeides 1a, Plaeides 1b ve SPOT7 uyduları da doğrudan yer 

istasyonu olarak İTÜ-UHUZAM aracılığı ile UGİP sistemine görüntü beslemeye başlayacaktır. 
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Böylelikle Türkiye için planlama ve tarımsal yönetimde kullanılabilecek görüntü çerçeve sayısı 

yıllık 4000 adeti geçecek, çözünürlük miktarı 0.5m’ye kadar indirilmiş olacaktır. 

 

Ortak bir uydu yer istasyonuna doğrudan veri indirilerek görüntülerin bakanlık merkez 

ve taşra teşkilatına açılması ile senelik (2000x4000Euro tasarruf)=24.000.000TL tasarruf 

sağlanmaktadır. Bu nedenle yapılan yatırımın geri dönüş süresi bir seneden kısadır. 

Ayrıca TARBİL projesi 2013 yatırımları tamamlandığında uzun vadede 

a)  işletme bazında sulama optimizasyonu: 0.8Milyar $/yıl 

b) Sulama birlikleri/bölgesel su yönetim optimizasyonu: 1.6Milyar $/yıl 

c) Hassas tarım Gübre/İlaç verimliliği: 2Milyar $/yıl  

d) Hibe/teşvikte parsel özniteliklerine göre sınıflandırma katkısı: 1..3M$/yıl (arazi 

sınıfına göre kullanım etkinliği) 

e) Risk yönetim imkanları: 1.78 Milyar$/yıl 

f) Sertifikalı tarım ekonomisi: teminat  karşılığı +%3/yıl 

g) Reçete bazlı gider yönetimi: 1.5Milyar $/yıl 

h) Gelecek vadeli satış/depolama dengesi: 1.07Milyar $/yıl 

i) Desteklemelerin denetim tasarrufu: 0,16M$ /yıl (%4iyileşme) 

şeklinde sıralanabilecek yıllık tasarruf ve kazanımların toplamı 20Milyar TL’ye 

ulaşabilecek niteliktedir. Bunların etkinliği altyapıların ve sistemlerin kurulumunun 

yanış sıra yönetişimin uyarlanabilmesi ve kullanım için tarım sektöründe gerekli 

yayımın yapılabilmesine de bağlıdır.  

 

2013 Yılı Yatırım Uygulamaları 

 

TARBİL’in 2013 yılı bütçesinde, kurulan sistemlerin etkin kullanımı ve mükerrer 

yatırımların engellenmesi için iki ek transfer yapılmıştır. 2013 bütçesi 54.050.000TL iken 

Tarım Bilgi Sistemindeki uygulamaların saha yayımı ve 2014 Tarım sayımının ikame edilmesi 

için TARGEL (Tarımsal Yayımı Geliştirme Projesi) personelinin sistem erişimini sağlamak 

üzere bir mobil hizmet sistemi ve 10.500tablet bilgisayarlı saha uygulaması ihtiyacı nedeni ile 

21.000.000TL tutarında ek aktarım yapılmıştır. Ayrıca a) geliştirilen sistemlerin etkin kullanımı 

hakkında bakanlık personeli ve çiftçilerin uzaktan eğitimini sağlayabilecek bir 

asenkron/senkron eğitim platformu kurulması, tahmin edilen rekolte ve b) verim değerlerinin 

kalibrasyonu için biçerdöverlere takılan dane ölçüm cihazları ile verim doğrulaması, şeklinde 

iki bileşenden oluşan ek ihtiyaçlar için Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı tarafından 

20.000.000TL tutarında bütçe aktarımı yapılmıştır. Ek bütçe kapsamındaki tüm çalışmalar için 

proje hazırlıkları tamamlanarak ihale ile tedarik aşamasına geçilmiştir.   

 

2013 Yılı Proje Uygulamaları 

 

Devam Eden Projeler 

 

1. Kodu: 2011A020090 TARBİL: Tarımsal İzleme ve Bilgi Sistemi Projesi 

 

Bakanlar Kurulu’nun 17/10/2010 tarih ve 27732 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak 

yürürlüğe giren “2011 Yılı Yatırım Programı” kararı uyarınca, 2011-2013 yılları için 

Maliye Bakanlığı vizesi alınan,  Tarımsal İzleme ve Bilgi Sistemi (TARBİL) Projesi 

kapsamında faaliyetler yürütülmektedir. Söz konusu proje çalışmaları kapsamında, 

optik ve kızılötesi uydu görüntüleri tarlalardan gerçek zamanlı gelen veriler ile birlikte 

işlenerek, internet üzerinden yönetici, araştırıcı ve çiftçilerin hizmetine 

sunulabilmektedir. Bu proje ile sensör sistemli istasyon bazında tarım ve çevre 
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uygulamalarına yönelik gerçek zamanlı veriler toplanarak, gerçekleşmesi beklenen 

rekoltenin gerçek zamanlı verilerle tahmin edilebilmesi, kuraklık etkilerinin 

izlenebilmesi, tarımsal risklere karşı çiftçilerin zamanında uyarılabilmesi dahil tarım 

ekonomisi açısından stratejik öneme sahip önemli bir atılım başlatılmıştır. Projeyle 

mevcut yatırımları birleştirerek yatırım verimliliğin sağlanması ve Türkiye genelinde 

yaygınlaştırılması için TARBİL merkezinin kurulumu öngörülmüştür. TARBİL ile 

ülkemiz arazilerinin tarımsal değerlemesi ve gerçekçi risk prim hesaplamalarının 

yapılması sağlanabilecektir. Bununla birlikte tarım sigortalarının 

yaygınlaştırılabilmesi ile tarım yatırımlarının uluslararası düzeyde finanse 

edilebilirliğini önemli miktarda artıracaktır. 

 

2. TARBİL-Tarım Bilgi Sistemi Projeleri (2013): 

- Tarım İşletmeleri Kayıt Sistemi Geliştirilmesi ÇKS Entegrasyonu,  

- İyi Tarım Uygulamaları Kontrol ve Sertifikasyonu, 

- Organik Tarım Kontrol ve Sertifikasyon Sistemi, 

- Örtü Altı Kayıt Sistemi,  

- Özel Ürünler Uygulamaları,  

- Sulama Tesisleri Bilgi Sistemi,  

- Toprak, Bitki ve Sulama Suyu Analiz Laboratuvarı Kayıt Sistemi,  

- Kooperatif Kredileri Takip Sistemi,  

- Sertifikalı Tohum Kayıt ve Takip Sistemi,  

- Gübre Takip Sistemi,  

- Bitki Koruma Ürünleri Kayıt ve Takip Sistemi,  

- Veteriner Tıbbi Ürünleri Kayıt ve Takip Sistemi,  

- Bitki Ekolojik Gereksinimleri ve Veri Tabanı Uygulaması Sistemleri,  

- Pazarlama Bilgi Sistemi,  

- Büyükbaş Hayvan Takip Sistemi,  

- Arıcılık Kayıt Sistemi,  

- Su Ürünleri Kayıt Sistemi, 

 

3. TARBİL Eklem Projeleri (2013, İTÜ-BAP kapsamında araştırma projeleri): 

 

SÜPERTARLA: Tarım Bilgi Sistemlerinde Zaman ve Mekansal Çözünürlüklü Veri 

işleme için GPU tabanlı Yüksek Başarımlı Algoritmaların Geliştirilmesi 

 

GÜBREMATİK: Mekânsal Çözünürlüklü Gübre İhtiyaç verisi ile Hassas Tarım 

Uygulamaları İçin Kontrol Sistemleri Geliştirilmesi 

 

MEYVEGÖR: Görüntü İşlemeye Dayalı Ağaç Seviyesinde Meyve Analiz ve Verim 

Tahmin Sistemi 

 

TARBOT: Tarımsal robotik  faaliyetler için çok işlevli  insansız taşıyıcı platform 

geliştirilmesi  

 

TARKAL: Tarımsal veri toplamada kalite yönetimi için öz uyarlamalı teşhis aracı 

geliştirilmesi 

 

TARF: Radyo frekanslı işaret spektrumunun tarım alanlarında izlenmesi ve ilişki 

analizi 
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BÖCEKDUYAR: Tarım alanlarında haşere varlık ve  yaşam evre teşhisinde ultrasonik 

işaret analizi kullanımı ve ulusal ses kütüphanesi oluşturulması 

 

BÖCEKÇOBANI: Haşerelerin ultrasonik işaret taklidi ile yönlendirilmesi 

 

TOPNEM: Sulama bilgi sistemleri için uzaktan algılama ve yersel verilerin füzyonuna 

dayalı torak nemi izleme sistemi  

 

İHATAR: İnsansız hava araçları ile tarımsal izleme için çok duyargalı veri toplama 

platformu ve filo yönetim sistemi geliştirilmesi 

 

VERİS: Bitki ve ilçe bazında gerçek zamanlı verim izleme sisteme geliştirilmesi 

 

PARİS: Bitki ve parsel bazında gerçek zamanlı ekim-alan izleme sisteme geliştirilmesi 

 

ZEUS: TARBİL veri füzyon mekanizması çıktılarına dayalı ulusal zirai erken uyarı 

sistemi 

 

HUMANOID: Kamusal ortamlarda e-devlet işlemlerini güvenli ve kolay kılacak yeni 

bir multi-modal insan-makina ara yüzü geliştirilmesi 

 

SPEKTAR: Tarım alanlarında gerçek zamanlı kimyasal madde teşhisi için ekonomik 

MEMS spektral analiz cihazı geliştirilmesi 

 

UGİP: Uzaktan algılama uydu filosu görüntü alım planlama optimizasyonu ve arşiv 

izleme/paylaşım platformu geliştirilmesi 

 

FÜZYON: Tarımsal gerçek zamanlı verilere dayalı füzyon modelleri ile doğrudan 

ölçülmeyen olayların belirlenmesi 

 

FENOFAZ: Bitki ve ilçe seviyesinde gerçek zamanlı fenolojik evre izleme ve analiz 

sistemi geliştirilmesi 

 

TARTOP: Toprak analiz verileri ve uzaktan algılama verileri arasındaki ilişkilerin 

değerlendirilmesi ile tarım bilgi sistem modellerinin iyileştirilmesi 
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2.8. ÖNERİLER   
 

 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu yayın alımlarını diğer mal ve hizmetlerle birlikte 

değerlendirmiş, bu durum özellikle yurtdışından yayın alımlarının zorlaşmasına ve zaman 

kaybına neden olmuştur. Bu durumun giderilmesi için gerekli önlemler alınmalıdır. Hızla 

değişen, gelişen bilimsel verilere ulaşmak zaman almakta bu da eğitim ve öğretim gibi çok 

önemli bir faaliyeti sekteye uğratmaktadır.  

 

Ödeneklerin tamamı yılbaşında serbest bırakılmalı ve yıllık kur artışı belli bir oranının 

üzerine çıktığında kütüphanelere ek ödenek sağlanmalıdır. Aksi durumda mevcut aboneliklerin 

kesilmesi sonucu doğabilir ve bu durum eğitim, öğretim ve araştırmaları olumsuz etkileyebilir. 

Ayrıca bütçe uygulamaları çerçevesinde sağlanan ödenek artışları kaynaklarının büyük 

çoğunluğunu yurt dışından sağlayan İTÜ kütüphaneleri için yetersiz kalmaktadır. Yayın 

fiyatlarında ve döviz kurlarında meydana gelen artışlar da dikkate alınarak kütüphanelere bir 

önceki yıla göre reel artış sağlayacak miktarda bütçe ödenekleri ayrılmalıdır. 

 

Tasarruf tedbirlerine ilişkin genelgenin hazırlanması esnasında özellikle yükseköğretim 

kurumlarındaki ödenekler için kısıtlamaya gidilen alanlarda, öğrencilerin eğitim, beslenme, 

barınma ve diğer pek çok faaliyetinin ihtiyaca göre arttırılması gerekliliği, bu yönde verilen 

hizmetlerin aksamaması ve süreklilik arz etmesi durumunun göz önünde bulundurulması 

verimliliği beraberinde getirecektir.  

 

Yapılacak projelerin zamanında, ödenek durumlarına uygun olarak karar verilmesi. 

 

Yapılmasına karar verilen projelerin 4734 Sayılı Kamu İhale Yasası’na uygun olarak 

uygulama projelerinin yapılması. 

 

Ödeneklerin başlanan projenin kısa sürede gerçekleştirilmesine uygun olacak miktarda, 

serbestlikte olması. 

 

Üniversitemizin kapalı alanları, öğrenci kapasiteleri dikkate alınarak ve eğitim 

mekânlarının günümüz koşullarına, teknolojilerine uygun olarak yapılması gerekliliği 

düşünülerek ödeneklerin verilmesi. 

 

İhale süreçlerinin kısaltılması, idarelere özellikle inşaat işlerinde Üniversitemize, eğitim 

kurumlarına yakışır yüklenicilerin seçilmesinde olanak tanınması. 

 

 


